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ZVLÁŠTNÍ SMRT:
Byl snad Byl snad 

Richard Š. napaden? 
Richard Š. napaden? 

2x foto: Martin Zaoral a Facebook 

PROSTĚJOV Richard Šatínský ( 53) 

byl nejen vášnivým milovníkem 

běžeckého lyžování, ale i  fotbalu 

a sportu obecně. Jeho poslední cesta 

skončila nečekaně na parkovišti 

v  Moravské ulici. A  po Prostějově 

se ihned vyrojily nejrůznější 

spekulace…   (mls) 18
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Kráska uspěla. Až do velkého finá-
le mezinárodní soutěže se dokázala 
probojovat Tereza Žáková z Prostě-
jova. Poté, co absolventka zdejší „re-
álky“ loni uspěla ve finále Miss ČR, 
ji organizátoři této soutěže letos vy-
slali do Turecka. Tam se sympatické 
slečně podařilo obstát v konkurenci 
dívek z  celého světa, když pronikla 
až do nejlepší dvacítky. 

Ve středu zasahovala v  Protiva-
nově letecká záchranná služba. 
Důvodem byla prudká alergická 
reakce na vosí bodnutí. Místní 
hasiči následně hnízdo z  půdy 
domu odstranili a  zlikvidovali. 
V  naléhavých případech volejte 
„stopadesátku“.

150

„PROŠEL JSEM SI OBDOBÍM, 
KDY JSEM CHTĚL BÝT 

POPELÁŘ ČI ŘIDIČEM ŠALINY“
Devětatřicetiletému Ivanu Čižmářovi 
se nakonec daří úspěšně navazovat 
na práci svých rodičů, když maminka 
i tatínek propadli archeologii.
Exkluzivní rozhovor čtěte na str. 14!

Nejen nás, ale hlavně účastníky 
středečního Svátku seniorů dostal 
muzikálový zpěvák velmi rychle na 
svou stranu. Mnoho z  posluchačů 
se shodlo, že je zaujal a  samotní 
organizátoři evidovali velký ohlas.

RADIM SCHWAB
Foto: internet

Další dvě rychlouzavírky. Znáte ten 
pocit, že si nevzpomenete, kdy byl 
naposledy Prostějov bez dopravních 
omezení? Večerník také ne. I v dalších 
týdnech se šoféři na několik musí při-
pravit. Nově nepůjde 15. a 16. října 
projet ulicí Průmyslovou a přesně za 
týden čekejte problémy i  ve Vraho-
vické ulici.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 18/8 °C
Marina

19/8 °C
Andrej / Andreas

Støeda 17/8 °C
Marcel

Ètvrtek 16/8 °C
Renáta

Pátek 16/7 °C
Agáta

Sobota 15/6 °C
Tereza

Nedìle 14/6 °C
Havel

Lejna 
na sportovním høišti 

Prostějov (mls) – Je až neuvěřitelné, 
kolik lidí stále kašle na uklízení ex-
krementů po svých psech. Ty se pak 
povalují na nejrůznějších místech, 
mnohdy třeba jen kousek od dět-
ských hřišť. Podobná situace panuje 
také na školním hřišti v ulici Dr. Ho-
ráka. „Prosíme obyvatele Prostějova, 
kteří si musí krátit cestu přes naše 
hřiště, aby si uklidili po svých mi-
láčcích. Běžně tudy chodí a sportují 
naši žáci, možná se jedná i o vaše děti. 
Jinak je vstup se zvířaty na hřiště za-
kázán,“ vyzval všechny na sociálních 
sítích Leoš Faltýnek z Prostějova. 

opìt zabodoval 
Prostějov (mls) – Oblíbený cukrář 
Břetislav Brablec z Prostějova sbírá 
díky svým neuvěřitelně propraco-
vaným kreacím nejrůznější ceny na 
specializovaných soutěžích už řadu 
let. Nedávno na Moravském cuk-
rářském šampionátu v  Olomouci 
získal druhé místo v modelovaných 
cukrových květech. Medailovou 
kytici si můžete prohlédnout v jeho 
cukrářském obchodě Modrý ráj ve 
Svatoplukově ulici. 

Prostějov (mls) – Už v  polovi-
ně června byl dokončen poslední 
úsek rekonstrukce Vrahovické uli-
ce v  Prostějově. Problém s  nebez-
pečným nájezdem u  benzínky se 
již podařilo vyřešit. Přesto mnozí 
z  cyklistů stále místo vyhrazeného 
pruhu využívají vedlejší chodník. 
„Absolutně nechápu, proč tomu tak 
je, městská policie by se na to měla 
víc zaměřit, stejně tak i na osvětlení 
cyklistů. Někdy je to o  život,“ ko-
mentoval například Michal Vrána. 

RYCHLÝ
NÍK

A  další změna, která má vést 
k úspoře peněz v prostějovské rad-
niční pokladně! Každý už ví, že 
letošní zima bude na draka, takže 
vymýšlí různé fígle, jak se dostat na 
kobylku energetické krizi. S jedním 
nápadem přišla dosluhující ná-
městkyně pro dopravu v Prostějově 
Alena Rašáková. A  ještě než si na 
radnici sbalí svá fidlátka, její návrh 
bude tento týden definitivně schvá-
len celou radou konšelů. O co jde, 

prozradila Agentuře Hóser právě 
odcházející ex-první dáma. 
„Také Prostějov začne dostávat od 
listopadu plyn jen na příděl, tak-
že většinu naší autobusové flotily 
v  městské hromadné dopravě ne-
budeme mít čím plnit. Ale vymys-
lela jsem jinou a  také ekologickou 
náhradu. Po dohodě s panem ředi-
telem Muzea historických kočárů 
v  Čechách pod Kosířem Václavem 
Prckem nám tento pán poskytne 
šest velkokapacitních kočárů taže-
ných čtyřmi koni! Můžeme se tak 
těšit i  na zatraktivnění městské 
hromadné dopravy,“ uvedla Alena 
Rašáková s  tím, že šestice kočárů 

se zapojí do MHD už 1. listopadu. 
„Městská hromadná doprava bude 
jinak velice omezena, zbývající 
autobusy budou jezdit až do jara 
pouze ráno a  večer,“ dodala ještě 
náměstkyně. 
Majitel Muzea kočárů uvítal 
možnost pronajmout městu šest 
kočárů, kterými disponuje. „Ano, 
máme čest velkokapacitních his-
torických kočárů z  dob Rakous-
ka-Uherska i  Anglie a  Francie. 
Každý z  těchto kočárů pojme 
osm, a  když se lidi zmáčknou, 
tak až dvanáct osob. Budeme 
jezdit v  pravidelných intervalech 
a  nejvíce na trase od nemocnice 

do Vrahovic,“ prozradil Agentuře 
Hóser majitel muzea v  Čechách 
pod Kosířem Václav Prcek. Podle 
něj bude mít koňská doprava 
s  kočáry jednu obrovskou vý-
hodu. „Bude sice pomalejší, ale 
zase romantičtější a  ekologičtěj-
ší. Navíc si Prostějované budou 
moci nechat koňský trus, který si 
posbírají na silnicích. Nejvíc ra-
dosti budou mít asi zahrádkáři,“ 
podotkl ještě Prcek. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 30. září 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je 16 až 17 let. 
Měří mezi 187 a  189 centimetry. Je 
střední postavy, má hnědé vlnité vla-
sy a hnědé oči.    

MARTIN BALOG

se narodila 10. ledna 2008 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila policie celostát-
ní pátrání dne 2. října 2022. Její zdánli-
vé stáří je 14 až 15 let. Měří asi 165 cen-
timetrů. Je střední postavy a má tmavě 
hnědě vlasy a hnědé oči. Má tetování na 
levém lýtku i levé ruce. 

LENKA  FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

V  případě servisního technika 
se zálibou v  historii se jedna-
lo o  jeho již deváté odsouzení, 
u  něhož tentokrát nechyběl ani 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
A mnohdy jsme jen kroutili hla-
vou, jak někteří lidé vnímají 
zodpovědnost.

Přesně takto vysokou pokutu 
si u  prostějovského soudu vy-
sloužil Radomil Kubiš, který 
opakovaně řídil, přestože v  mi-
nulosti přišel o řidičský průkaz. 
On sám se u  soudu tvářil, že 
peníze pro něj nejsou problém, 
potíže měl pouze se zákazem ří-
zení. Jak prostozraké… 

KRIMI•• Pondělí •• 
Bolestivé probuzení. „Snažte se ovládat čtyři věci - žaludek, spánek, sex 
a prchlivost,“ radil moudře řecký filosof Pythagoras. Ovládnout spánek bo-
hužel nedokázal řidič náklaďáku, který usnul a na D46 u Prostějova narazil do 
kamionu jedoucího stejným směrem. Následně zůstal uvězněný ve svém voze 
a museli ho vyprošťovat hasiči. Škoda se šplhá ke 2 milionům korun. 

•• Úterý •• 
Peníze za lehkomyslnost. „Kdo platí pokutu, je zbavován špatnosti své duše,“ 
všiml si řecký filosof Platón. Sedmdesát tisíc za svoji neobyčejnou lehkomysl-
nost hraničící s ignorantstvím musí zaplatit Radomil Kubiš, kterého policisté 
mnohokrát zastavili, jak řídí, přestože přišel o řidičský průkaz. K pokutě ho od-
soudil prostějovský soud. 

•• Středa •• 
Svátek všech. Dědeček s babičkou často bývají jediní lidé, kteří si na dítě skutečně 
umí udělat čas… Nejen kvůli tomu by Svátek seniorů měl být svátkem všech. Osla-
vit jej mohli všichni díky programu ve Společenském domě. 

•• Čtvrtek •• 
Obývák Karla Nováka. „Kdybych byl ženatý, tak bych nemohl jezdit k moři 
sám, seznamovat se s dívkami a fotit je nahé. Jezdil bych tam s manželkou, která 
by chtěla, abych s ní šel tam a tam a dělal s ní to a to. Možná to tak někomu vy-
hovuje, ale pro mě to nebylo,” prozradil Karel Novák v rozhovoru pro Večerník. 
Fotografovi, který zemřel loni v únoru, udělali mladí umělci v prostějovském 
muzeu výstavu nazvanou Obývák Karla Nováka. 

•• Pátek •• 
Odvaha v parku. „Všechno je možné, když máte dostatek odvahy,“ tvrdí spi-
sovatelka a autorka Harryho Pottera Joanne Rowlingová. Minimálně určitou 
dávku odvahy i zručnosti musely menší děti projevit při procházce Dýňovou 
stezkou, která byla připravena v prostějovských Smetanových sadech.

 •• Sobota •• 
Dlabání. „Jen dýně roste vleže,“ praví moudré turecké přísloví. Nelze se pak divit, 
že z jakkoliv velké dýně si nakonec může každý vydlabat, co chce. Učinit tak rodi-
če s dětmi mohli třeba na Dýňových slavnostech pořádaných v Kostelci na Hané. 

•• Neděle •• 
Benefice černých koní. „V dostihu světa není favorit, je černým koněm, ale 
co má být? I černí koně mohou zvítězit, a to je důležitý,“ zpívá se v písni dvojice 
Hapka–Horáček Benefice černých koní. Velká pardubická i další doprovodné 
dostihy nedělního odpoledne opět nabídly řadu vzrušujících okamžiků.     

Michal SOBECKÝ
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PROSTĚJOV Září a říjen, to jsou žně pro mnohé lidi. Třeba pro sběrače 

kaštanů. Nebo pro ty, kteří jsou nadšení z barvícího se listí. Skvělým obdobím 

však je začátek podzimního obdoí hlavně pro děti a dospělé, co rádi pouštějí 

draky. Oblohy nad mnoha poli a v okolí řady vesnic se během odpolední a pod-

večerů často plní roztodivnými stvořeními na provázku. Jenže není vítr, není 

let. A začátek října zrovna pouštění draků nepřál. Sice nepršelo, mnohde ale 

také ani nefoukalo. Zklamání některých „pouštěčů“ tak bylo namístě. Klučina 

jako by se ptal oblohy, kam že se to onen vítr poděl...

Foto: Michal Sobecký

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU VÌTØE,VÌTØE, 

                kde jsi?kde jsi?



WWW.VECERNIKPV.CZ 10. října 2022 325

František JURA,

K  napsání tohoto sloupku mě in-
spiroval příspěvek na sociálních 
sítích, který říkal, že nám do Vá-
noc zbývají už jen dvě zkoušky 
sirén. Byl to samozřejmě vtip, já 
ním ale uvedu krátkou informaci 
o  tom, co nás v závěru roku čeká. 
Město i letos počítá s ledovou plo-
chou na náměstí T. G. Masary-
ka před budovou muzea. Máme 
v plánu ji objednat na období lis-
topadu a prosince. Pokud jde o le-
tošní vánoční jarmark, ten začne 
21. listopadu a potrvá do 23. pro-
since. Představí se na něm před-
nostně výrobci tradičního zboží, 
kteří se o místa mohou ucházet už 
v  těchto dnech, podrobnosti jsou 
na internetových stránkách měs-
ta. Vánoční strom pak slavnostně 
rozsvítíme v pátek 25. listopadu. 
Věřím, že se nás pod ním letos 
znovu sejde hodně a  budeme si 
moci popřát krásné prožití nad-
cházejících svátků.

22
03

11
03
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PROSTĚJOV Velkou ztrátu za-
znamenal nejen prostějovský re-
gion, ale bez nadsázky celý taneční 
svět začátkem října. Ve věku 85 let 
totiž předminulou neděli zemřel 
taneční mistr Jiří Šindler, který 
přes padesát let vedl v Prostějově 
kurzy nejen pro dospívající gene-
raci. A  znalo jej snad úplně celé 
město... 

Michal SOBECKÝ
Jiří Šindler tancem doslova žil. Už 
v roce 1965 poprvé zřizoval taneční 
kroužek ve městě, tehdy ve spolu-
práci s  OP Prostějov. O  dva roky 
později se začal tanci věnovat napl-
no, v  roce 1970 se pustil do výuky 
pokračovacích tanečních a také kur-

zům pro dospělé. V roce 1992 zalo-
žil Taneční klub v Prostějově. Ostat-
ně opakovaně říkal, že: „Člověk, 
který netančí, nežije. Tanec je pohyb 
a  pohyb je život“. Až do vysokého 
věku tak i on sám tancoval a pomá-
hal své dlouholeté taneční partnerce 
a kamarádce Šárce Milarové s vede-
ním kurzů. Od roku 1965 až do roku 
2018 se aktivně věnoval pedagogic-
ké činnosti. Za tu dobu mu „ruka-
ma“ prošlo na 30 tisíc tanečníků.
„Budu na něj pořád vzpomínat. 
Kdykoli vedu taneční, je tam stále 
s námi,“ svěřila se Večerníku žena, 
která s  Jiřím Šindlerem vytvoři-
la nejen taneční dvojici, ale také 
dvojici komiků. Během kurzů se 
častokrát špičkovali, navzájem 

si nahrávali vtipnými hláškami 
a  dělali tak kurzy nezapomenu-
telnými. „Naučil mě to, že jsme 
si dokázali dělat legraci sami ze 
sebe. Nebrat se příliš vážně. Lidé 
pak viděli, že nejsme povýšení,“ 
potvrdila Milarová. To ostatně 
nastínil i sám Šindler před dvěma 
roky v exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník. „Doteď nechápu, kde se 
to ve mně vzalo, v tlustém a oškli-
vém Hanákovi,“ hodnotil tehdy 
své úspěchy na tanečním parketu.
Právě veselá povaha je ale něco, na 
co budou jeho blízcí hodně vzpomí-
nat. „Byl celkově pozitivní člověk. 
Velkou většinu věcí řešil v  klidu, 
máloco jej dokázalo opravdu na-
štvat. Vše se naopak snažil obracet 

v legraci, to na něm bylo to pozitivní 
a pěkné,“ říká dále Šárka Milarová. 
Společně s  Jiřím Šindlerem se 
snažili o  záchranu Společenského 
domu. V  průběhu novodobé his-
torie České republiky se prostě stal 
nezaměnitelnou postavou zdejšího 
kulturního dění i veřejného života. 
Je držitelem bronzového, stříbrné-
ho a zlatého odznaku Svazu učite-
lů tance za práci s mládeží. V roce 
2006 se stal doživotním čestným 
členem Svazu učitelů tance České 
republiky. Stal se také držitelem 
Ceny města Prostějova za rok 2020. 
Navždy dotančil v  neděli 2. října 
2022. Po sobě zanechal rodinu, 
přátele i spoustu příjemných vzpo-
mínek.     Foto: Michal Sobecký

BRNO, PROSTĚJOV
Nechtěla, aby se dcera 
dusila v  roušce a  aby 
podstupovala ponižu-
jící výtěry z  nosu. Za 
to Prostějovanka Ale-
na Vytásková skončila 
před soudem. Nejprve 
před tím okresním, v  uplynulém 
týdnu před tím krajským v Brně.
Třiačtyřicetiletá žena v  době koro-
navirové pandemie odmítala posílat 
dceru do školy. Žákyně šesté třídy 
tak během loňského roku nasbírala 
450 neomluvených hodin. Alena 
Vytásková přitom podle soudu ig-
norovala i výzvy na nápravu z odbo-
ru sociální péče o dítě. Návrhy školy 
na alternativní výuku například přes 
zapůjčený počítač matka odmítla 
a zhatila i snahu úředníků o kontrolu 

v rodině. Dívka tak nyní musí opa-
kovat šestou třídu.
Za ohrožování výchovy dítěte vy-
měřil brněnský krajský soud ženě 
pravomocně desetiměsíční trest 
s  dvouletou podmínkou. Kromě 
toho uložil dohled nad dvěma z  je-
jích čtyř dětí. 
Tak hlavně, že způsobení problé-
mů sobě a hlavně dětem, který na-
rušila standardní životní koloběh 
na dlouho dopředu, Aleně Vytás-
kové za to stálo... (ofr)

DO ŠKOLY 
Stálo jí toStálo jí to

za to?za to?

Seniorská zábava
 i POUÈENÍPOUÈENÍ

PROSTĚJOV Uprostřed minulého týdne proběhl ve Společenském domě již osmý ročník 
Svátku seniorů. Mnozí jej sice neslaví, zato lidé dříve narození ano. Do „Kaska“ přišly uply-
nulou středu 5. října stovky občanů, aby se pobavily při vystoupení mažoretek, gymnastek 
nebo při taneční produkci, poslechnout si mohly také policejní přednášku. A vychutnat si 
přítomní návštěvníci mohli i muzikálové písně zpěváka Radima Schwaba. O tom, že věk 
je jenom číslo, bylo jasné na první pohled. Nebylo divu, že všichni odcházeli spokojení. 
Tradice oslavy Svátku seniorů se nesla v duchu lásky k rodině a přátelům.    (sob)

PROSTĚJOV Tak se mnozí ko-
nečně dočkají! Řadu let se v Pro-
stějově spekulovalo o  tom, že by 
i tady měla vyrůst nová restaurace 
McDonald‘s. Mluvčí společnosti 
Večerníku dokonce již před de-
víti (!) lety potvrdila, že řetězec 
ve městě skutečně plánuje otevřít 
novou pobočku. A příští rok se tak 
opravdu už konečně stane. Bude 
to však na katastrálním území Dr-
žovic...   

Původně americká restaurace rychlé-
ho občerstvení nabízející proslavené 
hamburgery Big Mac bude umístěna 
naproti hypermarketu Tesco, kon-
krétně v prostoru, kde poblíž funguje 
i benzínová stanice této společnosti. 
Koncem letošního září se již naplno 
rozběhla výstavba nové budovy, což 
potvrzuje i  vyvěšený úřední doku-
ment, který do redakce zaslal jeden 
z  našich pozorných čtenářů. „Ano, 
staví se zde provozovna McDonald´s. 
Plánované ukončení prací je 
30.  března 2023,“ potvrdil koordi-

nátor realizace stavby Ivan Lagovský. 
Večerník se obrátil také na tisko-
vou mluvčí nadnárodní společnosti 
rychlého občerstvení. Zajímalo nás, 
kdy přibližně by měla prostějovská 
pobočka otevřít a  co všechno svým 
zákazníkům nabídne? Do konce pra-
covního týdne jsme se však odpovědí 
nedočkali.  
Aktuálně nejbližší restaurace 
McDonald‘s  fungují v  Olomouci. 
Ve druhé polovině příštího roku by 
měla obdobná pobočka vzniknout 
také na katastru Mořic u  výjezdu 
z dálnice D1. (mls)

POTVRZENO:

 Foto: Martin Zaoral
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U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

NA VÁŠ NÁMÌT

 U  Tesca  vyrùstá 

 Foto: Michal Sobecký



STÍNY MINULOSTI

Věřte, nevěřte, ale je tomu skuteč-
ně tak. Po desetiletí nejrůznějších 
sporů se začne stavět rozhledna 
na hanáckém Mont Blancu. Stav-
ba by měla být slavnostně zaháje-
na v pátek 12. října v 16.00 hodin 
za přítomnosti hejtmana Olo-
mouckého kraje Martina Tesaří-
ka. Vyhlídková plošina se bude 
nacházet ve výšce pětadvaceti me-
trů nad terénem.
Jak už jsme informovali, rozpo-
čet na stavbu rozhledny se zasta-
vil na šesti a  půl milionu korun. 
Podle návrhu prestižní brněnské 
architektonické kanceláře ji po-
staví prostějovská Stavební spo-
lečnost Navrátil. „Tři miliony na 

stavbu rozhledny dá Olomoucký 
kraj, zbytek půjde z  veřejné sbír-
ky a  z  rozpočtu mikroregionu 
Kosířsko,“ prozradila Večerníku 
předsedkyně mikroregionu Hana 
Rozsypalová s  tím, že zatím není 
úplně jasné, kolik finančních pro-
středků veřejná sbírka nakonec 
vynesla. „Na kontě sbírky máme 
v  tuto chvíli asi milion korun, 
další peníze máme slíbené. Před-
pokládáme, že konečný výtěžek 
bude minimálně dvojnásobný. 
Nicméně rozhledna je nyní nižší, 
než byl původní návrh, který po-
čítal se dvěma sty schody. Těch 
nakonec ubylo,“ upřesnila v pátek 
Hana Rozsypalová.

Známý je i  termín, ve kterém by 
měla být rozhledna dokončena. 
„Stavbaři se zavázali, že rozhled-
na bude stát nejpozději do kon-
ce května příštího roku,“ zmínila 
Rozsypalová. Podle jejích slov by 
během turistické sezóny měla být 
rozhledna otevřena každý den.
Nová stavba má už od ledna loň-
ského roku položený základní 
kámen. Ten se nachází na místě 
bývalé rozhledny, kterou v  roce 
1927 slavnostně otevřel místní tu-
ristický spolek. Šlo o jednoduchou 
dřevěnou konstrukci o  výšce šes-
tadvaceti metrů. Stála zde do roku 
1939, pak musela být zbourána. 
Nyní tedy dojde na novou...

Napsáno

8. 10. 2012
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Deset let uplynulo od položení prvního kamene při stavbě nové 
rozhledny na Kosíři a za tuto dobu je z rozhledny jedno z nejvy-
hledávanějších míst v  prostějovském regionu. Pořádaní celé řady 
společenských akcích během roku je toho jasným důkazem a oko-
lí rozhledny na slavné „velehoře“ láká poutníky z daleka i blízka. 
Krásné architektonické dílo si všichni pochvalují a pro celou řadu 
z nás je první volbou výletu v rámci novoročního výšlapu, kam kaž-
doročně zavítají tisíce turistů. Nezbývá než rozhledně popřát, ať 
minimálně dalších deset let slouží stejně jako doposud.    (jaf )  

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Bulharská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Česká ulicePříště: Česká ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Chlapík, který se 
nezměnil! Redakci Večerníku 
opakovaně kontaktoval bezdomo-
vecký pár, který přežívá v karavanu 
za železničním přejezdem ve Vra-
hovické ulici kousek od benzínky. 
Přestože se muž letos v létě dušo-
val, že nikoho neobtěžuje, svým 
chováním dokazuje spíše opak. 
Svého vulgárního partnera nedo-
káže zkrotit ani žena, která si Ve-
černíku postěžovala, že jejich ka-
ravan někdo opakovaně poškodil.    
Podle svědků muž přežívající se 
svojí družkou v karavanu na parko-
višti za nádražím často kolemjdoucí 
bezostyšně otravuje, žebrá a  čas-
to se uchyluje také k  nadávkám 
či výhrůžkám. Není divu, že už si 
někteří občané stěžují přímo na 
magistrátu a  požadují ochranu 
před tímto člověkem. Své o  něm 
ví i  zástupci prostějovských stráž-
níků. Ostatně v  minulosti už měl 
podobně obtěžovat u domu s pečo-
vatelskou službou v  Brněnské ulici. 
Právě tento muž si přišel do redak-
ce Večerníku postěžovat i  se svojí 
družkou. „U  nádraží bydlíme asi 
patnáct měsíců. Přes léto nám něk-
do dvakrát rozbil karavan. Také mi 
někdo zabil pět koček, a ještě nás tu 

otravovala televize Nova. Neděláme 
přitom nic špatného, nechápu, proč 
se neřeší jiní bezdomovci,“ stěžo-
vala si žena, která se vehementně 
dožadovala stažení původního člán-
ku z  našich internetových stránek. 
Když jsme se s  oběma bezdomovci 
setkali poprvé, dušovali se, že si na 
své chování dají pozor, aby nikomu 
nezavdali příčinu ke stížnostem. Paní 
se dokonce i rozplakala. Svému slovu 
však minimálně v  komunikaci s  Ve-
černíkem nedostáli. Když jsme totiž 
odmítli stažení článku, neboť k tomu 
není žádný objektivní důvod, a v dal-

ším průběhu komunikace je odkázali 
na policii, vzal si slovo pomenší chla-
pík. Ten následně spustil zcela nesou-
vislý vodopád vulgarit nejrůznějšího 
druhu, které doprovodil i neurčitými 
výhružkami. Jeho verbální výron ne-
měl se slušným chováním rozhodně 
nic společného. 
Pokud se takovým způsobem 
budou chovat k jakémukoliv ko-
lemjdoucímu, pak se nelze divit, 
že stížností na pár odkázaný ve 
svém živobytí na ženiny sociální 
dávky, bude i  nadále přibývat... 

(mls)

Peter v roce 2007

➢ z titulní strany
NEZAMYSLICE Legendy kri-
minalistiky. Tak se jmenuje 
poutavý cyklus půlhodinových 
dokumentů ČT, který nabízí 
pohled do zákulisí vyšetřování 
nejznámějších porevolučních 
kauz. Jeden z prvních dílů toho-
to diváky velmi pozitivně přija-
tého seriálu byl věnovaný pří-
padu, který se stal v  listopadu 
2007 v  Nezamyslicích. Brutál-
ním vrahem byl tehdy sloven-
ský cikán Peter Pohlodko. Ten 
si stále ve vězení odpykává svůj 
17letý trest. Tento STÍN MI-
NULOSTI se velmi brzy může 
opět zhmotnit. 
Možná si to někteří ještě pama-
tují. Už je tomu 15 let, co byla 
v  drážním domku u  železničního 
přejezdu nedaleko nádraží v  Ne-

zamyslicích nalezena zavražděná 
a  jak se posléze ukázalo i  znásil-
něná místní bezdomovkyně Dag-
mar. Při nálezu těla ještě nikdo 
nechápal motiv vraždy, později se 
ukázalo, že byl zároveň sexuální 
i loupežný. 
Nekonečná práce vyšetřování tr-
vala měsíce a prověřeno bylo velké 
množství lidí. Nakonec se i  díky 
bezdomovcům podařilo dopad-
nout pachatele tohoto brutálního 
činu. Tím byl Slovák Peter Pohlod-
ko, který surově zbil a  znásilnil 
60letou ženu, která později zraně-
ním podlehla.
Tehdy 25letého mladíka trpícího 
sexuální poruchou krajský soud 
o dva roky později poslal na 14 let 
do vězení. Odvolací Vrchní soud 
mu pak tento trest o 3 roky navý-
šil. Pokud by tak neučinil, Peter 
Pohlodko by se již v těchto dnech 

pohyboval na svobodě. Takto mu 
k  vykonání trestu zbývají více jak 
dva roky. 
Z  dokumentu je jasně patrné, že 
násilí na ženách Petera Pohlodka 
neskutečně vzrušovalo. Ostatně 
během policejní rekonstrukce na-
padení ho to prý taky pěkně „raj-
covalo“ i s figurantkou. 
Z  výroku soudu vyplývalo, že 
ochranná léčba by v tomto případě 
nevedla k dostatečné ochraně spo-
lečnosti. Léčení totiž u  Pohlodka 
údajně nemá smysl. 
„Než ho policisté dopadli, byl už 
násilník ve vazbě za jiný pokus 
o  znásilnění. Mám docela obavy, 
jak to bude vypadat, až se zase do-
stane na svobodu. Nevěřím tomu, 
že se ve vězení jakkoliv napravil,“ 
vyjádřil se čtenář Petr, který Večer-
ník na celou záležitost upozornil.    

(mls)
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Martin ZAORA L
Večerník se v pátek 7. října rozhodl 
po telefonickém oznámení od jed-
noho ze čtenářů vypravit přímo na 

místo. V prostorách kolem restaura-
ce Luto, kterou najdete u rozlehlého 
sídliště Hloučela, se však tou dobou 
již nic zásadního nedělo. Upozorně-
ní se tak začalo ukazovat jako liché. 
Ale při zjišťování skutečností bylo 
zřejmé, že přece jen se něco stalo.
„Před necelými dvěma hodinami 
tady policisté byli, ale o nic většího 
se opravdu nejednalo,“ přiznal nám 
nepříliš ochotně jeden ze zaměst-
nanců restaurace. 
Jeho slova následně potvrdila poli-
cejní tisková mluvčí. „Do uvedené 
restaurace vyjížděly v pátek po jede-
nácté hodině dvě hlídky policistů. 
Důvodem mělo být napadání mezi 
partnery. To se však již na místě ne-
potvrdilo a  z  přítomných už nikdo 
s policisty nic řešit nechtěl,“ zareago-
vala na dotaz Večerníku Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Do tohoto muže byste asi nikdy 
neřekli, že má ve svém trestním 
rejstříku už osm záznamů. Jisté 
přitom je, že v dohledné době tam 
devětatřicetiletému muži přiby-
de další. Přitom kromě dvou jsou 
všechny za to, že řídil bez řidičáku. 
O tom, proč o něj před lety přišel, 
nechtěl Radomil Kubiš hovořit. 
Jisté je, že se už osm let zbytečně 
potýká se zákazy, kterým jen tak 
nebude konec. 
Kubiše zastavili policisté na-
posledy jedno červencové ráno 
v  Mořicích. V  tu chvíli mířil ze 
svého domova v  Počenicích na 
právě probíhající archeologický 
průzkum u  Němčic nad Hanou. 
Zde servisní technik, jehož ce-
loživotním koníčkem je historie, 
pomáhal coby brigádník. Problém 
byl v  tom, že neměl řidičský prů-
kaz. Policistům tento jinak velmi 
výmluvný muž v  rámci své „takti-
ky“ nejenže k celé věci nic neřekl, 

zároveň odmítl podepsat sdělení 
o obvinění. To mu přirozeně k ni-
čemu nebylo, a  tak skončil před 
soudem.

Musí se nechat 

Přestože obžalovaný dal v  někte-
rých momentech hlavního líčení 
vyniknout své výřečnosti, racio-
nální argument pro své jednání 
neobjevil. „Jsem natolik lehko-
vážný, že mě to v  tu chvíli prostě 
netrkne. Nevím, jak se ze spirá-
ly neustálých zákazů dostat,“
hledal složitě odpověď Radomil 
Kubiš, který se následně pokusil 
soud přesvědčit, že coby OSVČ 
potřebuje řidičák nezbytně nutně 
ke své profesi. „Dříve jsem měl 
řidiče, ale to skončilo,“ zkusil se 
objasnit Kubiš. Hned vzápětí však 
sám připustil, že pokud by dojíž-
děl do pravidelného zaměstnání, 
pak by se těmto problémům přece 

jen mohl vyhnout. „Uvažuji, že se 
budu muset na nějaký čas nechat 
zaměstnat,“ nastínil nakonec zcela 
logické řešení.  
Soud Radomila Kubiše od-
soudil k  dalšímu roku zákazu 
řízení, což byl vůbec nejnižší 
možný trest, který mohl ze zá-
kona udělit. Na druhou stranu jej 
potrestal pokutou ve výši 70 000 
korun. „V  tomto případě již bylo 
zcela nasnadě uvažovat o  nepod-
míněném trestu. Všechno možné 
předtím totiž selhalo, ať již se jed-
nalo o  tresty podmíněné, peněži-
té, obecně prospěšných prací, či 
dokonce domácího vězení,“ při-
pomněl důrazně obžalovanému 
soudce Petr Vrtěl, který jej přesto 
do vězení neposlal. „Přihlédl jsem 
k  prohlášení viny, a  nakonec se 
rozhodl kromě nezbytného zákazu 
řízení udělit také poměrně vysoký 
peněžitý trest. Je to však poslední 
varování, pokud obžalovanému 

budou zákazy řízení dál lhostejné, 
musí počítat s  tím, že ve vězení 
skončí,“ uzavřel Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravo-
mocný, obžalovaný si ponechal 
lhůtu pro možnost odvolání. 

NA VÁŠ NÁMÌT

Převlek mu nepomohl

Díky všímavým a bdělým svědkům 
zadrželi prostějovští strážníci před-
minulou neděli 2. října šestadvaceti-
letého sprejera. Před ramenem spra-
vedlnosti mu nepomohl ani převlek, 
na linku 156 bylo před šestou hodi-
nou ranní oznámeno, že se pohybuje 
na čerpací stanici v Olomoucké ulici. 
Podle výpovědi svědků se dotyčný 
měl večer předešlého dne pohybovat 
po areálu a místo si jakoby obhlížet., 
v ranních hodinách pak byl spatřen 
u  kontejneru, na který něco kreslil. 
Když na něj zakřičeli, utekl. Zane-
dlouho se ovšem na místo vrátil, byl 
však převlečený. I přesto ho svědkové 
spolehlivě poznali a  ve tedy ohlásili 
na Městskou policii. Když ho strážní-
ci zadrželi, byl arogantní a vše popíral. 
Jelikož vzniklo důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu, vyžádali 
si strážníci příjezd Policie ČR. Po-
licisté si po příjezdu na místo celou 
záležitost převzali k dalšímu šetření.

Blekotající řidič
Do zákazu vjezdu ve Wolkerově 
ulici vjel v  úterý 4. října ve večer-
ních hodinách až drze postarší 
řidič automobilu. Měl však smůlu, 
že narazil na procházející hlídku 
strážníků. Ti ho zastavili, a protože 
šestašedesátiletý muž nebyl scho-
pen vypravit ze sebe kloudnou 
větu, komunikoval nesrozumitelně 
a zmateně, pojala hlídka podezření, 
že je podnapilý. To ostatně po chví-
li potvrdila dechová zkouška, při 
níž blekota nadýchal jedno promi-
le alkoholu. Na to strážníci přivolali 
kolegy z  Policie ČR, kteří případ 
převzali k dalším úkonům.

Zachránili poštolku
Informaci o  zraněné poštolce jeli 
prostějovští strážníci prověřit v ne-
děli 2. října k městskému hřbitovu. 
Mezi místem posledního odpočin-
ku Prostějovanů a nedalekou dálni-
cí skutečně objevili malého dravce, 
který měl zraněné křídlo a  nebyl 
schopen letu. Nebýt strážníků, byly 
by jeho dny sečteny. Muži zákona 
během chvilky poštolku odchytili 
a  následně ji předali ochráncům 
přírody na Husově náměstí.  

Bdělá ostraha
Hned dva bezdomovci se během 
jediného odpoledne pokusili krást 
v  centru Prostějova. Vybrali si však 
špatný obchod, protože v  něm byla 
velmi bdělá ostraha. Nejprve zadržela 
třiadvacetiletého muže bez domova, 
který se pokusil odcizit alkohol za 
téměř patnáct set korun. Muž se při 
projednávání přestupku choval hru-
bě, a  dokonce se pokusil napadnou 
pracovnici ostrahy. V  tom mu však 
použitím donucovacích prostředků 
zabránil přivolaný strážník. Dotyčný 
nebyl schopen věrohodně prokázat 
svoji totožnost, proto byl převeden 
na Policii ČR. Přestupy s  ním nyní 
projedná příslušný správní orgán. Za 
půldruhou hodinu vyjížděli prostě-
jovští strážníci na stejné místo znovu. 
Tentokrát byla při krádeži zadržena 
šestadvacetiletá žena, která si do bato-
hu vložila několik másel za 700 korun 
a poté se pokusila projít přes pokladnu 
bez zaplacení. Podle svých slov chtěla 
máslo prodat, aby si vydělala nějaké 
peníze. Odcizené zboží jí ale bylo ode-
bráno a vráceno zpět do prodeje. 
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Policisté se zaměřili 
na předpisy

Na dodržování rychlostních li-
mitů, způsob jízdy, pravidla na 
železničních přejezdech, po-
užívání bezpečnostních pásů 
a zádržných systémů, telefo-
nování za jízdy, zákaz užívání 
alkoholu a drog a další věci 
se zaměřili policisté při do-
pravně-bezpečnostní akci. Ta 
na území Prostějova proběh-
la ve středu 5. října od 15.00 
do 19.00 hodin. Do akce bylo 
nasazeno 14 policistů, kteří 
během uvedené doby zkontro-
lovali 290 vozidel. Přitom od-
halili celkem 22 přestupků, jež 
byly vyřešeny v příkazním ří-
zení v celkové částce 7 300 Kč. 
Jednalo se převážně o rychlou 
jízdu, nepoužívání bezpeč-
nostních pásů a zádržných 
systémů a jiné prohřešky. Od-
halen byl také řidič pod vlivem 
alkoholu a u jednoho řidiče 
byly zaznamenány návykové 
látky. Podobné akce hodlá Po-
licie ČR v Prostějově provádět 
častěji.

Radomil Kubiš bude muset zaplatit pokutu 70 000 korun  
PROSTĚJOV Opravdu se ne-
jedná o typického recidivistu. 
Přesto s lidmi, kteří opakovaně 
končí za mřížemi, má servisní 
technik a  amatérský archeo-
log Radomil Kubiš společné to, 
že je skálopevně přesvědčen 
o tom, že prostě „nemůže jinak“. 
A tak na první pohled zcela bez-
úhonný otec tří dětí s bohulibý-
mi zájmy znovu a znovu končí 
před soudem. Naposledy se 
tak stalo minulé úterý 4. října. 
Ze soudní síně odcházel s po-
kutou 70 000 korun. Důvodem 
byl fakt, že neustále řídí bez ři-
dičského oprávnění... 

Těžkooděnci nebyli potřeba, šlo o hádku partnerů  

PROSTĚJOV Tady se pořád 
něco děje! Půlhodinku po pá-
tečním poledni do Večerníku 
doputovala informace o poli-
cejním zásahu v restauraci Luto 
u  prostějovské nemocnice. 
Dokonce se spekulovalo, že 
dovnitř měli vtrhnout přímo 
těžkooděnci! Jak se ale později 
ukázalo, nic takového se ne-
stalo. Zásah prováděly klasické 
policejní hlídky, důvodem mě-
ly být partnerské neshody. 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Bez nákupního vozíku či košíku se 
minulé pondělí 3. října zcela obešel mladý muž 
v  jednom z  prostějovských supermarketů, který si 
vzápětí nikterak nelámal hlavou s poctivým chová-
ním. Rozhodl se totiž nakupovat tzv. „za pět prstů“.
„Po vstupu do prodejny zamířil nejprve do oddě-
lení s  elektronikou, kde si vzal USB kabel, který 
následně uschoval rovnou do kapsy svých kalhot. 
Pak se vypravil k  oddělení uzenin, kde mu padla 
do oka Staročeská klobása. Tu rovnou na prodejně 
zkonzumoval,“ popsal chování sedmadvacetileté-
ho muže Tereza Greplová, Vedoucí oddělení sku-
piny prevence kriminality Městské policie Prostějov.
Toto počínání ovšem neuniklo bystrému oku pracovníka 
ostrahy. Jakmile muž prošel přes pokladní zónu bez zaplace-
ní, byl zadržen. „Hodnota odcizeného a zkonzumovaného 
zboží dosáhla částky 249 korun,“ prozradila Greplová. 
A zatímco USB kabel byl vrácen zpět do prodeje, klobá-
sa bohužel zůstala v mladíkově břiše. Své chování navíc 
nyní bude vysvětlovat u  správního orgánu, kde mu za 
přestupek proti majetku může být uložena pokuta do 
výše 50 000 korun.     (ofr)

PROSTĚJOV Vlastní do-
spělou dceru v úterý 4. října 
večer surově zmlátil poblíž 
centra Prostějova čtyřiapa-
desátiletý muž. Osmadva-
cetiletá žena skončila po fy-
zickém útoku v  nemocnici 
a u zubaře, kde určitě neby-
la naposledy...
Noční hádka začala těsně 
před úterní půlnocí, kdy stráž-
níci Městské policie Prostějov 
vyrazili prověřit anonymní 
telefonické oznámení, které 
se týkalo hádky mezi mužem 
a ženou poblíž na ulici neda-
leko centra města. Ostrý spor 
gradoval, až nakonec chlap 
v  opilecké pýše začal dceru 
mlátit. Sázel jí jeden tvrdý 
úder pěstí za druhým do ob-

lasti hlavy, hrudníku i do bři-
cha. Když se začali sbíhat ženě 
na pomoc náhodní svědkové, 
surovec zbaběle utekl. Při-
volaná hlídka našla ženu ve 
zbědovaném stavu. „Měla po 
útoku vyražený zub a viditel-
né odřeniny po těle. Byla pře-
vezena na ošetření do nemoc-
nice,“ sdělila Tereza Greplová, 
Vedoucí oddělení skupiny 
prevence kriminality Městské 
policie Prostějov s tím, že od 
napadené ženy strážníci zjis-
tili, že k  potyčce došlo právě 
s jejím otcem. Napadená měla 
štěstí, že incident viděla skupi-
na náhodných svědků, kteří jí 
pomohli a  útočníkovi zabrá-
nili v dalším útoku.
Následně muži zákona vyhle-

dali útočníka v jeho bytě, který 
se nacházel nedaleko od místa 
incidentu. Silně podnapilý 
chlapík ovšem jakékoliv násilí 
vůči dceři popřel. Měl však 
smůlu, protože jeho surový 
útok na vlastní dceru vidělo 
a  detailně popsalo několik již 
zmíněných svědků. „Dotyčný 
dechovou zkoušku na alkohol 
odmítl. Svým jednáním je nyní 
podezřelý z  přestupku proti 
občanskému soužití. Vzhle-
dem k  tomu, že k  napadení 
došlo mezi osobami blízkými, 
bude přestupek projednán 
správním orgánem pouze se 
souhlasem napadené ženy. 
O  tom byla poškozená hlíd-
kou řádně poučena,“ doplnila 
Greplová.     (ofr)
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

V Èelèicích støíleli kachny 

Čelčice (mls) – Myslivecké sdru-
žení Čelčice-Skalka v  sobotu 8. 
října uspořádalo na rybníku v Čel-
čicích lov kachen. Z  tohoto dů-
vodu byl rybník a  jeho okolí pro 
veřejnost uzavřeny. Hrozilo totiž 
poranění broky.  

Kanalizace je hotová

Hamry (mls) – Tak už se také do-
čkali! Hamry byly poslední místní 
částí Plumlova, kde dosud nebyla 
vybudována kanalizace. To se však 
již změnilo. Stavba, která byla zahá-
jena loni na podzim, byla nedávno 
dokončena. Celkový rozpočet na 
akci byl zhruba 30 milionů korun, 
dvacet jde z dotace SFŽP. Do kon-
ce letošního roku by v  Hamrech 
měla proběhnout také oprava silni-
ce z prostředků Správy silnic Olo-
mouckého kraje. 

Silnice bude uzavøena

Pěnčín (mls) – Dvorek je poměr-
ně zapadlou místní částí Laškova, 
kam se člověk dostane přes Kandii. 
Dále už cesta vede pouze do Po-
toků, kde definitivně končí. I  tato 
silnice se nyní dočká opravy po 
budování kanalizace. To se samo-
zřejmě neobejde bez uzavírky, jež 
odstartuje právě dnes, tj. v pondělí 
10. října. Skončit by měla v  úterý 
25. října. 

Opravují kanalizaci

Plumlov (mls) – Wolkerova ulice 
v Plumlově se zvedá od hlavní silni-
ce k parkovišti u místního zdravot-
nického centra. Zatímco v nedávné 
minulosti byla uzavřena sousední 
Dukelská ulice, nyní došlo i na ni. 
Důvodem je rekonstrukce místní 
kanalizace a  následná úprava po-
vrchu silnice. Uzavírka by měla tr-
vat až do 27. listopadu. 

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Vedení Konice rozhodlo, že nejpoz-
ději do konce října se ve městě v době 
mezi půlnocí a čtvrtou hodinou ráno 
přestane svítit. Jedná se o dobu, kdy už 
do městečka nepřijíždějí žádné vlaky 
či autobusy. Opatření bude zaváděno 
postupně. „Osvětlení kostela již bylo 
vypnuto, dále se zvažuje v  lokalitách, 
kde zatím nedošlo k výměně technolo-
gie za úsporné LED zářivky. Tato tech-
nologie již byla nainstalována v  části 
Konice, Čunína, plně v Nové Dědině 
a Ladíně, na příští rok je připravována 
výměna všech zbylých světel,“ upozor-

nil Večerník konický starosta Michal 
Obrusník. Vypnutí světel během noci 
by mělo významně přispět k úsporám, 
které by mohly dosáhnout až čtyřiceti 
procent.  

Někde se nebude 
svítit vůbec 

Technické služby také vytipují místa, 
kde by bylo možné některé lampy vy-
pnout úplně tak, aby například svítily 
ob jednu. Pokud by Konice úsporná 
opatření neudělala, účet za energie by 
se jí prodražil zhruba o deset milionů 
korun. A  na to by městský rozpočet 
nestačil. V souvislosti s možným vy-
pnutím světel se nejčastěji skloňují 
možná bezpečnostní rizika. Těch 
se však v nevelkém městě, kde vedle 
sebe fungují městská i státní policie, 
zřejmě obávat nemusí. Snad...
Konice přitom hledá možnosti dalších 
úspor. Ve hře je i přizpůsobení pracov-
ní doby úředníků na radnici či zaměst-
nanců příspěvkových organizací tak, 
aby všichni maximálně využívali přiro-
zené denní světlo. 

V KONICI  PO  PÙLNOCI  ZHASNOU
Ušetřeno má být až deset milionů korunKONICE S nutností úspor ener-

gií se musí aktuálně popasovat 
každý z nás. Nejinak je tomu 
u měst a obcí v prostějovském 
regionu. Zodpovědně k tomu 
přistoupili v Konici, kde se chys-
tají po půlnoci vypnout veřejné 
osvětlení. Zároveň plánují další 
úsporná opatření. 

 Foto: www.konice.cz 

PTENSKÝ DVOREK Tady se 
nějakého kompromisu asi už ne-
doberou. Velmi emotivní reakce 
vyvolal nedávný článek PPROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku „Poho-
da v chatách u Ptení je pryč. Lidé 
sousedům nic nedarují“ o problé-
mech v chatové oblasti v okolí říč-
ky Romže mezi Běleckým Mlýnem 
a  Ptenským Dvorkem. Kamenem 
úrazu se stala auta a  jejich parko-
vání. Přitom se potvrdilo, že sta-
noviska obou táborů jsou skutečně 
radikálně odlišná a návrat k původ-
nímu stavu již nebude možný.  

Martin ZAORA L 
Spory ohledně parkování a  otáče-
ní aut nepochybně zhoršují vztahy 
sousedů tohoto jinak velmi klidné-
ho místa. Do redakce Večerníku se 
tentokrát ozvaly majitelky pozemků, 
které se cítily původním článkem ne-
gativně dotčeny. 
„Absolutně není pravda, že nyní 
ohrazené pozemky řadu let slou-
žily všem! To je vyfantazírovaná 
představa vašeho pofidérního 
zdroje. Vždy se jednalo o  výlučně 
soukromé pozemky, které pouze 
na základě svobodného rozhodnutí 
majitelů nebyly ohraničené, ale de-
sítky let ‚pouze‘ označené dopravní 

značkou Zákaz stání s dodatkovou 
tabulkou udělující výjimku maji-
telům chat. Tato dopravní značka 

zde stále je a  dostatečně vystihuje 
oprávněné přání majitelů, aby po-
zemky cizí lidé nepoužívali k  par-

kování,“ rozhořčila se jedna z maji-
telek, jejíž rodina vlastní pozemek 
v  chatové oblasti již více než půl 
století. Ona sama pak argument se 
zamčenou bránou znemožňující 
průjezd hasičů považuje za nesmy-
sl. „I  všechny ostatní chaty kolem 
lesa mají ploty a  zamčené brány. 
Navíc i  les je oplocený,“ zdůraznila 
žena, která hlavní změnu nevidí ve 
zhoršených vztazích, ale v  tom, 
že přibylo aut, jejichž majitelé se 
podle ní domnívají, že si mohou 
parkovat, kde chtějí. 
Její slova již výrazně méně emo-
tivně podpořila také další dáma. 
„Když trochu zapršelo, měla jsem 
místo trávníku před chatou ora-

niště. Proto jsem se rozhodla svůj 
pozemek ohradit. Chci mít stejně 
hezkou předzahrádku jako ti, kte-
ří na ní v  posledních letech pouze 
parkovali,“ vysvětlila Iveta Burián-
ková, která nám na potvrzení svých 
slov poslala i fotografii. 
Podle paní Buriánkové kromě zmi-
ňovaného nárůstu počtu aut u  ní 
změna nastala také v tom,  
že ona sama dříve celou záležitost 
příliš neřešila. „V  předchozích le-
tech jsme na chatu jezdili poměrně 
málo. Nyní jsme tu častěji, a tak to 
tady chceme mít pěkné,“ uzavře-
la s  tím, že se snažila se stěžovateli 
domluvit, ale ti se jí prý už půl roku 
neozvali. 

Článek o konci pohody mezi „Bělákem“ a Ptenským Dvorkem vyvolal silné reakce 
NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Svědky nehody hleda-
jí policisté z  dálničního 
oddělení Kocourovec, 
kteří se obrací na širo-
kou veřejnost s žádos-
tí o  pomoc vedoucí 
k  objasnění dopravní 
nehody, k  níž došlo ve 
středu 5. října na dálnici D46 
u Prostějova. 
„Ke srážce vozidel mělo dojít ve čtvrt 
na deset dopoledne. „Řidič nezjiště-
ného vozidla - pravděpodobně bílé 
dodávky - jedoucí po dálnici D46 od 
obce Vyškov na Prostějov, způsobil 
v místě zúžení komunikace do jedno-
ho jízdního pruhu u  Prostějova po-
blíž třiadvacátého kilometru doprav-
ní nehodu a  z  místa ujel,“ prozradil 
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje. 

Co přesně se stalo? „Neznámý řidič nara-
zil do dopravního značení 
se světelnou signalizací, ze 
kterého úlomky přeletěly 

přes středová svodidla 
a poškodily protijedoucí 

vozidlo značky Subaru,“ 
uvedl Hejtman. 
Nyní Policie ČR pátrá po 

svědcích nehody. „V této souvislosti se 
obracíme na případné svědky, kteří 
by mohli mít poznatky k dopravní ne-
hodě a pomohli by ustanovit nezjiště-
né vozidlo či řidiče, aby se se přihlásili 
na linku 158, nebo osobně, telefonic-
ky či e-mailem kontaktovali přímo 
policisty dálničního oddělení Kocou-
rovec, Přáslavice – Kocourovec 19, 
tel: 974 762 751, e-mail: krpm.osdp.
dok.stsl@pcr.cz,“ vzkazuje tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. (red)

BOURAL na
OCHOZ Tady se může slavit! 
Projekt probouzející k  životu po 
mnoho let spící ochozský mlýn 
v Rakovském údolí zvítězil v anke-
tě o „Kouzelné svatební místo Olo-
mouckého kraje“. 
Majitelům se jejich vášní podařilo „na-
kazit“ fanoušky natolik, že mlýnu poslali 

nejvyšší počet hlasů v letošních Cenách 
cestovního ruchu, které probíhaly na in-
ternetových stránkách www.cenykraje.cz. 
Ve své kategorii za sebou mlýn do-
konce nechal převelice oblíbený zá-
mecký park v Čechách pod Kosířem, 
který každoročně hostí neobyčejné 
množství svatebčanů. 

Dalšími regionálními želízky v  ohni 
byly tentokrát v  kategorii „Rozhled-
ny“ Kopaninka v  Repechách a  roz-
hledna na Kosíři. Ani jedna z nich na 
vítězství nedosáhla, z něj se nakonec 
těšila Nadhledna Háječek stojící 
u obce Svébohov nedaleko Zábřehu. 

(mls)POLICIE POLICIE 
HLEDÁ HLEDÁ 

S DS D

Náš mlýn u Ochozu se stal 
Kouzelným svatebním místem kraje 

 Foto: www.cenykraje.cz
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PROSTĚJOV Dříve to bývala 
běžná věc. Řemeslo se v rodinách 
dědilo z  generace na generaci 
a potomek obvykle pokračoval ve 
šlépějích, které před ním prošla-
pali jeho otec či děd. Dnes už je 
situace poněkud jiná, životní styl 
i  profese se rychle mění, přesto 
stále existují výjimky. Na práci 
svých rodičů se úspěšně daří na-
vazovat nyní devětatřicetiletému 
Ivanu Čižmářovi (na snímku), je-
hož maminka i  tatínek propadli 
archeologii. On sám si pak vzal za 
manželku svoji spolužačku z vyso-
ké školy. Letos v létě se oba naplno 
pustili do výzkumu u Němčic nad 
Hanou, kde bylo na přelomu tisí-
ciletí objeveno velké mocenské 
centrum dávných Keltů, kteří se 
pro celou rodinu stali osudem. 
A to už byl opravdu dobrý důvod 
pro tento obsáhlý rozhovor,   
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

 Jak moc vlastně musí věci 
zestárnout, aby se z  nich stal 
předmět zájmu archeologie? 
„Archeologie se obecně zabývá před-
měty, které už neslouží svému účelu. 
Nikdo však nebude řešit například 
nějaký hrneček, který máte doma po 
babičce. Archeology zajímají před-
měty, které se staly součástí histo-
rie. Z  moderních dějin se zkoumají 
například pozůstatky po koncent-
račních táborech z  II. světové války, 
průzkum ruského ležení, architektura 
zaniklých továren a tak dále postupně 
proti proudu času. Stále platí, že jed-
ním z  nejčastějších období, kterými 
se zabývají, je pravěk, konkrétně tře-
ba starší doba kamenná datovaná do 
doby před více než osmi tisíci lety.“

 Říká se, že dnešní doba se 
rychle mění, a  věci i  události tak 
stárnou čím dál rychleji. Je tomu 
skutečně tak?  
„Dnešní doba je specifická asi tím, 
že mnoho lidí má spoustu nejrůz-
nějších zážitků, což nikdy v  historii 
nebylo. Pokud nebyla zrovna válka, 
tak býval život poměrně stereotyp-
ní, chudší na silné a zlomové zážitky. 
Lidé byli upnutí na své domy a drti-
vá většina z nich rozhodně necesto-
vala tolik, jako je tomu v současnos-
ti. Navíc umírali dříve. Z toho všeho 
se nám může zdát, že čas plynul po-
maleji. Jak to však vnímali konkrétní 
lidé, to už se dá dnes těžko říci.“

 Kdybyste si mohl vybrat vy 
osobně: žil byste raději v  době, 
kdy se vše překotně mění, nebo 
spíše v období, kdy panoval setr-
valejší „status quo“?  
„Osobně jsem rád, pokud věci zůstá-
vají tak, jak byly. Přestože se dokáži 
přizpůsobit současnosti, musím se 
přiznat, že už ve svém věku pociťuji 
jisté obavy, kam se vyvinou moder-
ní technologie a jestli i nadále budu 
schopen jít s  dobou. Faktem totiž 
je, že technický pokrok se v posled-
ní době neuvěřitelným způsobem 
zrychlil a přizpůsobit se změnám je 
stále náročnější.“

 Předpokládám, že vás sa-
motného přivedl k  archeologii 
tatínek. Vzpomínáte si na první 
moment, kdy jste zjistil, že to, co 
v práci dělá, má co do činění s vě-
dou zvanou archeologie? 
„Takový moment v  dětství úplně 

nemám. Můj táta byl skutečně ar-
cheolog, stejně jako maminka, která 
stále pracuje v Moravském zemském 
muzeu. Archeologie mě od dětství 
obklopovala, bral jsem ji jako přiro-
zenou součást života. Místo písku 
jsem si tak hrál na hromadě hlíny 
z výkopů na Starém Hradisku. Místo 
moře jsme o prázdninách jezdili na 
výzkumy, třeba na houby se chodilo 
tam, kde byly zároveň nějaké staré 
mohyly. Přesto mě rodiče rozhodně 
do ničeho netlačili, nikdy moc neře-
šili, čím budu, až dostuduji.“

 Jednalo se pro vás o  jedno-
značnou volbu, nebo jste se pů-
vodně chtěl stát něčím jiným? 

„Prošel jsem si postupně obdobím, 
kdy jsem chtěl být popelář či řidi-
čem šaliny. (úsměv) Později jsem 
uvažoval o tom, že bych mohl učit 
přírodopis. Bavila mě i hudba, hraji 
na kytaru a uvažoval jsem i o kon-
zervatoři. Po gymplu jsem ovšem 
nebyl pevně rozhodnut, na jakou 
vysokou školu půjdu. Tehdy mě 
právě táta trošku pošťouchl, abych 
zkusil archeologii, jestli mě to chyt-
ne. Takže v tomto mě skutečně ma-
ličko nasměroval.“

 Oba vaši rodiče deset let pra-
covali na výzkumu slavného oppi-
da na Starém Hradisku u Malého 
Hradiska. Jezdil jste tam s nimi? 
„Průzkumy Starého Hradiska se 
rozjely naplno ve stejném roce, kdy 
jsem se narodil. Rodiče tam jezdili 
následujících deset let až do roku 
1993. Fungovala tam archeologic-
ká základna, kde jsme měli zázemí 
a  přes léto tam probíhal výzkum. 
Naše rodina pochází z Brna a na Dra-
hanské vrchovině jsme pravidelně 
trávili prázdniny, na sezónu jsme se 
tam fakticky přestěhovali. Dokonce 
jsem chvíli chodil v Malém Hradis-
ku do školky.“

 Byl to právě váš otec, kdo 
v  závěru své profesní kariéry ob-
jevil ještě větší keltské centrum 
u Němčic nad Hanou. Tam jste na 
jeho práci navázal. Podařilo se na 
tomto místě již objevit něco, co by 
i jeho samého překvapilo? 
„Sídliště u  Němčic kolem roku 
2000 objevili dva amatérští arche-
ologové, kteří do prostějovského 
muzea přinesli své nálezy. Jelikož 
se jednalo o Kelty, začal se o to za-
jímat právě můj tatínek. Pak už se 
vše rychle rozběhlo, během dvou 
let bylo potvrzeno, že toto keltské 
sídliště bylo opravdu rozsáhlé, a od 
roku 2003 tam probíhal systematic-
ký archeologický průzkum. Tomu 
se otec věnoval až do roku 2012, 
kdy předčasně zemřel. O čtyři roky 
později jsem na jeho práci navázal. 
Asi by ho překvapilo, kolik se toho 
na tomto nalezišti posbíralo ještě 
po jeho smrti. On sám si myslel, 
že prosté sběry už tu nebudou mít 
valného významu. Toto hodně 
umožnily nové technologie detek-
torů kovů nalézající i  ty nejmenší 
předměty.“

 U  Němčic nad Hanou bylo 
možné objevit velké množství 
zlatých mincí z doby Keltů. Stává 
se, že lidé hledající s  detektorem 
kovů něco takového objeví a  ná-
sledně to předají do muzea? 
„V tomto ohledu byla lokalita oprav-
dovým fenoménem. Svého času se 
jednalo o  skutečnou mekku všech 
lidí hledajících staré mince s  de-
tektory kovu. Každý tu chtěl pá-
trat a  když měl štěstí a  našel 
tu správnou zlatou minci, 
tak si mohl vydě-
lat i  stovky tisíc 

korun a nechodit třeba půl roku do 
práce. Těch nálezů menších i větších 
zlatých a  stříbrných mincí tu bylo 
opravdu hodně. Ale že by mince ně-
kdo donesl do muzea, tak to se až na 
skutečné výjimky nedělo. Od roku 
2003 se však jednalo o  nelegální 
činnost, museli jsme spolupracovat 
i  s  Policií ČR. Přesto se dá odhad-
nout, že mizely mince v  hodnotě 
řádově milionů korun.“  

 Myslíte si, že se v  budoucnu 
může z  naleziště u  Němčic nad 
Hanou stát takový fenomén jako 
z toho na Drahanské vrchovině? 
„Od roku 2009 byla lokalita prohlá-
šena za kulturní památku. Co se týče 
počtu nálezů, tak určitě může Staré-
mu Hradisku konkurovat. Její velkou 
nevýhodou je, že tam nejsou viditel-
né žádné opevnění a  valy jako na 
Starém Hradisku. Fakticky se stále 
jedná o pole. To už je otázka do bu-
doucna, aby se tam místo kukuřice 
a pšenice objevily třeba nějaké cesty, 
aleje a informační tabule.“

 Co se s mincemi a dalšími ná-
lezy děje dál? 
„Vše se sbalí a  v  muzeu se to musí 
ošetřit, zaevidovat a  následně to 
putuje do inventáře, kde to podléhá 
zvláštní péči. O  nálezech se rovněž 
píší odborné publikace. Některé 
z  nich se pak stanou součástí stálé 
expozice brněnského Moravského 
zemského muzea. Z  něj pak mo-
hou být zapůjčovány na jednotlivé 
výstavy. Například v  prostějovském 

muzeu se v roce 2016 konala velká 
výstava nazvaná Život na jantarové 
stezce v době Keltů, která se věno-
vala jak opiddu na Starém Hradisku, 
tak osadě v Němčicích nad Hanou.“

 Kdy se lidé budou moci více 
dozvědět o vašich posledních ná-
lezech?
„Přednáška by měla proběhnout pří-
mo v Němčicích nad Hanou někdy 
v říjnu. Vše domlouvá moje manžel-
ka, která se rovněž na průzkumech 
coby archeoložka podílela. Přesný 
termín však stále nebyl stanoven. 
Co se týče další výstavy třeba v pros-
tějovském muzeu, tak zatím se o ni-
čem nejedná.“

 Vy sám se v  práci zaměřujete 
právě na období Keltů nebo i  na 
jiné historické epochy?
„V rámci své profese provádím nej-
častěji záchranné archeologické 
výzkumy, kdy člověk nemá příliš 
možností výběru a  zkoumá to, co 
se právě namane. Pravdou je, že ob-
dobí Keltů patří k mým oblíbeným. 
Abych se mu však mohl naplno 
věnovat, musím nejprve připravit 
žádost o  grant. Teprve pokud je 
schválena, pak se mi uvolní prostor 
a mohu se tím více zabývat.“

 Je něco, co bychom se právě od 
Keltů mohli učit i dnes? 
„Těžko říct. Určitě je pravdou, že 
právě díky technologickému pokro-
ku není dnešní člověk schopný ho-
lýma rukama zvládat to, co většina 
lidí ještě třeba před dvěma sty lety 

považovala za přirozenou součást 
svého života, bez které by nebyla 
schopna přežít. Vlastně nás to už ani 
nezajímá. Jedná se například o  věci 
týkající se zemědělství. Spoustu 
kdysi běžně využívaných nástrojů 
bychom dnes už použít neuměli. 
Kdybychom se tedy ocitli v období 
Keltů, byli bychom stejně bezradní, 
ne-li bezradnější jako v  případě, že 
by stroj času nějakého Kelta přenesl 
do současnosti.“

 Napadne vás něco, co funguje 
úplně stejně jako za jejich dob?  

„O  životě Keltů máme pouze 
kusé informace a  často 

jsme odkázání pouze 
na písemné zdro-

je římských 
historiků, 

kteří o  nich 
psali. Tak víme 

například to, že Kel-
tové měli velkou zálibu ve 

víně nebo že dělali vynikající 
slaninu, kterou od nich Říma-

né nakupovali. Jejich skutečnou 
doménou však byl obchod. Byli 

to první lidé na našem území, kteří 
začali platit penězi. Jednalo se právě 
o zlaté a stříbrné mince, které si sami 
razili. Zajímavé je, že tyto peníze, 
stejně jako je tomu dnes, podléhaly 
inflaci. To se odráží v tom, že starší 
zlaté statéry obsahovaly více zlata 
než ty později vytvořené. Tím po-
chopitelně přicházely i o svoji hod-
notu.“

 Nabízí se i  vztah k  nábožen-
ství či elitám. V této souvislosti se 
hodně hovoří o tzv. druidech, kte-
ří měli být zároveň kněží, věštci, 
soudci, básníci i léčitelé. Zajímalo 
by mě, zda lze zjistit, jestli byli na 
svoji dobu spíše bohatí, jak se na 
podobnou elitu sluší, nebo žili na-
opak asketickým životem? 
„Druidové spolu s kmenovými vůd-
ci byli velmi vážené osoby, které 
například vedly vyjednávání při nej-
různějších konfliktech.  To, jakým 
způsobem žili, však není úplně jasné. 
Napovědět by nám mohl charak-

ter jejich hrobu, jenže ten se špatně 
identifikuje. Podle bohaté výbavy 
poznáme kmenového vůdce, podle 
zbraní válečníka, podle nástrojů ře-
meslníka či zemědělce.“

 Určitou konstantou je nepo-
chybně ideál ženské krásy. Jak 
známo, i ten se v historických epo-
chách měnil. Dá se říct, jak vypa-
dala „keltská miss“? 
„Keltské ženy nepochybně byly vel-
ké parádnice. Pokud si to mohly do-
volit, tak rády nosily šperky, náram-
ky či honosné opasky. O tom svědčí 
i  nálezy v  hrobech. Oblíbené byly 
šperky i ze skla či doplněné o jantar. 
Otázkou zůstává, zda tohle vše do-
stávaly jen tak, nebo třeba při něja-
kých příležitostech, jako byly třeba 
svatba či narození dítěte.“

 Jak jste se sám zmínil, i  vaše 
manželka působí v oboru archeo-
logie. Kdy a jak jste se seznámili?   
„Bylo to na vysoké škole během 
školní praxe v  Těšeticích. Žena 
stejně jako maminka pracuje pro 
Moravské zemské muzeum. Na 
rozdíl ode mě nepochází z rodiny, 
kde by se někdo archeologii syste-
maticky věnoval.“

 Společně máte tři děti. Myslíte, 
že i ony budou minimálně brigád-
ničit přes léto na výkopech?
„Tohle je asi nemine. Samozřejmě, 
že kromě toho s  nimi občas chodí-
me po památkách. Jinak je však do 
ničeho netlačíme, bude záležet jen 
na nich, v čem se vzhlédnout a čemu 
se budou chtít věnovat.“

 Pokud by se i  ony vydaly na 
tuto dráhu, měl byste z  toho ra-
dost? 
„Bránit jim v  tom nebudeme. Pod-
mínkou ovšem je, že je to musí bavit. 
Pokud archeologie člověka baví, tak 
je to hezká práce i koníček v jednom. 
Jestliže by se alespoň jedno vydalo 
touto cestou, tak mě to asi potěší. 
Doma máme velkou knihovnu, jed-
nou také budu v  důchodu a  budu 
mít spoustu věcí nedořešených. Pak 
budu jen rád, pokud je po mně třeba 
převezme někdo blízký.“ 

 Co vy sám v rámci profese plá-
nujete pro nadcházející roky?
„V tuto chvíli jsme zhruba uprostřed 
projektu týkajícího se Němčic nad 
Hanou. Ten bude pokračovat mi-
nimálně další dva roky. Rád bych 
se mu intenzivně věnoval, a  kromě 
záchranných výzkumů na nic víc asi 
už čas mít nebudu. Možná bych se 
jednou chtěl ještě intenzivněji věno-
vat oppidu Staré Hradisko. Ale to se 
teprve uvidí.“
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vizitka
IVAN ČIŽMÁŘ  IVAN ČIŽMÁŘ  

✓ narodil se 20. června 1983 v Brně 
✓ v letech 1990 až 1999 navštěvoval ZŠ Bakalovo
 nábřeží v Brně, poté přešel na Moravské
 gymnázium v Brně, kde maturoval v roce 2003

✓ následně byl přijat na Filosofickou fakultu Masarykovy univerzity
 v Brně na obor archeologie, který absolvoval v roce 2008
✓ od roku 2008 doposud je zaměstnancem Ústavu archeologické
 a památkové péče v Brně  
✓ je ženatý, s manželkou Hanou, která je rovněž archeoložka, 
 vychovávají tři děti – Daniela (3), Ivanu (11) a Veroniku (13) 
✓ mezi jeho hlavní záliby kromě archeologie a výletů s rodinou patří 
 také hra na hudební nástroje. Kromě kytary ovládá hru na violoncello
✓ kromě Němčic nad Hanou na Prostějovsku působil i na Starém
 Hradisku, kde prováděl povrchový průzkum 
zajímavost: ve své práci navazuje na odkaz svého tatínka Miloše Čižmáře,
který působil jako dlouholetý ředitel Ústavu archeologické a památkové
péče v Brně a v letech 1983 až 1993 se věnoval výzkumu oppida Staré 
Hradisko u Malého Hradiska, od roku 2003 se pak věnoval výzkumu 
centra v Němčicích nad Hanou, aby za svého života publikoval celkem 
213 titulů

„MÍSTO PÍSKU JSEM SI HRÁVAL NA HROMADÁCH
Ivan Čižmář zdárně navazuje na práci tatínka, který u nás objevil keltské oppidum

Keltové měli zálibu ve víně a dělali vynikající 
slaninu, kterou od nich Římané nakupovali. 
Jejich skutečnou doménou však byl obchod. 
Byli to první lidé na našem území, kteří začali 
platit penězi. Jejich ženy byly velké parádnice...

Foto: Martin Zaoral
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Obce: Přemyslovice, Růžov, 
Hluchov

Dne: 17. 10. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Přemyslovice mimo 
spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a  po č. 30 včetně chat. 
Celá obec Růžov včetně chat 
nalevo od silnice na Ptenský 
Dvorek. Celá obec Hluchov. 
Chaty směr Růžov od č. 7 po č. 24
Odběratelské trafostanice: 
Přemyslovice drůbežárna 1. (č. 
300814), Přemyslovice drůbežárna 
2. (č. 300815), Přemyslovice ZD (č. 
300816) Areál ZD Přemyslovice - 
Zemědělská společnost TERRIS, 
fy. Zahrada Olomouc, Antikon 
LEx., Hluchov Voding 1 (č. 
300756), Hluchov Voding 2 (č. 
300757).
Město: Němčice nad Hanou
Dne: 17. 10. 2022 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
Němčice Sebranka (č. 300717), 
Němčice nad Hanou č. p. 313, 
314, 419.
Městys: Kralice na Hané
Dne: 18. 10. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Hrubčická (mimo č. p. 459, 401, 
219, 220, 461, 462, 469, 222, 234, 
500, 495), Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U  Pivovaru. Na ul. Hlavní třída č. 
420 a 13. Ulice Tichá od ul. Vítova 
po č. 447 a 440.
Obce: Lipová, Seč, Hrochov
Dne: 19. 10. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Lipová, Seč a Hrochov
Odběratelská trafostanice Lipová 
Tvar (č. 300765).
Obec: Vrbátky
Dne: 19. 10. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
budova ČD Vrbátky č. 63. 

Město: Konice
Dne: 19. 10. 2022 od 7:00 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
Konice - celé ulice Ovčírna, 
Cihelna I, Cihelna II., Zádvoří, 
Nad Šafranicí č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161.
Obec: Dubany
Dne: 20. 10. 2022 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
FVE2 Dubany (č. 702290) 
Provex Energy s. r. o.
Obec: Bohuslavice u Konice
Dne: 20. 10. 2022 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Bohuslavice u Konice č. p. 19.
Obce: Přemyslovice, Růžov
Dne: 21. 10. 2022 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Přemyslovice mimo části napájené 
z TS 3. Habeš tj. celý spodní konec 
Habeš od Pěnčína po č. 361 a  po 
č. 30 včetně chat. Celá obec Růžov 
včetně chat nalevo od silnice na 
Ptenský Dvorek. Chaty směrem 
od  Přemyslovic na Růžov od č. 7 
po č. 24. Odběratelské trafostanice: 
Přemyslovice drůbežárna 1. (č. 
300814), Přemyslovice drůbežárna 
2. (č. 300815), Přemyslovice ZD (č. 
300816) Areál ZD Přemyslovice - 
Zemědělská společnost Terris, fy. 
Zahrada Olomouc, Antikon Lex.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 24. 10. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Bohuslavice u Konice č. p. 19.
Obec: Kobylničky
Dne: 24. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Kobylničky.
Obec: Hvozd u Konice
Dne: 24. 10. 2022 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Hvozd 
vodárna (č. 300802), Hvozd 
u Konice č.p. 56,57, 30, 31, 97.

Obec: Dobromilice
Dne: 25. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dobromilice - celá ulice od č. 6 
a 66 po konec obce s č. 205 a 288.
Obce: Budětsko, Zavadilka,

Ochoz
Dne: 26. 10. 2022 od 7:00 do 
18:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Budětsko (vč. lokality 
Ve Žlebě), Zavadilka, Ochoz (vč. 
lokality Kyselka), Odběratelské 
trafostanice: Ochoz 3. v  ZD 
(č. 300557), Ochoz suška (č. 
300809), FVE Solar Global 
Ochoz (702091), Budětsko ZD 
(č. 300491).
Město Konice: 
Dne: 26. 10. 2022 od 7:00 do 
18:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice Ovčírna, Cihelna 
I, Cihelna II, Zádvoří, Nad 
Šafranicí, č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod  Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161. 
Lokalita Vyšehrad od č. 365 po 
č. 243 (vč. areálu Správy silnic) 
a dále od č. 246 a 328 po č. 278.
Město: Plumlov
Dne: 26. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Plumlov, ul. Boskovická - odb. 
místo M. Štěpánek napájené 
z kabelové skříně před objektem 
č. 630 (autoservis).
Městys: Nezamyslice
Dne: 26. 10. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
Nezamyslice - jednostranně ulice 
gen. Svobody od č. 153 po č. 34 
a 317.
Město: Němčice nad Hanou
Dne: 27. 10. 2022 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dekinvest, Němčice n/H., Tyr-
šova 629. Odběratelská tra-
fostanice: Němčice Bentrans (č. 
300714). EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav,  
údržbových a revizních prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení dodávky 
elektrické energie

POZOR! Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, Prostìjov
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CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
CENTRUM PRO RODINU

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek 
pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování 
vztahů s  vrstevníky v  malé skupině 
a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s  malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší 
své sociální, pohybové, hudební 
a  manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a dozvědět se dů-
ležité informace. Rodinná atmosfé-
ra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 ho-
din je na programu KLUB UKRA -
JINSKÝCH MAMINEK A  DĚTÍ, 
zajištěn program pro malé i  větší
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin
se koná SETKÁVÁNÍ UKRA JIN-
SKÉ KOMUNITY za účelem vzá-
jemné podpory a  výměny informa-
cí, hlídání dětí zajištěno
* ve středu 13. října od 17:00 do 
19:00 hodin proběhne akce ŠPA-
NĚLSKÁ TORTILLA.  Kulinářský 
podvečer s rodilým Španělem A. B. 
Sotelo. Španělská tortilla patří ke 
klasickým jídlům španělské kuchy-
ně. Ačkoli její název může připome-
nout známé mexické tortilly, nemá 
s nimi nic společného. Jedná se totiž 
o  omeletu s  opečenými brambora-
mi, cibulí popř. dalšími přísadami. 
Na závěr podvečera budete moci 
jídlo ochutnat.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatopluko-
vě ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* Ve čtvrtek 13. října od 09:00 do 
12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z PEDIGU v klubovně SONS.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště Tyfl oCentra Olo-

mouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým sla-

bozrakým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pondělí 

od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu 

po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. Polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz po-
můcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095
                  724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drob-
né příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 

čisticí tablety či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

V úterý 11. října od 16:00 do 17:00 hodin
pořádá ZŠ a MŠ Jana Železného Prostě-
jov vzdělávací seminář z  oblasti zdravého 
životního stylu s názvem USMĚVAVÝ SE-
NIOR. Na programu bude přednáška na 
téma paměť, aktivity trénující paměť a bude 
připraveno i drobné občerstvení.

KDE SE CO DÌJE?



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Pozornost si zaslouží Prostějované, kteří se nebudou tajit svými nápady 

a  aktivitami v  různých odvětvích. Nebude tedy divu, že tito lidé budou 
obklopováni dalšími ochotnými pomocníky, kteří možná budou chtít 
i vydělat na práci druhých. 

Nic tento týden neřešte. Pokud 
byste se totiž zabývali nastalými 
problémy, mohlo by vám to zka-
zit dobrou náladu. Držte se svých 
kamarádů, se kterými si užijete 
spoustu příjemných chvilek. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Nejezděte autem. Jednak to stojí 
šílené peníze a  také byste se tím 
mohli vyhnout úrazu. Za volantem 
vám to opravdu svědčit nebude, 
zato na kole se budete cítit jako 
v sedmém nebi. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Doslova do klína vám spadne 
nečekané dědictví. Nepůjde 
o  žádnou horentní sumu peněz 
nebo palác na pobřeží moře. I tak se 
ovšem zajistíte na pár let dopředu, 
což ocení celá rodina. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Rádi řešíte věci povrchně a jste rádi, 
že problémy máte rychle za sebou. 
Ovšem tentokrát vám dají daleko 
více zabrat spory o majetek, které jste 
naprosto nečekali. Spory očekávejte 
se členy rodiny. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Obdržíte nabídku na změnu 
zaměstnání. Sice vás to potěší, 
obzvláště kvůli lepším finančním 
podmínkám, má to ale jeden háček. 
Museli byste se přestěhovat do ji-
ného města. A to už bude oříšek. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Vrhněte se na domácí práce, právě 
tady vás nyní tlačí bota. Do úklidu 
ovšem zapojte celou rodinu, 
nedopusťte, abyste všechno odřeli 
sami. Pokud se dočkáte pořádku, 
můžete konečně pozvat své známé. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Zřejmě vás čeká perný týden. 
Nadřízení na vás budou mít vy-
soké nároky, a  jelikož se jim hod-
láte zavděčit, vezmete na svá bedra 
i  takřka nesplnitelné úkoly. Doma si 
vás neužijí, budete neustále v práci. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Krásné podzimní počasí vás bude 
lákat do přírody, ovšem dovole-
nou už těžko dostanete. Využijte 
ale víkendu a  celou rodinu vy-
vezte někam do hezkého prostředí. 
Prožijete nádherné romantické dny. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Máte v  hlavě neustále spoustu do-
brých nápadů, ale k čemu to je, když 
ani jeden sami nedokážete realizo-
vat? Pokuste se najít schopného 
kamaráda či kolegu, který vám 
pomůže vše proměnit v činy. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Do cesty se vám připlete člověk, od 
kterého nevíte, co očekávat. Nejdříve 
se bude tvářit jako dobrý známý, pak 
se z něj vyklube někdo, kdo od vás 
bude chtít pouze získávat informace. 
Nestýkejte se s ním. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Podle všeho vás čekají zlaté časy, 
na které jste tak dlouho a toužebně 
čekali. Dočkáte se poměrně 
nečekaného finančního zisku, aniž 
byste se museli nějak dřít. Peníze si 
užijte ke svému prospěchu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nedávejte se dohromady s  nikým, 
koho dobře neznáte, nebo ho 
dokonce vidíte poprvé v životě. Dos-
tanete spoustu návrhů či nabídek 
ke spolupráci, ovšem buďte opatrní 
a neskočte někomu na špek. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu: SIRUPY...

Jupí malina 0,7 l 44,90 - 41,90 74,90 41,90 44,90
(od 2ks)

YO sirup bezinka  0,7 l 71,90 - 71,90 71,90 71,90 -

Hello bylinný  0,7 l 64,90 - 64,90 75,90 36,90 -

Caprio hustý  0,7 l 28,90 - - - 34,90 -

 0,7 l - 22,90 19,90 39,90 39,90 -

Relax sirup 0,7 l 62,90 - - 32,90 62,90 -

Využívají se v potravinářství jako koncentráty pro výrobu nápojů, 
především s ovocnou příchutí. Velmi oblíbený je také glukózo-fruk-
tózový sirup, který slouží jako složka pro další přípravu potravin 
jako například různých mléčných výrobků a  jogurtů, cukrovinek 
a dalších. Při našem dalším průzkumu jsme zjistili, že nejlevnější 
ovocný sirup Jupí s příchutí maliny zakoupíte shodně v Bille a Tescu, 
přičemž v tomto marketu můžete zároveň vzít také velice výhodný 
bylinný sirup značky Hello. Pro hustý Caprio se zastavte v Albertu, 
sirup privátní značky mají nejlevnější opět v Bille a značku Relax 
zakoupíte za nejnižší cenu v Kauflandu. Bezinkový sirup Yo pak 
nabízí za stejnou cenu hned na čtyřech místech.   

Ať vám chutná!
Průzkum byl proveden ve čtvrtek 5. října 2022.

NašeNaše
Blokové Blokové 

Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 11. října: sídl. Svobody - vnitroblok (blok 17 - 21), sídl. Svobody - parkoviště (blok 18 - 21), 
 Plumlovská (Jungmannova – včetně kruhového objezdu), Jungmannova parkoviště, 
 Jungmannova (Plumlovská – Česká), cyklostezka (Jungmannova – křižovatka bl. č. 17-18)
čtvrtek 13. října: Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slunečná, 
 Jabloňová (Luční – kruhový objezd Albert), Vřesová, Třešňová
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PODZIMNÍ ÚKLID 2022PODZIMNÍ ÚKLID 2022

pondělí 10. října: Šárka – Spitznerova * Dolní – parkoviště u věžáků č. 26 * Jezdecká – Puškinova * Husovo nám. – u školy
úterý 11. října: Arbesovo nám. * sídl. E. Beneše – Květná –Sportovní * V. Nezvala * nám. Spojenců
středa 12. října: Trávnická - střed * Švabinského * Havlíčkova 43 * Joštovo nám.
čtvrtek 13. října: Dobrovského – Tylova * Libušínka * Dobrovského – parkoviště za obchodem * Vodní – Mlýnská
pátek 14. října: Nerudova – domov důchodců * Bezručovo nám.

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města 

na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.

Podzimní úklid města probíhá v  Pro-
stějově stejně jako obvykle v  měsí-
ci říjnu. A  byl zahájen minulé pondělí 
3. 10. 2022. Počínaje tímto dnem byly po městě roz-
misťovány velkoobjemové kontejnery v termínech 
níže uvedeného seznamu a stejně tak na vás čekají 
i v tomto týdnu. Kontejnery jsou na místě vždy v ur-
čený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však 
do 18.00 hodin.
Jako každý rok se i  letos odpad třídí na velkoobjemo-
vý (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný 

a není možno ho umístit do popelnic (např. koberce, 
linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 
Naplňování každého kontejneru odpadem bude sle-
dováno a  třídění odpadu kontrolováno pověřeným 
pracovníkem svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., 
jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahrad-
ní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad 
nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, 
pneumatiky) a  žádný průmyslový nebo živnostenský 
odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů větší 
množství inertního odpadu (rumisko, hlína).
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PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601

Prodám babetu 207, r. 1982, červená, 
bez rezu. Tel.:  582  342  179
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍMZVÍŘ ATA

Daruji krásná koťátka narozená 
začátkem července. K odběru již možné, 
tři mourované a jedno bílé. Tři kocourci 
a  jedna kočička. Jedná se o  typickou 
kočku domácí. Zdarma. 
Tel.: 775 666 340. 

Daruji do dobrých 
rukou dva kocourky 
zrzavo-bílé barvy. 
Narození koncem 
července, odběr 
možný ihned 
(nejlépe společně). 
Jsou odčervení. Tel.: 728 149 942.

Nabízím bílého kozlíka bezrohého, 
st. 8 měs., Prostějov, tel.:737 607 098.

 Pozorování Slunce
Sluneční skvrny a protuberance se mohou v dalekohledu zdát jako drobné nehybné útvary, přitom se jedná o dy-
namické objekty mnohonásobně větší než Země. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout a dozvědět se další 
informace o naší nejbližší hvězdě. Každý čtvrtek
a pátek od 14:00 hodin.

 Večerní pozorování 
Během října budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Kromě 
krás podzimní hvězdné oblohy si budete moci v našich dalekohledech prohlédnout také naši sousední planetu 
Mars a planetu Jupiter s jejími největšími měsíci.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku „Stalo se, nestalo“, která se věnuje kouzelným planetám naší Sluneční soustavy. 
Poslechnout si ji můžete každou středu od 15:30 hodin.

 Kroužky pro děti
Do poloviny října ještě můžete přihlásit své děti do našich kroužků. Pro mladší děti vedeme kroužek Hvězdár-
níček a pro starší děti Gemini. Více informací najdete na našich internetových stránkách www.hvezdarnapv.cz

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

21
10

29
21

40
7

20
09

11
21

41
3

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
v PÁTEK
14. října,

v 10.00 hodin
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 14. října, 
v 10.00 hodin

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 11. října 2022 
by se dožil 90 let 

pan Miroslav JANČÍK pan Miroslav JANČÍK 
z Vrahovic. 

A dne 12. října 2022 
tomu budou 4 roky, 

kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomíná 

manželka Jitka, dcery Milena 
a Jitka s manžely, 

vnuci Miroslav a Dušan 
a pravnučka Klaudie.

Dne 14. října 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Aloise BLAŤÁKA pana Aloise BLAŤÁKA 
z Vrbátek. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje sestra Jiřina s rodinou 

a neteře Petra a Dita.

Již není mezi námi, 
již není slyšet hlas známý.

Nám zůstalo jen vzpomínání, 
na toho, kdo žil rád

a měl nás rád.

Dne 8. října 2022 
jsme vzpomenuli 

nedožité 72. narozeniny 
pana Antonína PŘIKRYLA pana Antonína PŘIKRYLA 

ze Ptení.  
S láskou vzpomíná 

nejbližší rodina.

Ty roky tiše běží, 
jak klidné řeky proud. 
Jen vzpomínky se vrací 

a nedají na Tebe zapomenout.

Dne 8. října 2022 
uplynuly 2 smutné roky, 
co nás opustila milovaná 

paní Dagmar PŘIKRYLOVÁ.paní Dagmar PŘIKRYLOVÁ.
S bolestí v srdci stále 

vzpomíná manžel Jaromír, 
dcera Ivana a syn Tomáš 

s rodinami.

Dne 14. října 2022 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Jiřího SEDLÁKA 
z Kostelce na Hané.

S láskou vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál. 
Roky plynou jak tiché řeky proud, 

jen bolest se nedá zapomenout.

Dne 14. října 2022 
uplyne 5 let od úmrtí 

pana Jiřího PEŇÁKA, pana Jiřího PEŇÁKA, 
hrázného plumlovské přehrady.

S láskou vzpomíná 
manželka Alena a synové 

Tomáš a Jiří.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 12. října 2022 
vzpomeneme 2. smutný rok, 

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček 
pan Ladislav SKOPAL 

z Držovic. 
S láskou vzpomínají 

manželka Maria, dcery Eva 
a Helena s rodinami. 

Nikdy nezapomeneme. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. října 2022 
uplyne 10 smutných let, uplyne 10 smutných let, 
co nás navždy opustila co nás navždy opustila 

paní Květoslava FILIPI paní Květoslava FILIPI 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují dcera, syn, děkují dcera, syn, 

vnoučata a rodina.vnoučata a rodina.

Dne 12. října 2022 
uplyne 4. výročí od úmrtí 

pana Františka PŘECECHTĚLA 
z Václavovic. 

Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.

Ruku Ti už nepodáme, Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 9. října 2022 Dne 9. října 2022 
jsme vzpomenuli 5. výročí od úmrtí jsme vzpomenuli 5. výročí od úmrtí 

pana Aloise ŽÍDKA pana Aloise ŽÍDKA 
z Hluchova. z Hluchova. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka Děkuje manželka 
a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili. 

V našich srdcích žiješ věčně dále.

Dne 5. října 2022 
jsme si připomenuli 

1. smutné výročí od úmrtí 
našeho milovaného 

tatínka a dědečka 
pana Antonína HOŇKY.

S láskou a úctou stále vzpomínají 
a nikdy nezapomenou 

dcera Daniela s rodinou 
a syn Roman s rodinou.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.

Deset roků uteklo jako voda, 
zdá se to jako dnes, 

v uších zní ta bolestivá slova, 
že jsi odešel a nevrátíš se zpět. 

Tvůj úsměv vítr vzal 
a nám jen vzpomínky zanechal.

Dne 13. října 2022 
uplyne 10 roků, kdy nás opustil 

pan Miroslav VORRETH.
Stále vzpomíná maminka 
a sourozenci s rodinami.

Dnes, tj. 10. října 2022,
jsou tomu 2 roky od úmrtí 
naší milované manželky, 

maminky a dcery 
paní Ivety MILAROVÉ 

z Prostějova.
S láskou vzpomínají manžel, 

dcera Lucie s vnoučkem, 
syn Michal, otec 

a sestra Jana.

PODĚKOVÁNÍ

Chci touto cestou Chci touto cestou 
srdečně poděkovat srdečně poděkovat 
mému mladému, mému mladému, 

ale neznámému zachránci, ale neznámému zachránci, 
jenž dokázal v pravou chvíli jenž dokázal v pravou chvíli 

zastavit mé samovolně rozjeté auto, zastavit mé samovolně rozjeté auto, 
které mě již odhodilo a zranilo. které mě již odhodilo a zranilo. 

Vše se stalo 25. září 2022 Vše se stalo 25. září 2022 
v blízkosti kina Metro v blízkosti kina Metro 

po nádherném po nádherném 
filmu ANDRÉ RIEU. filmu ANDRÉ RIEU. 

Pavel KULDA, Pavel KULDA, 
Vrahovice, Vrahovice, 

Oskara Nedbala 15.Oskara Nedbala 15.
Rád bych poděkoval i osobně. Rád bych poděkoval i osobně. 

Dne 15. října 2022 Dne 15. října 2022 
vzpomeneme 19. výročí úmrtívzpomeneme 19. výročí úmrtí

naší maminky a babičky naší maminky a babičky 
paní Marie KAČEROVSKÉ paní Marie KAČEROVSKÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují synové a dcery děkují synové a dcery 

s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 10. října 2022, 
vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

paní Jitky ANTLOVÉ 
ze Smržic.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Vzpomíná rodina a přátelé.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 11. října 2022 
uplyne 9 let od úmrtí 

naší milované maminky, 
babičky a prababičky 

paní Štěpánky ŠPIČÁKOVÉ paní Štěpánky ŠPIČÁKOVÉ 
z Prostějova.

S láskou vzpomínají synové 
Vladislav a Vlastimil 

s rodinami.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Růžena Kučerová 1925  Stražisko-Růžov
Ladislav Protivánek 1936  Kostelec na Hané
Libuše Coufalová 1930  Čelechovice na Hané
Maxmilián Kašpárek 1936  Prostějov
Antonie Voráčová 1930  Prostějov
Jiří Šindler 1937  Prostějov
Marie Pluháčková 1944  Prostějov
Květoslava Začalová 1941  Vranovice
Šarlota Kubeláková 1935  Kralice na Hané
Tomáš Strouhal 1946  Služín

Jarmila Fremmlová  Prostějov
Jan Závodský  Prostějov - Vrahovice
Olga Skřičková  Prostějov

Pavla Řehulková 1936  Slatinky
Karel Korejtko 1930  Prostějov
Jaroslava Dostálová 1941  Mořice

Pondělí 10. října 2022
   Basilie Sedláčková 1933 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
   Ing. Josef Matuška 1940 Prostějov 10.15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
   Bohumil Valenčík 1951 Prostějovičky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
Úterý 11. října 2022
   Bruno Čehovský 1937 Prostějov 10.00 Obřadní  síň  Brněnská 104, Prostějov
Středa 12. října 2022
   Anna Nezvalová 1958 Kostelec na Hané 10.00 Obřad. síň Brněnská 104, Prostějov
   Richard Šatínský 1969 Domamyslice 12.30 Obřad. síň Městský hřbitov Prostějov
Pátek 14. října 2022
   Františka Špačková 1936 Výšovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov

Pondělí 10. října 2022
   Ludmila Bednářová 1935 Prostějov 12.30 Obř. síň Městský hřbitov Prostějov 

Středa 12. října 2022
   Eva Rozehnalová 1940 Kralice na Hané 13.15 Obř. síň Městský hřbitov Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

REALITY

Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Pronajmu byt v PV, nekuřák, bez zvířat. 
1+1, 8 000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.: 732 548 756

Prodám byt 2+1. Tel.: 704 783 123

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, 
nebo uzamčených dveří. 

Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz

SLUŽBY

Pohřební služba FCC Prostějov250 KčKč

25 let s večerníkem

25. narozeniny   zadat

399 Kč____

Kontakty: 582 333 433, 
608 960 042,

inzerce@vecernikpv.cz
adresa na Vápenici 19, 

Prostìjov.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. 
Ti, kteří nás opustili,

stále žijí v srdcích těch, 
kteří je milovali.

Dne 6. listopadu 2022 
vzpomeneme 13. výročí úmrtí 

pana Jiřího RŮŽIČKY pana Jiřího RŮŽIČKY 

a dne 6. října 2022 
jsme vzpomenuli 

19. výročí úmrtí jeho dcery 
paní Svatavy RŮŽIČKOVÉ paní Svatavy RŮŽIČKOVÉ 

ze Ptení.
S láskou vzpomíná 

nejbližší rodina.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE
probìhne v PÁTEK 
14. øíjna, v 10.00

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce  20 000-30 000 jednosměnný ÚSV Alewerans, Prostějov
Dělník/-ce  25 000-30 000 třísměnný základní+praktické Galva, Prostějov
Investiční technik/-čka  19 730-28 920 jednosměnný ÚSO s maturitou Správa silnic Olomouckého kraje, Pv
Nástrojář/-ka  25 000-40 000 jednosměnný střední odborné KP-Kopro, Prostějov
Sociální pracovník/-ce  23 390-34 370 jednosměnný pružné ÚP České republiky, Prostějov
Montážní technik/-čka fotovoltaiky  21 000-48 000 jednosměnný střední odborné AirPlus, Prostějov
Šič/-ka  19 500 jednosměnný nižší střední odborné  Gamsbart, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ10. října 202222 2525
Příjmu do pracovního poměru 
prodavačku, na zkrácený úvazek. 
Podmínkou: částečný invalidní 
důchod (vše zaučím). Prodejna IVKA 
v Prostějově.  Tel.: 603 445 601.

PRÁCI NABÍZÍ

22
09

12
21

58
7

22
09

22
21

63
4

22
05

24
10

91
7

22
09

15
11

59
4

22
09

22
11

63
3 Vápenice 19; 608 960 042; inzerce@vecernikpv.czVápenice 19; 608 960 042; inzerce@vecernikpv.cz

POZOR! Od 1. listopadu 2022 PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, 796 01 Prostìjov (bývalá poboèka OSSZ)



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jednačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 13. ŘÍJNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
...NA ZAHRADĚ 

UNIE, STOPAŘ, OSMÁK, HMAT, LEGO, HORA, POETIKA, MĚNA, 
LEČA, FLOTILY, KIRA, RÝGL, KRTINA, FLANEL, ŽÁNR, BIOGRAF, 
SEJF, ŠEKY, OPAL, RÁMY, RYBA, KRUHY, VINŠ, LEICH, OFINKA, 
RISK
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masážní služby. 
Jméno výherce: Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov

Fanderlíkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na divadelní představení.
Jméno výherce: Hana PÍRKOVÁ, Prostějov

Vladimír Hron

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Taťána SOLDÁNOVÁ, Prostějov

...SE POSTARÁME

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Pavel ŠOBR, Prostějov

4, 2, 4, 7

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Lenka ZAPLETALOVÁ, Smržice

Za školní lavice ponožek od nás nejvíce

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO SPORTU

a graficky lehce poupravili člena Dukly Prostějov, mnohoná-

sobného mistra světa v parašutismu, který je dnes šéftrené-

rem české reprezentace…
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Husovo nám. 91, Prostějov
středa 12. října
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v  podání skuteč-
ných manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magda-
lena a Jakub Mojžíš Krejčí
Režie: Jakub Hyndrich
sobota 15. října
19:00 P. Kolečko: BRITNEY 
 GOES TO HEAVEN
Pět mrtvých se setkává v mezičase a mezi-
prostoru. Nudí se, nerozumí si, nevědí, kde 
jsou, kam jdou a každý se s tímto mezido-
bím vyrovnává po svém.
Hrají: V. Lužný, M. Dobeš, T. Kame-
níček, J. Krejčí/J. Šprynar, E. Křížová/
A. Daněčková/B. Bábková, M. F. 
Smékalová/P. Martínkov  á/M. Májková 
Režie: Jakub Hyndrich

Divadlo
Point

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 10. října
18:00 VSTUPENKA  DO RÁJE
americká romantická komedie
20:00 UCHO
thriller Československo
úterý 11. října
15:00 SLOVO
drama ČR
17:00 DOBRÝ ŠÉF
španělská komedie
19:00 JAN ŽIŽKA  (15+)
historické drama ČR
středa 12. října
17:30 TO NIC, DRA HÁ
americký thriller
20:00 GOOD OLD CZECHS
válečný dokument ČR
čtvrtek 13. října
15:00 VÁLEČNICE
akční drama USA
20:00 BE2CAN: R. M. N
francouzské drama
pátek 14. října
15:00 WEBSTEROVI VE FILMU
rodinný animovaný fi lm USA
16:30 JAN ŽIŽKA  (15+)
19:00 HALLOWEEN KONČÍ
americký horor 
21:30 BE2CAN: 
 POSLEDNÍ STŘIH
horor Francie
sobota 15. října
15:00 WEBSTEROVI VE FILMU
16:30 BANGER
české drama
 15:00 VÁLEČNICE
21:30 BE2CAN: SVATÝ PAVOUK
thriller Francie
neděle 16. října
10:30 WEBSTEROVI VE FILMU
15:30 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaná komedie USA
17:30 BE2CAN: 
 JFK NÁVRA T: 
 ZA ZRCADLEM
americký historický dokument
19:45 HALLOWEEN KONČÍ

dùm
Komenského 6, Prostějov

středa 13. října
18:30 KOLLÁROVCI
koncert kapely

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: pá, so, ne 
9:30-12:00 a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech návštěv-
níci naleznou panely s texty o životě a díle 
básníka.  Zároveň si mohou prohlédnout 
pokoj v  takové podobě, v  jaké jej Petr 
Bezruč obýval. Nechybí ani dokumenty 
s osobními věcmi. 

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 10. října
ALBÁNIE - TAK TROCHU JINÁ EVROPA 
Cestovatelé Jana a Vladimír Poulíkovi bu-
dou povídat o  svém měsíčním putování 
po Albánii – zemi, která hrdě brání své tra-
dice a jen těžko se zbavuje špatné pověsti. 
Je plná kontrastů a chaosu, ale také přátel-
ských, temperamentních a  pohostinných 
lidí, kteří věří v sílu vyřčeného slova, a kde 
se smlouva uzavírá pouhým podáním ruky. 
středa 12. října
17:00 PAMĚŤ SABOTÉR aneb 
 JAK JI NAKOPNOUT 
Přednáška zkušeného trenéra pamě-
ti Martina Krále je určena návštěvní-
kům všech věkových kategorií. Dozvíte 
se, jak se starat o  svoji paměť, včetně 
zajímavých doporučení a  cvičení.
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA: 
               HOROROVÉ PŘÍBĚHY 
Zajímá vás, jak probíhají pravidelné be-
sedy pro školky a školy? Připravili jsme 
pro vás ukázkovou sérii, kde vám je před-
stavíme. Budeme se bavit o vzniku první 
hororové knížky, představíme si známé 
autory hororových příběhů a  ukážeme 
si, jak horory najít v knihovně. 
čtvrtek 13. října
17:00 3D TISK 
 PRO ZAČÁTEČNÍKY
Představíme vám novou službu knihov-
ny – 3D tiskárnu. 

Zámek 99, Plumlov
sobota 15. října
13:00 HALLOWEEN NA ZÁMKU
prohlídky strašidelného sklepení 
s oživlými halloweenskými postavami

Zámek
Plumlov

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
sobota 15. října
SETKÁNÍ S KOVÁŘI
OLOMOUCKÉHO KRA JE
prostor před Hanáckou ambasádou

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 12. října
19:00 DOKONALÁ SVATBA
divadelní festival Aplaus
Úspěšná komedie britského dramatika. 
Hlavní hrdina Bill se po rozlučce se svo-
bodou probouzí v jiném apartmá a vedle 
jiné dívky, než je jeho nastávající. Není čas 
ztrácet čas, protože na dveře už klepe Bil-
lův svědek a za chvíli i sama nevěsta. 
Hrají: Marek Pešl, Vendula Nováková, 
Kristína Jurková, Petr Vaněk, Jana Posní-
ková, Naděžda Chroboková Tomicová/
Vladimíra Včelná, Tomáš Krejčí
Režie: Michaela Doleželová, Roman Vencl

Mìstské divadlo
Prostìjov

Školní 4, Prostějov
úterý 11. října
9:00 ZASE TA ŽOFKA 
pásmo pohádek ČR
10:15 ZASE TA ŽOFKA 
sobota 15. října
16:00 KRA KONOŠOVY 
 POHÁDKY III.
pásmo pohádek ČR
17:30 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
česká komedie
20:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Kino klub
DUHA

KDY: STØEDA 12. A SOBOTA 15. ØÍJNA, 19:00 HODIN
KDE: DIVADLO POINT, HUSOVO NÁM. 91, PROSTÌJOV

Školní 4, Prostějov
středa 12. října
19:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 16. října
16:00 TANEČNÍ VEČER 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé Vyroubalovi

Kulturní klub
DUHA

FLORBAL
neděle 16. října
8.30 a  13.10 FBC Playmakers Prostějov 
„B“ – TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
„B“ a  FBC Zeal Lipník „C“  (6. kolo 
Olomouckého přeboru mužů, sportovní 
hala Kostelec na Hané)
12.00 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
„B“ – FBC Asper Šumperk „B“ (6. kolo 
Olomouckého přeboru mužů, sportovní 
hala Kostelec na Hané)

MALÁ KOPANÁ
sobota 15. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS Prostějovska 
(zápasy o  konečné umístění, hřiště bude 
určeno dodaečně)

ZÁPAS
sobota 15. října
11.00 Memoriál Gustava Frištenského 
2022 (35. ročník tradičního turnaje 
mládeže, sokolovna TJ Sokol I Prostějov 
na Skálově náměstí)

VOLEJBAL
sobota 15. října
9.30 turnaj 1. kola Českého poháru starších 
žákyň U16 (elitní skupina A  základní části 
Východ, Národní sportovní centrum Pv)
10.00 TJ OP Prostějov – Sokol Brno 
Juliánov (3. a 4. kolo 2. ligy žen ČR, Letní hala 
u prostějovského velodromu)
neděle 16. října
9.00 turnaj 1. kola krajského přeboru 
mladších žákyň U14 (výkonnostní skupina 
B, Letní hala u prostějovského velodromu)
9.30 turnaj 1. kola Českého poháru starších 
žákyň U16 (elitní skupina A  základní části 
Východ, Národní sportovní centrum Pv)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
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akce v regionu
Halloween na zámku v Plumlově 

Nadcházející sobotu 15. října od 13:00 hodin se na zámku 
v Plumlově bude konat Halloween na zámku. Jedná se o prohlídku strašidelného 
sklepení s oživlými halloweenskými postavami a promítáním příběhů rodiny 
Simpsonových. Připravena bude i velká halloweenská show pro rodiny s dětmi. 
Představí se Pája a  jeho hosté. Kromě toho se návštěvníci mohou těšit na 
tvořivou podzimní dílnu s kouzelnými vílami či halloweenský kvíz. Připraveno 
bude i občerstvení. Kostýmy dětí i dospělých jsou vítány. 

Setkání s kováři na zámku pod Kosířem 
V sobotou 15. října se po celý den v prostoru před Hanáckou ambasádou na zámku 
v Čechách pod Kosířem bude konat Setkání s kováři KOK. Tento spolek vznikl 
za účelem vzájemné spolupráce profesionálních i  amatérských fandů černého 
řemesla. Stejné setkání se pravidelně konalo v Olomouci pod názvem Olomoucký 
FORTel, letos na jaře poprvé proběhl na zámku v Čechách pod Kosířem. 

250 let vysvěcení kostela v Kostelci na Hané
Nejen pro věřící, ale také zájemce o  historii nebo hudbu připravili na víkend 
program v Kostelci na Hané. Zdejší kostel svatého Jakuba totiž aktuálně dovršil 
250 let od svého vysvěcení. A  při té příležitosti připravili organizátoři bohatý 
dvoudenní program. Ten začne v  sobotu 15. října od 14.00 hodin volnou 
prohlídkou kostela, následovat bude povídání o  historii chrámu a  koncert dua 
Ondřej Mucha – Gabriela Němcová. V neděli 16. října bude program pokračovat 
od 9.30 hodin mší, odpoledne bude probíhat například setkání s dominikánem 
Hyacintem Ullmanem a  od šestnácti hodin slavnost završí koncert souborů ze 
ZŠ Plumlov. Kromě krás barokního chrámu tak návštěvníky čeká i  duchovní 
a umělecký zážitek.

Výlov v Tovačově 
Rybářství Tovačov pořádá 15. a  16. října oblíbený výlov Hradeckého rybníka. 
Začátek je od 8.30 na hrázi rybníka.  

Dlabu, dlabeš, dlabeme v Želči
Na Halloween nezapomněli v Želči. I zde tak bude v polovině října svátek dýní. 
Právě nějakého toho strašáka z  oranžové hmoty si sem mohou přijít vydlabat 
a vyzdobit jak děti, tak dospělí. Organizátoři ze Želečského spolku už budou mít 
dýně připravené. To, jaké si kdo vezme nástroje a zdobení, už je ale na účastnících. 
Ti by si měli dopředu dýni zarezervovat na čísle 777 114 431 nebo na e-mailu 
osdetem@volny.cz. Akce se uskuteční za každého počasí, bude se totiž konat pod 
střechou – konkrétně obecního úřadu, ve zdejším sále. Dlabání a zdobení začne 
v pátek 14. října od 17.00 hodin. Kreativci a ti, kteří se nebojí, že se zašpiní, vítáni.

POINT ODEHRAJE DVĚ KOMEDIE

RubrikuRubriku KALEIDOSKOP KALEIDOSKOP
najdete mimoøádnì na stranì 20

Prostějovské Divadlo Point nabídne 
v  tomto týdnu obecenstvu hned dvě 
představení. První z komedií Když se 
zhasne bude hrát již tuto středu. Dru-
hou s názvem Britney goes to heaven 
pak uvede v sobotu 15. října v 19:00 
hodin. A když hraje Point, máte jisto-
tu, že to bude stát za to. Ostatně PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník mediálním 
partnerem amatérského souboru, 
z něhož doslova čiší nadšení.
Divadlo Point v Prostějově hraje nejčas-
těji komedie, na nichž se schází početné 

publikum. Nejinak tomu bude i  v  nad-
cházejícím týdnu, kdy uvede hned dvě 
hry, lístky na ně ovšem rychle mizí. Nej-
prve můžete zajít ve středu na komedii 
Když se zhasne Romana Vencla a  Mi-
chaely Doleželové. „Dva manželské páry 
a  jejich vánoční večírek. Trevor a  Nina 
jsou manželský pár z  vyšší newyorské 
společnosti. Pořádají svůj tradiční večí-
rek a jedinými pozvanými jsou poněkud 
výstřední manželé Imelda a  Artur. Roli 
bude hrát předmanželská smlouva, kvůli 
níž se vánoční večírek promění v rozvo-

dové bitevní pole. Jde o jednu z nejhra-
nějších divadelních komedií současnosti 
v podání skutečných manželských párů,“ 
zní její popis. 
O tři dny později poté můžete zhlédnout 
v prostorách divadla na Husově náměstí 
hru Petra Kolečka Britney goes to hea-
ven. „Pět mrtvých se setkává v mezičase 
a  meziprostoru. Nudí se, nerozumí si, 
nevědí, kde jsou, kam jdou a  každý se 
s tímto mezidobím vyrovnává po svém.“ 
Herci Pointu vám určitě zajistí v  obou 
případech zábavný večer.

Uprkova 18, Prostějov
do 30. října
NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ.
MECENÁŠ BRUNO WINTER
výstava, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva 
z Prostějova a také uplynulých 80 let od 
smrti místního židovského podnikatele 
a mecenáše Bruna Wintera, jež v polovi-
ně března 1939 věnoval svou hodnotnou 
sbírku hodin prostějovskému muzeu

Galerie
Špalíèek

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
do 16. října
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA SPEC. 
SIL GENERÁLA MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České re-
publiky, který téměř 20 let funguje pod 
názvem 601. skupina speciálních sil gene-
rála Moravce. JPřipomíná také 80. výročí 
uskutečnění operace Anthropoid a uply-
nutí 75 let od založení československého 
výsadkového vojska.
do 23. října
OBÝVÁK KARLA NOVÁKA 
Výstava prezentuje současné umění a  je vě-
nována uctění památky prostějovského foto-
grafa. Její součástí je rekonstrukce umělcova 
obývacího pokoje, který se bude v průběhu 
výstavy vyvíjet. Ve výstavním prostoru po-
stupně přibývají předměty z umělcovi tvor-
by, který se věnoval především fotografi i aktů. 
Výstavu můžete navštívit několikrát a uvidíte 
vždy její rozšířenou podobu. Výstava se koná 
v rámci Festivalu současného umění.

Muzeum
a galerie

BASKETBAL
pátek 14. října
20.00 TJ OP Prostějov – TJ Sigma Hranice 
(5. kolo Středomoravské ligy mužů, Národní 
sportovní centrum, Za Velodromem 7, Pv)
sobota 15. října
11.00 K2 Prostějov – SBŠ Ostrava (4. kolo 
Extraligy juniorek, Sportcentrum DDM Pv)
14.00 BCM Orli Prostějov – BK NH Ostra-
va (6. kolo celostátní Ligy žáků U15, Sport-
centrum DDM Pv)
16.00 BCM Orli Prostějov – BK NH Ostrava 
(6. kolo extr. juniorů, Sportcentrum DDM Pv)
neděle 16. října
9.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes Ost-
rava (7. kolo celostátní Ligy žáků U15, Sport-
centrum DDM Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes Ost-
rava (7. kolo Extraligy juniorů, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
13.00 BCM Orli Prostějov – BK Havířov (5. 
kolo extr. juniorek, Sportcentrum DDM Pv)

LEDNÍ HOKEJ
pondělí 10. října
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Baník Sokolov (10. kolo Chance ligy, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota15. října
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Zubr 
Přerov (12. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
neděle 16. října
SK Prostějov 1913 – HC Sparta Uherský 
Brod (7. kolo olomoucké ligy dorostenců, 
víceúčelová hala-ZS Pv)

BOX
sobota 15. října
14.00 Elite Boxing Cup IV. (další díl ze 
séri e turnajů pro muže, amatéry, veterány, 
ženy i mládež, boxárna BC DTJ Prostějov, 
Krasická ulice)

www.vecernikpv.cz
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SPOLEČNOST
Pondělí 10. října 2022
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➢ZPRA VODAJSTVBÍ Z VELKÉ PARDUBICKÉ 
ČTĚTE NA STRA NĚ 30

 Až do 15. října se koná tento týden sběr pa-
píru, ale také starých mobilů či víček z PET lahví 
na dvoře ZŠ Přemyslovice, a to před vyučováním 
a poté od 15.15 do 16 hodin.

 Dnes slaví 22. narozeniny hokejový obránce 
Petr Hašek, který před aktuální sezónou přešel do 
LHK Jestřábi Prostějov z pražské Sparty.

 V  neděli 16. října si odpoledne přijdou na 
své ti nejmenší i  rodiče. Obec Pivín a  pivínské 
divadlo Pidi totiž uspořádají tradiční drakiádu. 
Začátek akce je stanoven na 15.00 hodin „u kříž-
ku“ nad hřištěm. Pro všechny zúčastněné děti, 
které přijdou s drakem, bude připraveno občer-
stvení a  zajímavá sladká odměna. Občerstvení 
bude k dispozici samozřejmě i pro rodiče a další 
návštěvníky. V případě nepříznivého počasí by se 
akce přesunula na pátek 28. října.

 O nadcházejícím víkendu definitivně končí 
aktuální lukostřelecká sezóna, po krátké pauze se 
dění v tomto sportu přesune do sportovních hal.

 Prostějovský magistrát upozorňuje, že ve 
dnech 15.-16.10.2022 bude uzavřena silnice v uli-
ci Průmyslová, dále silnice II/150 ul. Vrahovická, 
a to ve dnech 22.-23.10.2022 a 29.-30.10.2022. 
Objízdná trasa je vedena ulicí Kralickou a  Če-
chůvky.

 Členka TK Prostějov a  manažerské stáje 
Miroslava Černoška Kateřina Siniaková zvítězila 
společně s  Francouzkou Mladenovicovou na 
deblovém turnaji WTA v  Monastiru. Ve finále 
rozdrtily za pouhých 57 minut po setech 6:2, 6:0 
Katoovou a Kulikovovou. Česko-francouzský pár 
spolu přitom nastoupil k vůbec první společné 
akci a celým turnajem prosvištěl bez ztráty setu.

JEDNOU

 Foto: Facebook
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I.A tøída skupina A 
11. KOLO

SK PROTIVANOV
TJ SOKOL TROUBELICE

NEDĚLE 16. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

I.A tøída skupina B
11. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
SK BĚLKOVICE-LAŠŤANY

SOBOTA 15. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích n. H.

I.B tøída skupina A
11. KOLO

TJ SOKOL OTASLAVICE
SOKOL V PIVÍNĚ

SOBOTA 15. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B tøída skupina B
11. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
FC SIGMA HODOLANY

NEDĚLE 16. 10. 15.00 HODIN
fotbalový areál SCM Za Místním nádražím

Pøebor OFS Prostìjov; II. tøída 
11. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ „B“
FK VÝŠOVICE

NEDĚLE 16. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

III. tøída, skupina A
9. KOLO

TJ TIŠTÍN
TJ PAVLOVICE U KOJETÍNA

NEDĚLE 16. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Tištíně

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV I když prostějovským fotbalovým fanouškům zatím 
nebylo dopřáno vidět naživo některý z prvoligových týmů v rámci 
domácího poháru, mohou se aspoň těšit na ještě nedávno prvoligo-
vý tým Karviné. Ta zavítá na Hanou tuto sobotu v půl čtvrté v rámci 
12. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY.
Slezský klub se mezi lety 2003 až 2016 postupně dostal z krajského 
přeboru až do první ligy, kterou hrál až do roku letošního, kdy z elit-
ní soutěže spadl. Do druhé nejvyšší soutěže Karviná vstoupila velice 
slušně a dávala na odiv své prvoligové renomé a zároveň ambice pro 
brzký návrat na výsluní. 
Od pátého kola se jí ovšem daří pouze se střídavými úspěchy, což se 
samozřejmě nemohlo neodrazit na postavení v tabulce. Po výhře v re-
gionálním derby nad Opavou (1:0) poskočila na páté místo už jen s jed-
nobodovou ztrátou na barážové příčky.
A tak je při současné konstelaci zřejmé, kdo bude favoritem nadchá-
zejícího měření sil.  Pokud se podíváme na statistiky, plyne z nich, 
že Karviná – na rozdíl třeba od Prostějova – nemá jasného lídra 
střelců. Na druhou stranu, zatímco víc než jeden gól dal v Prostě-
jově dosud pouze Jan Koudelka, v Karviné si branky rozdělilo více 
hráčů. Po třech dali Rajmund Mikuš a Rafiu Durosinmi, dva zásahy 
mají Zedníček, Bartl a Boháč. 
V mužstvu také najdeme hned sedm hráčů po třicítce a několik dal-
ších, kteří k  tomuto mezníku směřují. Nejeden hráč má taky zku-
šenosti s první ligou. Například edmatřicetiletý obránce Jan Žídek 
v  lize odkopal přes sto zápasů, záložník Lukáš Budínský vystřídal 
hned čtyři ligové kluby a největší osobností týmu pak je Michal Pa-
padopulos, který hrál léta v Polsku, dále v německé bundeslize a za-
hrál si i v české reprezentaci. 
V  soutěžním utkání se Hanáci už potkali se severomoravským tý-
mem v  pohárové soutěži, kdy vzdorovali plných devadesát minut 
a padli výsledkem 0:2 až v prodloužení. Bylo to v soutěžním ročníku 
2016/2017, tedy při prvním postupu eskáčka do druhé ligy.
Je nabíledni, že prostějovští fotbalisté budou potřebovat opravdo-
vou podporu co možná zaplněného stadionu, aby měli šanci navá-
zat jednak na slibné domácí vítězství nad Táborskem či výše zmíně-
né měření sil v září 2016.  (tok)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

V sobotu na exprvoligovou

KARVINOU

➢TRA DIČNÍ ZPRA VODAJSTVÍ Z TÁBORA 
ESKÁČKA  NAJDETE NA STRA NĚ 34

Potřebujete změnu image a nevíte jak na to? Stojíte už roky na stejném místě a neumíte se pohnout dále? Máte 

nízké sebevědomí? Chcete udělat tlustou čáru za vaší minulostí a získat novou energii a jiskru do života? S tím vším 

vám můžeme pomoci. Přihlaste se do PROMĚNY IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kde měníme nejen vizáž, 

ale pomáháme ke zdravému sebevědomí a novému náboji do života. A vězte, že nejen ženy, ale i muži si zaslouží 

mimořádnou péči. A my se o vás už brzy postaráme přímo královsky.

Připomeňme si, že doposud v naší košaté historii proběhlo již dvaasedmdesát proměn, 
které můžete najít na www.vecernikpv.cz. V tuto chvíli hledáme adeptky či adepty 

pro díl v měsíci říjnu, který dostal přívlastek podzimní.

V proměně vám nejdříve vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotřídní profesionálové v pánském salónu a úplný 
závěr bude završen profesionálním focením. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.

Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, líčení u některého z našich expertů, výběr 
nového šatníku v RV Fashion, brýlí v Optice Wagner a závěrečnou tečkou pak bude profesionální focení a natáčení pod taktovkou 
Ivo Mynaříka.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly vždy na jedničku a vítězky neměly jiných slov 
než chvály. Není co ztratit, naopak zcela zdarma získáte NOVOU IMAGE a také nezapomenutelný zážitek!
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava) NOVĚ na e-mail: REDAKCE@vecernikpv.cz. Do předmětu 
e-mailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do naší redakce.
Napište také váš věk, velikost oblečení a důvod, proč se do proměny hlásíte, proč bychom měli vybrat právě vás, dále odkud jste 
a telefonický kontakt. Hlásit se můžete ještě do 13. ŘÍJNA 2022.  Těšíme se na spolupráci s vámi!

HLASTE SE DO PODZIMNÍ
sourozenci, kamarádi, 

právì vás!

Všech dosavadních jedenasedmdesát dílů najdete na internetových stránkách 

www.vecernikpv.cz, kde nechybí ani videa a fotografi e.  
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TRIUMF VE 

V Popplerovì V Popplerovì 

memoriálu zvítìzil Popelkùv 
memoriálu zvítìzil Popelkùv 

LianelLianel

PARDUBICE, PROSTĚJOV Opět to nevyšlo. Minimálně další rok 
si bude muset počkat na vítězství ve Velké pardubické uznáva-
ný trenér Stanislav Popelka. Ten poslal do letošního 132. ročníku 
nejtěžšího kontinentálního dostihu hned tři své svěřence, které 
připravuje ve stáji na Srdéčku u Hvozdu. Všichni tři si mohli dě-
lat zálusk na prvenství. Přestože ostudu určitě neudělali, ani je-
den z nich se nakonec výrazněji neprosadil. Nejlepší Lombargini 
skončil šestý, Stretton doběhl osmý, Imphal po pádu na Taxisově 
příkopu nedokončil. Roli favorita naopak dokonale naplnil 
Lianel v Popplerově memoriálu, skvělý výkon předvedla i druhá 
Ztracenka v Ceně Laty Brandisové. 

Martin ZAORA L
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Karel Novák se do povědomí větši-
ny lidí zapsal zejména jako fotograf 
ženských aktů. Svůj byt v  prostě-
jovské Sportovní ulici nedaleko 
tenisových kurtů nazýval s  lehkou 
nadsázkou lvím doupětem. Toto 
místo mělo nepochybně svoji pod-
manivou atmosféru, ostatně obýva-
cí pokoj tu byl od země až po strop 

vytapetován velkoformátovými 
snímky nahých žen. Jedinou výjim-
ku pak kromě okna, jež do prostoru 
vnášelo pro fotografa tolik potřeb-
né denní světlo, tvořila také stěna 
plná akvárií s  rybičkami. „Původní 
nápad, který vznikl u barového pul-
tu ještě za života Karla Nováka, aby 
městem prošel průvod s jeho rakví 

nesenou nahými modelkami, se už 
realizovat bohužel nepodaří. Proto 
bychom mu chtěli vzdát poctu ale-
spoň tímto způsobem,“ prohlásila 
kurátorka Vendula Burgrová, která 
výstavu připravila společně s Mag-
dalenou Jansovou. 
Do spolupráce dokázaly zapojit také 
vedoucí ateliéru nových médií praž-
ské AVU Kateřinu Olivovou a Dari-
nu Alster. Prapodivné performance 
studentů těchto extravagantních pe-

dagožek pracujících s  nahotou pak 
byly na vernisáži k  vidění v  rámci 
doprovodného programu.   

Přítomné zde byly také dcera Kar-
la Nováka Monika a  jeho vnučka 
Lucie. „Je to vlastně poslední příle-

žitost, jak tyto fotografie i s gaučem 
vidět pohromadě. Byt mého dědeč-
ka totiž právě prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí a už nikdy nebude vy-
padat tak, jak si ho mnozí z vás mož-
ná navždy uchovají ve své paměti,“ 
vysvětlila slečna Lucie. 
Následně proběhla dražba legendár-
ního gauče, do níž mohli lidé kromě 
peněz přispívat i  svými společnými 
vzpomínkami na Karla, jenž pohledné 
dívky a své potenciální modelky kromě 
nezbytného šarmu lovil také na ukázky 
své fotografické tvorby. Tu pro každou 
příležitost pak nosil vždy s sebou.  
Výstava Obývák Karla Nováka je 
součástí druhého ročníku Festi-
valu současného umění Prostě-
jov. V prostějovském muzeu bude 
k vidění ještě do 23. října. 

PROSTĚJOV Z tohoto by měl Karel Novák obrovskou radost. Když 
loni v únoru známý prostějovský fotograf zemřel, přišla prostějovská 
kultura nejen o tvůrce, který dlouhodobě překračoval její hranice, 
ale také o člověka, jenž se vždy živě zajímal o práci jiných. Navzdory 
pokročilému věku si totiž Karel Novák až do své smrti uchovával 
„mladého ducha“. A právě mladí lidé ve velkém navštívili ve čtvrtek 6. 
října vernisáž výstavy Obývák Karla Nováka, která se konala v budově 
prostějovského muzea v rámci Festivalu současného umění, za nímž 
se globálně ohlédneme v příštím vydání.

  Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PROSTĚJOV Divadelní festival Aplaus 
se v Prostějově koná pravidelně již patnáct 
let. Obvykle každoročně během podzimu 
nabídne tři představení, v nichž se představí 
známé tváře. Tentokrát v rámci něj můžete 
zajít pouze na dvě, první z  nich s  názvem 
Dokonalá svatba uvede již tuto středu Mo-
ravské divadlo Olomouc.
Městské divadlo v Prostějově každý rok hostí 
divadelní festival Aplaus, který vždy nabízí ně-
kolik kvalitních inscenací. Letos festival zahájí 
komedie Dokonalá svatba v podání Moravské-
ho divadla Olomouc. „Hlavní hrdina Bill se po 
rozlučce se svobodou probouzí v jiném apart-
má a  vedle jiné dívky, než je jeho nastávající. 
Není čas ztrácet čas, protože na dveře už klepe 
Billův svědek a za chvíli i sama nevěsta.“ Městské 
divadlo v Prostějově již potřetí pozvalo v rámci 
Aplausu činohru olomouckého Moravského 
divadla. „Naše publikum bylo nadšené z před-
stavení Když se zhasne a Sluha dvou pánů. Také 
inscenace Dokonalá svatba je výborná. Ukazuje 
se, že špičkové divadlo se nehraje výhradně 
v  Praze,“ zmínila ředitelka Městského divadla 
v  Prostějově Jana Maršálková. Letos Aplaus 
přinese o jednu hru méně, než bývalo v minu-
losti zvykem. A tak se můžete těšit už „jen“ na 
inscenaci Smrt mu sluší s Michalem Dlouhým 
v hlavní roli, s níž vystoupí pražské Švandovo 
divadlo poslední říjnový den. (tez)

Aplaus přinese 
SVATBU

PROSTĚJOV Obrovské množství fo-
tografií je sice všude kolem nás, jen má-
lokdy si na ně ovšem můžeme sáhnout. 
Příležitost k tomu mají všichni návštěv-
níci už třinácté výstavy prostějovského 
Fotoklubu v prostorách Státního okres-
ního archivu v  Třebízského ulici. Ver-
nisáž výstavy proběhla uplynulé úterý 
4. října. 

Martin ZAORA L
Na akci se i  tentokrát sešlo poměrně 
hodně lidí. Často se jednalo o členy pro-
stějovského fotoklubu či jejich příbuzné 
a přátele. V uplynulých několika ročnících 
bylo zvykem, že všichni autoři připravili 
snímky na jedno společné téma. To se 

tentokrát nepodařilo. „Představovat jed-
notlivé fotografy asi nemá smysl, každého 
z nich poznáte podle jeho snímků. Nikoliv 
nadarmo se říká fotka do duše okno,“ pro-
hlásil na úvod Bob Pacholík, který rovněž 
uvedl hudební vystoupení manželů Jitky 
a  Radka Kaprálových, které doprovodila 
Jitka Ungermannová. Během něj zaznělo 
šest lidových písní ve specifické autorské 
úpravě, které celou událost nepochybně 
výrazně pozvedly a daly jí další umělecký 
a snad i duchovní rozměr. „Příště asi raději 
uspořádáme koncert a při té příležitosti ko-
lem hudebníků navěsíme nějaké fotky,“ žer-
toval v této souvislosti Bob Pacholík, který 
se sám poslední dobou zaměřuje zejména 
na zdařilé snímky hanácké krajiny. Ostatně 

právě ty byly od června až do září k vidění 
na samostatné výstavě rovněž v prostorách 
prostějovského archivu. 

Klubová výstava prostějovského Fo-
toklubu zde bude umístěna až do 30. lis-
topadu. Navštívit ji v Třebízského ulici 

můžete každé pondělí a středu od 8:00 
od 17:00 hodin, v ostatní pracovní dny 
pak od 8:00 do 15:00 hodin.  (mls)

Z VÝSTAVY…

 Foto: Martin Zaoral 
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NA DÝÒOVOU STEZKU DO TEMNÝCH SADÙ 
VYRAZILO PØES  DÌTÍ 

Akci Okrašlovacího spolku a Rodinného centra Lodička Akci Okrašlovacího spolku a Rodinného centra Lodička 
provázel enormní zájem provázel enormní zájem 

PROSTĚJOV Takový nával prostějovské Smetanovy sady ve své 
historii zřejmě ještě nezažily. Během dvou hodin se v pátek 7. říj-
na na Dýňovou stezku odvahy a zručnosti v doprovodu rodičů 
vydalo více jak pět set dětí. Vzhledem k enormnímu zájmu se 
mnozí další do plnění pěti připravených úkolů ani nepouštěli 
a pouze korzovali kolem sto třiceti rozsvícených dýní. Krátce po 
skončení akce si je pak zájemci rozebrali.  

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Akci, kterou by nebylo možné zre-
alizovat bez tuctu dobrovolníků, 
již potřetí pořádal Okrašlovací 
spolek ve spolupráci s  Rodinným 
centrem Lodička. Letošní zájem 
pořadatele mile překvapil. „Jsem 
nadšená, takový velký nápor jsme 
nečekali. Po dvouleté covidové 
pauze bylo znát, že se lidé skuteč-
ně těšili. Obzvláště jsem ráda za 
to, že navzdory dlouhým frontám, 
kterým se za této situace nešlo 
vyhnout, zůstávali všichni trpěliví 
a klidní,“ nechal se slyšet předsed-
kyně Okrašlovacího spolku Milada 
Sokolová, která před konáním akce 
oslovila všechny mateřské školky 
ve městě se žádostí o  spolupráci 
na vyřezávání dýní. Nakonec se do 
projektu zapojily mateřinky z  ulic 
Partyzánská, A. Krále, Hanačka, 
Květná, Melantrichova, Dvořáko-
va, Šárka, Libušinka, Moravská, 

Raisova a dále z J. Železného, Že-
šova. Chybět rovněž nemohlo také 
Rodinné centrum Lodička působí-
cí v Netušilově ulici.   
V  neobvykle potemnělých sadech 
ozářených pouze světlem zapále-
ných svíček byly k vidění často vel-
mi propracované kreace, v nichž se 
kromě obvyklých halloweenských 
masek ve vyřezaných dýních ná-
padně často objevovaly také zvíře-
cí, a to zejména kočičí motivy. 
Bezprostředně po skončení stezky 
si mohli zájemci dýně vyzvednout 
a zkrášlit jimi své domovy. To se ve 
většině podařilo již během pátku, 
posledních dvacet pak putovalo 
na zahrádku Národního domu, 
kde během soboty získaly své nové 
majitele.   
Po úspěchu Dýňové stezky se 
Okrašlovací spolek letos vrhne na 
organizaci snad ještě náročnějšího 
projektu, kterým bude již tradič-
ní Strom splněných přání. Díky 
němu o  uplynulých Vánocích na-
šlo pod rozsvíceným stromečkem 
dárky 250 dětí z  dětských domo-
vů, případně klientů domovů pro 
seniory. 

PROSTĚJOV Zatímco nejrůz-
nější názory na covid, válku 
na Ukrajině či kácení stromů 
má u  nás prakticky každý, lidí 
ochotných udělat něco kon-
krétního pro životní prostředí 
přímo v  Prostějově zas až tolik 
nežije. Naštěstí se takoví stále 
najdou. Právě ti se sešli uply-
nulou sobotu 8. října na akci 
Ukliďme si Hloučelu!  

Martin ZAORA L
Už neuvěřitelných 25 let pořádá 
Český svaz ochránců přírody po 
celé republice dobrovolnickou 
úklidovou akci. „A  prostějovské 
Ekocentrum Iris při ní asi nikdy 
nechybělo. S  některými se schá-
zíme pravidelně dvakrát do roka, 
jiní se obměňují. Tentokrát dora-
zili hlavně zkušení matadoři,“ při-
blížila organizátorka Eva Zatlou-
kalová, jež při žádném z  ročníků 
nemohla chybět. 
Uplynulou sobotu si k  občer-
stvení U Abrahámka našlo ces-
tu 24 dobrovolníků, kteří do-

stali pytle a pracovní rukavice. 
Ne všichni přitom žijí v Prostě-
jově. „Na svém kole značky Ukra-
jina jsem dorazila z  Čelechovic 
na Hané. S  Irisem moc ráda 
chodím také na túry, akorát přes 
léto jsem nemohla, protože jsem 
měla hodně práce na zahrádce,“ 
svěřila se neobyčejně pozitivně 
naladěná Milada Dopitová, kte-
rá se při akci setkala i  se svým 
synem žijícím přímo ve městě.  
Společně se všichni vyda-
li vysbírat odpadky na obou 
březích říčky Hloučely mezi 
Kosteleckou a  Tichou ulicí. 
V  igelitových pytlích opět kon-
čily převážně kusy stavebního 
materiálu, různé druhy plastů, 
plechovky, petky, kondomy 
a  nechyběly ani rozličné kusy 
„zapomenutých“ oděvů včetně 
podprsenky.  
Našly se však i  nálezy vpravdě 
historické hodnoty. „S  manže-
lem jsme objevili kus spodní 
části láhve piva značky Winter. 
Bylo to v místě, kde podobných 

střepů bylo víc. Bratři Winte-
rové přitom v  Prostějově pro-
vozovali vyhlášenou sladovnu, 
která vyvážela slad do celého 
světa. Pivo však vyráběli pouze 
do roku 1913, takže tato skleni-
ce se na březích Hloučely válela 
zřejmě už během první světové 
války. Doma jsme tento vzácný 
střep očistili a  uschovali,“ svěři-
la se s  pozoruhodným nálezem 
náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová, která 
se do úklidu opět zapojila se vší 
vervou, přestože již před třemi 
týdny podobnou akci v jiné části 
lesoparku Hloučela sama pořá-
dala. 
Vpravdě neúnavní ochránci pří-
rody z Ekocentra Iris na zbytek 
letošního roku chystají ještě vel-
ké množství akcí, tou nejbližší 
bude Den stromů plánovaný na 
sobotu 22. října. Na státní svá-
tek 28. října si pak zájemci bu-
dou moci pod jejich odborným 
dohledem opět zasadit strom na 
Kosíři.  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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 Foto: Martin Zaoral 

  Foto: Jan Frehar

Spanilá jízda, Spanilá jízda, 
koncerty, výstava, ale i sportkoncerty, výstava, ale i sport

OTASLAVICE Předminulý ví-
kend patřil v Otaslavicích hodům. 
Ty mají v  obci dlouholetou tra-
dici, v  níž se i  letos pokračovalo. 
V sobotu 1. i v neděli 2. října bylo 
možné zhlédnout v  malém sále 
sokolovny výstavu ovoce a  zele-
niny, na niž se v obci po dlouhých 
letech podařilo navázat. Místní by 
v ní rádi pokračovali i do budouc-
na. Odpoledne patřilo promítání, 
především děti se dočkaly známé 
české pohádky v  sokolovně. Na 
hřišti pak v  průběhu obou dní 
proběhlo několik fotbalových zá-
pasů, ke všeobecné spokojenosti 
přispěla řada dobrot z  udírny či 
od prodejců ze stánků. V  neděli 
dopoledne se uskutečnila spanilá 
jízda historickými vozy, která se 
těší velké oblibě.

Jan FREHAR
V  rámci hodů pravidelně probíhají 
v Otaslavicích různé výstavy a letos 
tomu nebylo jinak. Vrátila se totiž 
jedna z těch, které byly oblíbené ještě 
v minulém tisíciletí. Svaz zahrádkářů 
připravil výstavu ovoce a  zeleniny 
a  návštěvníci tak mohli obdivovat 
nejrůznější výpěstky. A  i  přes niž-
ší počet vystavovatelů byli všichni 

spokojení. „Po dlouhých letech se 
nám podařilo vrátit jednu z bývalých 
tradic, kterou je výstava ovoce a zele-
niny místních zahrádkářů. Ta tu ne-
byla už více než tři desítky let. Účast 
vystavovatelů byla sice o něco menší, 
ale pevně věřím, že do příštího roku 
se počet zvýší, protože řada občanů 
slibovala, že příště už toho bude víc. 
Snad tak tuto tradici obnovíme,” 
prozradil starosta obce Marek Hýbl.
V  rámci sobotního odpoledne pak 
proběhlo i  promítání v  sokolovně, 
kdy se v  poměrně zaplněném sále 
každý mohl zadarmo podívat na 
pohádku Tajemství staré bambitky. 
„Sešlo se nám tu více než sto obča-
nů, ale jejich počet se během promí-
tání měnil. Jsme rádi, že se zabavily 
i děti, jejichž velkým lákadlem byly 
především kolotoče,” prozradil k od-
polednímu promítání místostarosta 
Mojmír Sokol. 
Podvečer pak patřil hudbě, o niž se 
v místních pohostinstvích postarala 
různá hudební uskupení. Návštěvní-
ci se tak dočkali hned dvojice oblíbe-
ných kapel z regionu Kokeno Rock 
a NAOSTRO. Do toho zahrál i míst-
ní muzikant Chvojas. 
V neděli ale žádné vyspávání nehro-
zilo, už po deváté hodině vyrazila 

na trasu po obci spanilá jízda histo-
rických vozidel, na niž čekali místní 
u  oken, ale i  na ulicích. „Proběhla 
tradiční spanilá jízda čítající letos 
o  něco méně účastníků, než tomu 
bylo třeba loni, ale všichni jsme si 
to opět užili na maximum. Je vidět, 
že někteří z nich se na to už opravdu 
těšili, jak budou moci zase projet 
společně s přáteli obec. Je fakt, že ně-
kteří mají stroje, kterých by byla ško-
da i do pole,” hodnotil akci starosta, 
jenž se sám také jako každoročně 
účastnil. 
Kromě těchto akcí bylo živo i v cen-
tru obce, kde se objevily tradiční ko-
lotoče a různé stánky se sladkostmi 
i všemožnými doplňky, což kvitovali 
především ti nejmenší. O sportovní 
zážitky se pak starali fotbalisté, kteří 
na domácím hřišti odehráli v rámci 
všech kategorií hned pět utkání, tak-
že živo bylo neustále. K  tomu také 
nechyběla řada nápojů a nezbytných 
dobrot. 
„Celkově tak hody můžeme hod-
notit pozitivně, přálo nám i  počasí, 
i když bylo poměrně chladno. Všech-
no proběhlo až na mírné komplikace 
v pořádku a věříme, že najdeme způ-
sob, jak je do příštího roku ještě oko-
řeníme,” doplnil Marek Hýbl.
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NADŠENÍ LIDÉ ANEB „K ASKO“ PRASK ALO VE ŠVECH

pro Večerník 

původní
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Akce proběhla už poosmé v histo-
rii. Její cíl? Dostat lidi z domu, do 
společnosti a také ke kultuře. Což 
se povedlo. Do Společenského 
domu si našly cestu stovky spo-
luobčanů. Někteří měli i  mladší 
doprovod. Velká většina účastníků 
však byla věkově nad sedmdesát 
let. Jak navíc po vstupu do stánku 
bylo patrné, Svátek seniorů ne-
obsahoval pouze kulturní vystou-
pení, ale také řadu informací. Ve 
foyer „Kaska“ se totiž nacházelo 
hned několik stanovišť organiza-
cí jako je Úřad práce ČR, Podané 
ruce nebo třeba Lipka. Nabízely 
mnohé služby, pomáhaly, vysvět-
lovaly…
V přísálí ale zpočátku mnoho lidí ne-
bylo. Maximálně ti, kteří si zaskočili 
na něco dobrého. „Bydlím v Prostě-
jově teprve dva roky. A rád zjišťuji, co 
je kde nového,“ svěřil se vysoký muž, 
který se představil jako Bedřich. 
Akci ocenil, dostal se do společnosti. 
„Škoda jen, že nemohla žena. Mohlo 
se tu tancovat a určitě bychom skoči-
li na parket,“ přidává s úsměvem. 

Hodně lidí přitom k tanci skuteč-
ně vyrazilo, což bylo i  díky mu-
zikálovému zpěvákovi Radimu 
Schwabovi. Ten už v  Prostějově 
dříve vystupoval, třeba v  rámci 
prostějovských hodů. Nyní pří-
mo nadchl. „Byl úžasný. Těšila 
jsem se na něj a opravdu byl super,“ 
jásala žena Božena, která se se Svát-
kem seniorů rozloučila po necelých 
dvou hodinách.
I když se Radim Schwab dal pova-
žovat za zlatý hřeb programu, bylo 
se na co těšit i  dál. Úspěch klidili 
vystoupení R. Potěšila, ale i folklór-
ní soubor Mánes. A malá zpěvačka 
Eliška dostala posluchače doslova 
do kolen. Skvělé show si připsali 
také tanečníci nebo cvičenky aero-
biku. „Přišla jsem podpořit vnučku, 
hlavně kvůli ní jsem tady. Ale i cel-
kově se mi akce líbí,“ řekla Večerní-
ku Miroslava Grulichová. 
Jiní lidé zase ocenili informace. A to 
nejen ty od pracovníků Úřadu prá-
ce. „Když někdo naletí takovému 
podvodu, není to idiot,“ zaznělo 
třeba v rámci přednášky o podvod-
nících z  úst preventistky Zuzany 
Slabé. Prezentovala, jak jsou dnes 
podvodníci vychytralí, co dokáží 
udělat, že jejich báchorky zní věro-
hodně. Policistka připomněla, že 
naletí nejen senioři, ale i  třicátníci 
se stávají oběťmi podvodů.

A  obecenstvo naslouchalo. „Hlav-
ně jsem přišla právě kvůli podvod-
níkům, poslechnout si přednášku, 
dozvědět se něco užitečného. A po-
tom také na stánek Úřadu práce. 
Byla to celkově povedená akce, vy-
stoupení dobrá. Hodně zde pak při 
vstupu do sálu bylo organizací. Za 
to jsem byla moc ráda,“ sdělila Jan-
ka Dostálová. 
Po necelých třech hodinách pro-
gramu pak akce skončila. Účastníci 
odcházeli posilnění kávou a  koláč-
ky, bohatší o informace a v mnoha 
případech také nadšení z  kulturní-
ho programu. „Vzaly mě sem kama-
rádky. A  když bude zdraví sloužit 
a o akci se dozvím, ráda přijdu zase,“ 
shrnula za všechny jedna ze spoko-
jených účastnic.

PROSTĚJOV Všude plno světel, všude plno lidí. Mnozí ve svá-
tečním. Ale ples se zrovna ve Společenském domě v Prostějově 
nekonal. A koncert? To už je blíž realitě. Několik kulturních vystou-
pení včetně jednoho hudebního vystoupení se totiž ve středu 5. 
října v „Kasku“ skutečně konalo. Hlavně se však konal slavil Svátek 
seniorů. A u toho Večerník, jakožto nejčtenější regionální periodi-
kum, nemohl chybět. Slavili jsme s vámi!

saa jaký byl svátek seniorů…jjaakký bbyyyl ssváááteekk sssenniooorrrů……

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Alena Rašková: „Jsem ráda, že si lidi zatančili a  dobře se pobavili“
PROSTĚJOV Svátek seniorů byl skutečně svátkem. Na akci pod 
patronátem Zdravého města Prostějov se sešly stovky lidí. Někte-
ří toužili po setkání, další dychtili po kulturním programu a jiní se 
zkrátka chtěli dostat „mezi lidi“. Kromě společenského nebo kul-
turního rozměru měla ale akce rozměr ještě informační. A i o něm 
jsme v exkluzivním rozhovoru pro Večerník hovořili s náměstkyní 
primátora Alenou Raškovou (na snímku), která měla v končícím vo-
lebním období na radnici v kompetenci i sociální oblast. 

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotila letošní 

Svátek seniorů?
„Myslím, že akce proběhla v poho-
dě. Pro mě byl velice příjemným 
překvapením Radim Schwab a  to, 

že akce měla dobrou atmosféru 
a  návštěvnost od samého začátku. 
Lidi se připojili k tanci a bavili se, za 
to jsem ráda. Jsem také ráda, že se 
uskutečnilo a zaznělo plno předná-
šek a  informací. Protože řada seni-
orů se dostává do problémů. Nejen 

finančních. A  oni se stydí říct si 
o nějaké příspěvky a o pomoc.“

A tady měli možnost…
„Ano. Tohle si myslím, že je moc 
důležité.“

Akce tedy nebyla jen o  kul-
turním nebo společenském vy-
žití.
„Právě jsme se to snažili takto sklou-
bit, aby zazněly důležité informace. 
Aby lidé zjistili, že jsou možnosti, 
kam se obrátit. A pořád upozorňu-
jeme na to, aby se nestyděli, že to 
není jejich vina. Celý život poctivě 
pracovali, a teď se ocitnou v neleh-

ké situaci. Chtěla jsem, aby zaznělo, 
že tady vždy pomoc je.“

Co vás osobně z  programu 
nejvíce oslovilo?
„Těžko říct. Mně se líbily děti, jak 
tancují. A ten aerobic. Bylo to tako-
vé osvěžující.“

Jak moc je podle vás důležité 
setkávání lidí, zvláště po dvou le-
tech koronaviru?
„My jsme už loni dělali Den seni-
orů. Naštěstí to vyšlo předtím, než 
se znovu vyhlásilo, že není dobré 
se scházet. Takže loni to už taky 
bylo. Setkávání je velice důležité. 

Ale lidé se stále 
ještě bojí. Teď je 
to fajn, zatím se 
o  tom nemluví, 
na programu je 
Ukrajina. A  vše 
možné jiné. Tak-
že se zatím nemluví 
o tom, že počty přípa-
dů koronaviru se zase 
zvyšují.“

POZOR! Od 1. listopadu 2022 PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, 796 01 Prostìjov (bývalá poboèka OSSZ)

SLOVO ORGANIZÁTORŮ
„Byli jsme velice spokojení, protože jsme se báli po koronavirových letech, jak bude vypadat 
návštěvnost. Ale sál byl plný, tipovala bych to tak na pět set lidí, což je skvělé. S mnohými z nich 
jsme se bavili, byli velice spokojení. Hlavně s vystoupením Radima Schwaba. Myslím, že nápad 
pozvat ho nebyl vůbec špatný. Dokonce několikrát od přítomných zaznělo, že by ho chtěli vidět 
i příště, tak uvidíme. Jinak jejich ohlasy byly pozitivní, vesměs říkali, že se pobavili i poučili, 
přednášky policie jim přišly zajímavé, sami se setkali s podvodnými e-maily nebo telefonáty. 
Takže myslím, že perfektní. A i další vystoupení byla krásná. Akce k připomenutí Svátku se-
niorů má delší tradici. Je pořádána pod zdravým městem a pod záštitou Aleny Raškové, ná-
městkyně pro oblast sociálních služeb. Den seniorů je mezinárodní svátek, který připomíná, že 
senioři mají své potřeby. A na to by se nemělo zapomínat. Takže ne je jen pobavit, ale poradit, 
kdo jim může pomoci, na koho se mohou obrátit v případě potřeby řešit různé situace, u kte-
rých organizací mohou hledat pomoc. Je to nedílná součást akce. Jak letos, tak i v její historii.“
 Pavla Vašková, pracovnice kulturního klubu Duha Prostějov



PRAHA, OLOMOUC Ani 
Olomoucký kraj neodešel 
z letní Olympiády dětí a mlá-
deže s  prázdnou. Zatímco 
mladí sportovci vybojovali 
letos v  létě téměř sedm set 
medailí, hejtmanství teď zís-
kalo cenu za Nejlepší spor-
tovní projekt. Ocenění si kraj 
převzal v  rámci Sport Alive 
Awards, které vyhlašuje orga-
nizace Sport Alive. Ve stejné 
kategorii kraji konkurovala 
Příbram, Ostrava a  dalších 
sedm projektů.
„Ocenění beru jako velké podě-
kování lidem, kteří se na pořádání 
letní olympiády v  Olomouckém 
kraji podíleli. Pořadatelství ta-
kové akce je náročné na orga-
nizaci, koordinaci a  pro orga-
nizátory i  náročnou sportovní 
disciplínou. O finanční náročnosti 

nemluvě,“ uvedl Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje.
Letní Olympiáda dětí a mládeže 
se uskutečnila v  Olomouckém 
kraji na konci června. Hejtman-
ství ji pořádalo ve spolupráci 
s  Českým olympijským výbo-
rem. Do kraje přijely zhruba čtyři 
tisíce sportovců a  olympiádou 
žilo najednou hned šest měst. 
Některá sportovní odvětví jako 
tenis, florbal, dráhová cyklistika 
či volejbal se uskutečnily i v Pro-
stějově. 
„Kraj dokázal, že náročnou spor-
tovní akci uspořádat umí. Neobe-
šlo by se to ale bez spousty praco-
vitých lidí a dobrovolníků. Všem 
patří velké poděkování a uznání. 
Cena, kterou kraj získal, náleží 
také jim,“ dodal Michal Zácha, 
náměstek hejtmana Olomoucké-
ho kraje pro oblast sportu.     (red)

WWW.VECERNIKPV.CZ 10. října 2022 2925SPORT

Slabá. Taková je zatím návštěvnost na sportovních 
utkáních v Prostějově. Zatímco ovšem basketbal nebo 
volejbal mají nejlepší divácké roky, zdá se, už delší dobu 
za sebou a na druhou fotbalovou ligu chodí zhruba stej-
ný počet lidí dlouhodobě, v hokeji je to letos slabota. 
A možná až ne tak nečekaná.
Když se totiž podíváme na návštěvnost, není dobrá. 
Pouze dvakrát návštěvnost překročila 1000 diváků, 
a to proti Šumperku a Přerovu. V obou případech jde 
přitom o derby a dalo by se čekat, že na takové zápasy 
dorazí přinejmenším o polovinu větší návštěvnost, o ně-
kdejších čtyřtisícových návštěvách se mohou Jestřábi 
nechat jen tak zdát. Ale nestalo se.
Důvodů je více. Například fakt, že každoročně je ná-
vštěvnicky podzim slabší. Dohasíná sezóna na zahrád-
kách a „výletničení“, akcí je stále poměrně dost. Druhou 
věcí jsou výsledky týmu, které vzdor výkonům často 
nebyly dvakrát dobré. Třetí možný důvod je cena vstu-
penky. Současná situace je nejistá, vše se zdražuje, lidé se 
možná už i začínají bát propouštění. A tak šetří, kde to 
jde. Přitom z hokeje se stala drahá zábava – lístek 150, 
občerstvení několik stokorun. Vzít celou rodinu, je to 
pořádný zápřah, notabene dvakrát týdne. V neposled-
ní řadě se na menším zájmu o  hokej projevuje slabý 
marketing klubu, chladný vztah k médiím a osoba šéfa 
klubu Luňáka, který svými postoji a chováním odlákal 
od hokeje masu příznivců. To vše dohromady rovná se 
takřka krásně opravené, ale prázdné tribuny. Vedení klu-
bu by mělo začít věci napracovat a více se snažit.

Zajímavý pohled nabízí aktuální tabulka kraj-
ského přeboru mužů ve fotbale. A  to hned 
z  mnoha důvodů. Třeba proto, že zde fanoušci 
regionálního fotbalu najdou hned čtyři cel-
ky z  Prostějovska. Nebo pro absenci Kralic na 
Hané, dlouholetého účastníka. Zaujme i  to, že 
regionální zástupci si vedou vesměs dobře.
A  právě u  posledního faktu se zastavme. Když 
se totiž podíváme na špici tabulky, uvidíme 
co? Ano, Čechovice v  popředí. A  s  malým od-
stupem Lipovou. Proslýchá se přitom, že by se 
tento klub mohl již brzy stát plnohodnotnou 
farmou druholigového eskáčka. Už nyní zde 
ostatně hrají Pěček, Klimeš, Spáčil a  další pro-
stějovští hráči, kteří bojovali o  šanci hrát za 
eskáčko. Cílem je postoupit do divize a umož-
nit hráčům, aby se v kvalitnější soutěži rozehráli 
na druhou ligu.
Při pohledu na tabulku a  zároveň na mapu se 
ale naskýtá otázka, zda ještě klub vše nepře-
hodnotí. Důvody by byly. Čechovicím se daří 
lépe, a i když to asi před sezónou nečekaly, drží 
čelo tabulky. Klub má dobré zázemí, navrch se 
nachází na předměstí Prostějova, mnohem blí-
že než Lipová. Je tak nasnadě, zda se nakonec 
místo Lipové nezaměří prostějovské eskáčko na 
Čechovice. Třeba by byly schopné kluby najít 
společnou řeč a řešení, které by vyhovovalo, po-
kud možno, všem.

„Ty demente“, „Pískej to!“ nebo „Svině pruhova-
ná“. Kdo chodí někdy na jakýkoli divácky atrak-
tivnější sport, zná tyto hlášky dokonale. Všechny 
směřují na rozhodčí, kteří někdy lépe a někdy hůře 
kočírují zápasy, aby se v  nich hráči či hráčky ne-
pustili do sebe až příliš.
Tuto roli ale diváci často neoceňují. Pískání, buče-
ní, to už k tomu patří. Nadávání však bohužel taky. 
A  někdy se přejde až k  házení nebo k  pokusům 
o napadení. A to i v nižších regionálních ligách.
Faktem ale zůstává, že bez rozhodčích soutěžím 
klesá úroveň nejen samotného utkání, ale i celko-
vého produktu. A také prestiž sportu. Když už si 
navíc zájemce o  pískání jde párkrát poslechnout 
diváky anebo si vyzkouší několik zápasů, za chvíli 
musí být – pokud nemá ocelové nervy – znechu-
cený. 
Tohle že mám pískat? Netrvá dlouho a  mnozí 
rozhodčí se ptají sami sebe, zda to mají zapotřebí. 
Odměny často malé, chování lidí otřesné… Ne-
přátelské prostředí prakticky všude. 
Ano, cechu rozhodčích pochopitelně uškodily 
i aféry z minulosti, kdy se řešilo uplácení v zápa-
sech. Těžko se divit tomu, že napříč sporty roz-
hodčí ubývají a stávají se nedostatkovým „zbožím“. 
Pískají tak lidé, které povolává narychlo, v případě 
nouze, klub. Stačilo by přitom málo, vychovanější 
lidé. Na hřišti, na střídačkách, v hledištích. I když 
málo…

MICHALA 

 Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Donedávna jen dvě jména měl prostějovský hokejo-
vý klub na soupisce v pozici brankářů. Trenér Aleš Totter se opako-
vaně nechal slyšet, že klub doplní třetího muže v masce na střídavé 
starty. Situace se ale změnila. A soupiska LHK Jestřábi nyní kromě 
Jaroslava Pavelky a Josefa Němečka čítá další dva gólmany. Klub 
přibral jako trojku čerstvě jednadvacetiletého prostějovského ro-
dáka Marka Micku a čtvrtým brankářem je teprve sedmnáctiletý 
Jan Přecechtěl, aktuálně gólman havířovské mládeže.

zjistili jsmezjistili jsme

Situaci v  brankovišti pro Večerník oko-
mentoval sportovní manažer a  asistent 
trenéra. „Reagovali jsme tímto na zranění 
naší jedničky Jaroslava Pavelky. Proto jsme 
angažovali tyto dva kluky, kteří se nám líbí. 
Jan Přecechtěl již s  námi trénoval, takže 
jsme jej ´jen´ zaregistrovali. Marka Micku 
známe, je to zdejší brankář. Měli jsme o něj 
zájem, tak jsme se dohodli na uvolnění 
z  jeho dosavadního působiště,“ uvedl Ivo 
Peštuka. 

Zkušenější ze dvojice mladíků je Marek 
Micka, který chytal v  nejvyšších mládež-
nických soutěžích, zasáhl také do dvacítky 
zápasů za dospělé. Za Prostějov v Chance 
lize nastoupil v minulém ročníku ke třem 
zápasům. Přecechtěl je zatím prostějov-
ským příznivcům neznámý.
Tíživá situace s  brankáři pro Prostějov 
začala v  zápase se Zlínem. Právě tehdy 
se zranil Jaroslav Pavelka a utkání dochy-
tával Josef Němeček. „Pepa chytl šanci 

za pačesy, chytá výborně. To je pro nás 
výborná zpráva,“ konstatuje Peštuka. 
Méně dobrá informace ovšem přichází 
z marodky. „Jarda má problémy s přita-
hovačem a v nejbližších dnech půjde na 
kontrolní rentgen, takže jeho čas absen-
ce nelze v tuto chvíli odhadnout. Jak bu-
deme vědět více, tak budeme veřejnost 
informovat,“ vyjádřil se sportovní ma-
nažer a  asistent trenéra prostějovských 
Jestřábů.

Olomoucký kraj získal cenu 

PROSTĚJOV Po dvouleté pauze 
se vrací na scénu tradiční turnaj 
zápasníků Memoriál Gustava Friš-
tenského 2022. Jako obvykle jej 
pořádá oddíl TJ Sokol I Prostějov 
v místní sokolovně na Skálově ná-
městí, a  to již tuto sobotu 15. říj-
na od 11.00 hodin. Půjde přitom 
o polojubilejní XXXV. ročník!
„Bojovat budou kadeti a mladší žáci 
volným stylem. Přijedou závodníci 
z celé České republiky i ze zahraničí, 
mezi nimi se o co nejlepší výsledky 
poperou kluci z  našeho oddílu. Za 
Svaz zápasu ČR potvrdil účast Petr 
Skalický, tradičně uvítáme i  Zdenu 
Frištenskou z  Litovle,“ informoval 
hlavní Večerník trenér prostějov-
ských zápasníků Jindřich Hejčík.
Vážení závodníků proběhne už v pá-
tečním podvečeru a pak v sobotním 
ránu, dopoledne bude následovat 

registrace, lékařské prohlídky, loso-
vání a porada trenérů s rozhodčími. 
Hodinu před polednem pak přijde 
oficiální zahájení soutěže.
Kadeti (ročníky narození 2005 
a 2006) se utkají ve váhových kate-
goriích do 45, 48, 51, 55, 60, 65, 71, 
80, 92 a 110 kilogramů, mladší žáci 
(ročníky narození 2009 a  2010) se 
střetnou ve vahách do 28, 31, 35, 39, 
43, 47, 52, 57, 63, 70, 80 a 90 kilo-
gramů.
„Všem aktérům i  divákům přejeme 
kvalitní zápasnické boje a  hezký 
sportovní zážitek. Současně děku-
jeme statutárnímu městu Prostějov, 
Olomouckému kraji i  všem dalším 
partnerům za podporu této akce,“ 
připojil Hejčík směrem k nadcháze-
jícímu Memoriálu Gustava Frišten-
ského, už pětatřicátému v  historii. 

(son)
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ře
. 

Vě
řím

, ž
e s

e n
ám

 to
 p

od
ař

ilo
 čá

ste
č-

ně
 p

ro
či

sti
t.“

U
 k

or
m

id
la

 js
te

 v
yd

rž
el

 š
es

t 
le

t. 
Pr

oč
 j

st
e 

ne
do

ko
nč

il 
dr

uh
é 

ob
do

bí
?

„B
yl

o 
to

 o
 to

m
, ž

e 
jsm

e 
se

 p
oz

na
li 

s 
Iv

an
em

 H
aš

ke
m

, k
te

rý
 u

ž 
z 

dř
í-

vě
jšk

a 
zn

al 
sy

na
. J

á 
jse

m
 b

yl
 je

ho
 

ve
lk

ým
 f

an
do

u,
 p

ro
to

že
 m

ěl
 v

izi
, 

kt
er

ou
 n

áš
 fo

tb
al 

dl
ou

ho
do

bě
 p

o-
tře

bu
je.

 J
en

že
 I

va
n 

se
 t

oh
o 

vz
da

l, 
co

ž 
se

 m
u 

ne
by

lo
 c

o 
di

vi
t, 

pr
ot

ož
e 

ta
m

 šl
o 

be
z l

eg
ra

ce
 o

 zd
ra

ví
 ro

di
ny

. 
K

dy
ž s

e t
o 

ke
 m

ně
 d

os
ta

lo
, t

ak
 js

em
 

fu
nk

ci
 ta

ky
 p

ol
ož

il,
 p

ro
to

že
 js

em
 tu

-
šil

, c
o 

bu
de

 n
ás

le
do

va
t. 

O
d 

té
 d

ob
y 

za
ča

lo
 v

lád
nu

tí 
pa

na
 B

er
br

a, 
o 

kt
e-

ré
m

 t
eď

 u
ž 

sn
ad

 m
á 

ka
žd

ý 
jas

ný
 

ob
rá

ze
k.

 A
le

 je
ště

 b
yc

h 
rá

d 
do

ře
kl

 
je

dn
u 

vě
c.“

Po
ví

de
jte

…
„V

 d
ne

šn
í d

ob
ě, 

jak
 js

em
 b

yl
 p

os
le

d-
ní

 ro
ky

 v
 D

rž
ov

ic
íc

h,
 se

 m
i l

íb
í, 

ja
k 

to
 n

yn
í d

ěl
á n

a s
va

zu
 n

ap
řík

lad
 m

la-
dý

 P
et

r A
nt

on
íče

k.
 P

os
un

ul
o 

se
 to

 
na

 d
ale

ko
 vy

šš
í ú

ro
ve

ň 
v k

om
un

ik
a-

ci
 a 

je
 v

id
ět

, ž
e m

lad
í r

oz
ho

dč
í j

so
u 

na
 to

m
 t

ak
y 

lé
pe

. S
am

oz
ře

jm
ě 

ne
 

vž
dy

 je
 to

 p
er

fe
kt

ní
 vý

ko
n,

 al
e o

pr
o-

ti 
ob

do
bí

m
 ‚t

em
na

‘ j
e 

to
 n

es
ro

vn
a-

te
ln

é. 
A 

je
 to

 z
ás

lu
ha

 m
lad

ýc
h 

kl
u-

ků
, k

te
ří 

ch
tě

jí 
fo

tb
alu

 p
om

oc
t.“

Je
št

ě 
bě

he
m

 a
kt

iv
ní

 k
ar

ié
ry

 
js

te
 ta

ké
 st

íh
al

 p
od

po
ro

va
t s

yn
a,

 
kt

er
ý 

je
 d

od
ne

s p
ov

až
ov

án
 z

a 
je

-
de

n 
z n

ej
vě

tš
íc

h 
br

an
ká

řs
ký

ch
 ta

-
le

nt
ů 

no
vo

do
bé

ho
 Č

es
ka

. J
ak

 n
a 

tu
to

 d
ob

u 
vz

po
m

ín
át

e?
 

„N
ejv

ět
ší 

Jin
dr

ov
a 

ch
yb

a 
by

la,
 ž

e 
je 

ste
jn

ě 
sta

rý
 ja

ko
 s

yn
 t

eh
de

jší
ho

 
př

ed
se

dy
 Č

M
FS

 F
ra

nt
išk

a C
hv

alo
v-

sk
éh

o. 
Jin

dř
ich

 c
hy

ta
l a

 A
leš

 s
ed

ěl.
 

Vy
ch

yt
al 

v 
m

lád
ež

i p
os

tu
p 

na
 m

is-
tro

vs
tv

í E
vr

op
y 

do
 2

1 
let

 a
 tr

én
ov

al 
je 

ko
uč

 B
rü

ck
ne

r, 
an

i t
en

 n
ed

ok
áz

al 
tě

m
to

 
dv

ěm
a 

pá
nů

m
 

od
po

ro
va

t. 
C

hv
alo

vs
ký

 
s 

pa
ne

m
 

Ku
bí

čk
em

, 
te

hd
y 

m
íst

op
ře

ds
ed

ou
 

sv
az

u 
za

 
M

or
av

u,
 o

ds
ta

vi
li 

Jin
dr

u 
ze

 S
ig

m
y. 

A 
tím

 p
ád

em
, ž

e 
ne

ch
yt

al 
v 

Si
gm

ě, 
ne

za
ch

yt
al 

si 
an

i n
a 

m
ist

ro
vs

tv
í E

v-
ro

py
 a

 n
ed

os
ta

l s
e 

an
i d

o 
no

m
in

ac
e 

na
 o

ly
m

pi
jsk

é h
ry

 v 
Sy

dn
ey

. V
e f

in
á-

le 
z 

tě
ch

to
 d

vo
u 

br
an

ká
řů

 n
eu

dě
lal

 
ka

rié
ru

 a
ni

 je
de

n 
a 

m
íst

o 
to

ho
 s

e 
vy

šv
ih

l J
ar

os
lav

 D
ro

bn
ý, 

te
hd

y 
tře

tí 
br

an
ká

ř, k
te

rý
 ta

m
 al

e a
ni

 n
em

ěl 
jet

.“
H

od
ně

 se
 p

ak
 ta

ké
 ro

ze
bí

ra
lo

, 
co

 s
 n

ím
 v

la
st

ně
 je

 a
 d

al
ší

 v
ěc

i. 
Ja

k 
ná

ro
čn

é t
o 

by
lo

 p
o 

ps
yc

hi
ck

é 
st

rá
nc

e?
 

„J
in

dr
a s

e s
e S

ig
m

ou
 ro

zc
há

ze
l h

od
-

ně
 ve

 zl
ém

 a 
zt

ra
til

 id
eá

ly.
 P

ět
 le

t n
e-

ch
yt

al,
 b

yl
 v 

za
hr

an
ič

í, 
pa

k 
by

l j
eš

tě
 

ve
 Z

lín
ě, 

ale
 u

ž t
am

 zk
rá

tk
a 

ne
by

lo
 

po
 t

om
to

 e
xc

es
u 

na
dš

en
í a

 z
áp

al,
 

jak
ý 

m
ěl

 v
e 

sv
ém

 m
lad

ém
 v

ěk
u,

 
kd

y 
m

u 
ch

od
ily

 n
ab

íd
ky

. J
ak

é, 
to

 
an

i n
ec

hc
i p

ro
zr

az
ov

at
... 

By
lo

 vi
dě

t, 
že

 p
o 

to
m

 ú
pl

ně
 v

yh
oř

el
, a

le
 v

 žá
d-

né
m

 p
říp

ad
ě t

o 
ne

by
lo

 tí
m

, ja
k j

eš
tě

 
vš

ud
e 

př
ik

lád
ali

 li
dé

, k
te

ří 
m

u 
ka

ri-
ér

u 
uk

on
či

li,
 že

 za
 to

 m
ůž

e 
al

ko
ho

l 
a p

od
ob

ně
, t

o 
op

ra
vd

u 
ne

.“ 
Ř

eš
ili

 js
te

 ta
k 

u 
vá

s d
om

a 
vů

-
be

c n
ěc

o 
jin

éh
o 

ne
ž f

ot
ba

l?
„V

 té
 d

ob
ě s

e ř
eš

il 
př

ed
ev

ším
 fo

tb
al.

 
Je

ště
 h

or
ší 

to
 a

le
 b

yl
o 

po
té

, c
o 

pr
o-

bě
hl

y v
še

ch
ny

 ty
to

 n
eč

es
tn

é p
ra

kt
i-

ky
, t

o 
by

lo
 n

ár
oč

né
 o

bd
ob

í. 
Já

 js
em

 
ho

vo
řil

 n
ap

řík
lad

 s 
pa

ne
m

 K
oc

ke
m

, 
bý

va
lý

m
 p

ře
ds

ed
ou

 Č
M

FS
. O

n 
vě

-
dě

l, 
jak

 to
 b

yl
o,

 a
 s

na
žil

 s
e 

to
 je

ště
 

ně
ja

k 
zv

rá
tit

, a
le

 u
ž 

to
 z

kr
át

ka
 n

e-
šlo

. F
ot

ba
l p

ro
bí

rá
m

e s
tá

le
 i 

te
ď,

 al
e 

dn
es

 u
ž 

ho
 ře

ším
e 

hl
av

ně
 ja

ko
 d

va
 

fa
no

uš
ci

.“
N

ás
le

dn
ě 

js
te

 se
 ta

ké
 v

ěn
ov

al
 

i t
ré

no
vá

ní
. B

yl
o 

vý
ho

do
u,

 že
 js

te
 

m
ěl

 v
el

ký
 p

ře
hl

ed
 z

 h
rá

čs
ké

 k
a-

ri
ér

y, 
ne

bo
 s

e 
by

lo
 p

ot
ře

ba
 u

či
t 

zc
el

a n
ěc

o 
no

vé
ho

?
„U

rč
itě

 to
 p

ro
 m

ě 
by

la 
ve

lk
á 

vý
ho

-
da

. U
 fo

tb
alu

 p
ot

ře
bu

je
te

 m
ít 

pr
o 

tre
né

ra
 d

vě
 d

ůl
ež

ité
 v

ěc
i. 

U
rč

ito
u 

in
te

lig
en

ci
 a

 c
it,

 h
lav

ně
 h

er
ní

 i
n-

te
lig

en
ci

, 
pr

ot
ož

e 
po

ku
d 

tre
né

r 
sá

m
 n

ev
í, 

ja
k 

by
 s

itu
ac

i z
ah

rá
l, 

ta
k 

to
 n

em
ůž

e 
př

ed
at

 a
ni

 h
rá

čů
m

. J
á 

jse
m

 m
ěl

 k
 v

ed
en

í m
už

st
va

 v
zt

ah
 

už
 o

d 
m

ala
. S

ám
 s

e 
sn

až
ím

 s
le

do
-

va
t 

vš
ec

hn
o 

m
ož

né
 o

d 
zá

pa
sů

 p
o 

rů
zn

é 
tre

nd
y 

a 
vě

řím
 to

m
u,

 že
 č

ím
 

ví
c 

to
ho

 č
lo

vě
k 

vi
dě

l a
 s

ly
še

l, 
tím

 
ví

c t
oh

o 
m

ůž
e h

rá
čů

m
 p

ře
da

t. 
K

až
-

dý
 h

rá
č 

je
 p

ak
 o

rig
in

ál 
a 

vy
 m

us
íte

 
po

zn
at

, c
o 

kd
o 

př
es

ně
 p

ot
ře

bu
je,

 
kt

er
ý 

po
st 

by
 m

ěl
 h

rá
t, 

ale
 m

us
íte

 
ta

ké
 zj

ist
it,

 co
 n

a n
ěj

 p
lat

í. B
ez

 to
ho

 
se

 n
eo

be
jd

e ž
ád

ný
 ko

uč
.“

Vy
 sá

m
 se

 ta
ké

 n
eb

oj
íte

 o
zv

at
 

a 
na

hl
as

 n
ěk

te
ré

 v
ěc

i k
ri

tiz
ov

at
. 

St
ál

 js
te

 s
i z

a 
tím

 v
žd

y, 
ne

bo
 v

ás
 

ně
kd

y 
m

rz
el

o,
 ž

e 
js

te
 n

ej
ed

na
l 

s c
hl

ad
ně

jš
í h

la
vo

u?
„N

ik
dy

 n
ic 

ne
be

ru
 z

pá
tk

y, 
ale

 m
u-

sím
 ř

íct
, 

že
 k

dy
by

ch
 m

ěl
 c

hl
ad

-
ně

jší
 h

lav
u,

 u
rč

itě
 b

y 
to

 b
yl

o 
le

pš
í. 

(s
m

ích
) B

yl
a d

ob
a, 

kd
y s

e m
ě c

ht
ěl

i 
zb

av
it 

a 
da

li 
m

i t
re

st 
na

 d
va

 r
ok

y. 
Pí

sk
al 

ná
s š

éf
 ro

zh
od

čí
ch

 z
 V

yš
ko

-

va
, k

te
rý

 u
tk

án
í ř

íd
il 

te
nd

en
čn

ě p
ro

 
so

up
eř

e. 
Já

 js
em

 m
u 

pa
k 

pí
šťa

lk
u 

vy
trh

l z
 p

us
y 

a 
pr

od
al 

jse
m

 ji
 v

 o
b-

ch
od

ě i
 s 

pě
kn

ým
 p

říb
ěh

em
. D

os
ta

l 
jse

m
 za

 to
 d

va
 ro

ky
 zá

ka
z. 

V 
té

 d
ob

ě 
ale

 je
ště

 n
ef

un
go

va
ly

 sy
sté

m
y a

 d
al-

ší 
vě

ci
. S

po
jil

 js
em

 s
e 

te
hd

y 
s 

Pr
a-

ho
u 

a t
am

 m
i p

or
ad

ili
, a

by
ch

 zr
uš

il 
re

gi
str

ac
i, n

ec
ha

l s
i u

dě
lat

 n
ov

ou
. J

á 
jse

m
 ta

k 
už

 v
 ja

rn
í č

ás
ti 

za
se

 h
rá

l! 
K

 p
ře

kv
ap

en
í v

še
ch

 r
oz

ho
dč

ích
...“

 
(s

m
ích

) 
N

a 
fo

tb
al

ov
ém

 p
ol

i j
st

e 
te

dy
 

by
l v

žd
y 

sly
še

t a
 v

ys
lo

už
il 

js
te

 s
i 

řa
du

 
so

uh
la

sn
ýc

h 
ko

m
en

tá
řů

, 
al

e 
i o

dp
ůr

ců
. B

yl
o 

to
 v

žd
y 

je
n 

o 
fo

tb
al

e,
 n

eb
o 

to
 n

ěk
dy

 p
ře

sá
hl

o 
sp

or
to

vn
í s

tr
án

ku
? 

„I
 v

 té
 n

ej
vě

tší
 to

ta
lit

ě 
to

 n
ik

dy
 n

e-
př

es
áh

lo
 sp

or
to

vn
í m

ez
e, 

ab
y m

i t
o 

dě
lal

o 
pr

ob
lé

m
y v

 za
m

ěs
tn

án
í č

i p
ři 

stu
di

u.
 A

le
 s 

Li
po

vo
u 

se
 vá

že
 je

de
n 

ve
lm

i z
ají

m
av

ý 
př

íb
ěh

. J
e 

ta
m

 d
ok

-
to

r K
rá

tk
ý, 

kt
er

ý 
je

 še
do

u 
em

in
en

cí
 

fo
tb

alu
 v

 L
ip

ov
é 

od
 o

kr
es

ní
ho

 p
ře

-
bo

ru
. V

žd
yc

ky
 s

e 
do

ká
za

l p
os

ta
ra

t 
o 

to
, a

by
 s

e 
hr

áč
i m

ěl
i d

ob
ře

. S
ám

 
jse

m
 m

u 
ta

ké
 v

el
m

i v
ěř

il,
 a

le
 p

ře
d 

še
sti

 le
ty

 o
de

 m
ě 

pr
áv

ni
ck

y 
cí

le
ně

 
od

kl
on

il 
se

dm
im

íst
no

u 
ci

fru
 p

e-
ně

z, 
kt

er
á n

ez
ač

ín
ala

 je
dn

ičk
ou

. O
d 

té
 d

ob
y 

se
 m

i v
yh

ýb
á. 

To
hl

e 
je

 a
si 

je
dn

á 
vě

c, 
kt

er
á 

je
 m

im
o 

sp
or

to
vn

í 
str

án
ku

 s 
ně

ký
m

, s
 k

ým
 js

em
 se

 p
o-

zn
al 

pr
áv

ě 
pr

os
tře

dn
ict

ví
m

 fo
tb

alu
, 

a k
te

rá
 je

 p
ro

 m
ě v

el
m

i c
ite

ln
á.“

Sá
m

 ta
ké

 v
id

íte
, ž

e 
fo

tb
al

 n
a 

ne
jn

iž
ší

ch
 ú

ro
vn

íc
h 

jd
e 

z 
ko

pc
e.

 
Je

 v
ůb

ec
 m

ož
né

 je
ho

 se
st

up
 za

-
st

av
it?

 
„D

řív
 t

o 
by

lo
 j

in
é, 

ne
m

ěl
i 

jsm
e 

te
ch

no
lo

gi
e 

a 
ta

ky
 c

e-
lo

u 
řa

du
 s

po
rt

ů,
 k

te
rý

m
 

jsm
e 

se
 m

oh
li 

vě
no

va
t. 

N
a 

ka
žd

é 
ve

sn
ic

i 
i 

ve
 

m
ěs

tě
 f

un
go

va
l 

př
e-

vá
žn

ě f
ot

ba
l a

 m
y j

sm
e v

šic
hn

i b
yl

i 
na

 h
řiš

ti.
 R

od
ič

e 
ná

s 
sv

ol
áv

al
i, 

ať
 

už
 p

řij
de

m
e 

do
m

ů,
 n

eb
o 

bu
de

 zl
e. 

D
ne

s 
se

 n
ao

pa
k 

sn
až

í ř
ad

a 
ro

di
čů

 
dě

ti 
ve

n 
vy

tá
hn

ou
t, 

ab
y 

je
n 

ne
se

-
dě

ly
 d

om
a. 

N
ej

so
u 

to
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
vš

ic
hn

i, a
le

 řa
da

 z 
ni

ch
 to

 ta
kt

o 
m

á. 
A 

ty
, k

te
ré

 se
 ro

zh
od

no
u 

sp
or

to
va

t, 
m

aj
í d

al
ek

o 
vě

tš
í m

ož
no

st
i v

ýb
ě-

ru
. J

e 
to

 d
al

ek
o 

ví
ce

 r
oz

m
ěl

ně
no

, 
vz

ni
kl

y n
ov

é s
po

rt
y.“

 
Je

 n
ěc

o 
z 

tě
ch

 d
ůl

ež
itý

ch
 fa

k-
to

rů
, c

o 
tř

eb
a 

al
es

po
ň 

čá
st

eč
ně

 
fu

ng
uj

e?
„L

ék
 n

a 
to

 u
rč

itě
 je

. S
ta

čí
 s

e 
po

-
dí

va
t 

na
 n

ěk
te

ré
 v

es
ni

ce
, k

de
 s

tá
-

le
 

m
aj

í 
m

lá
de

žn
ic

ké
 

ka
te

go
rie

, 
z 

ni
ch

ž 
se

 h
rá

či
 v

ěn
uj

í 
fo

tb
al

u 
na

dá
le

 i
 v

 m
už

sk
ýc

h 
ka

te
go

rií
ch

. 
Ta

m
 je

 d
ůl

ež
ité

, a
by

 to
 t

ak
to

 p
o-

kr
ač

ov
al

o 
i v

 d
al

šíc
h 

ob
cí

ch
 a

 je
n 

ta
k 

m
ůž

e 
fo

tb
al

 p
ře

ží
t, 

hl
av

ně
 a

by
 

se
 p

od
ař

ilo
 r

oz
šíř

it 
do

ro
st

en
ec

ké
 

ka
te

go
rie

. N
av

íc
 k

 to
m

u 
m

us
í b

ýt
 

i v
el

m
i o

bě
ta

ví
 tr

en
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               MOMENT
               ZÁPASU

Prostějov (tok) – Oba páteční soupeři se mír-
ně řečeno nenacházejí tu delší, tu kratší dobu 
v právě komfortní situaci. Takže bylo celkem 
pochopitelné, že se v tomto utkání oba trenéři 
rozhodli oživit výkony výměnou brankářů. 
V domácí brance dostal poprvé příležitost zku-
šenější Soukup před Jágrikem, naprosto stejná 
situace byla na druhé straně, kde Bárta dostal 
poprvé přednost před Krynským.

Prostějov (sob) – Nečekaný zvrat přišel 
v utkání Chrudimi a Dukly Praha. Jak se totiž 
ukázalo, Dukla měla zápas dohrát v  deseti. 
A  navíc bez trenéra. Ve vyhroceném zápase 
plném žlutých karet se nakonec i  červenalo. 
A už po půlhodině hry hrála Dukla Praha bez 
trenéra. Petr Rada se nejprve naštval při výro-
cích rozhodčích. A počastoval je nevybíravými 
výroky. Vzkazoval jim například, že zjistí, kde 
bydlí. Nehezky se vyjadřoval na adresu rozhod-
čího Tomáše Mokrusche. A  pokračoval i  po 
žluté kartě. Následovala tedy červená a Rada 
musel ze střídačky pryč. To ale nebylo vše: čtvrt 
hodiny před koncem se za stavu 1:2 z pohledu 
Dukly Praha nechal vyloučit také hráč, útočník 
Lukáš Matějka. Dukla tak dohrávala v  deseti 
a na srovnání už se nevzmohla.

Prostějov (sob) – Ve výborné formě ak-
tuálně hrají fotbalisté Příbrami. Tým ze 
Středních Čech aktuálně má hned devítizá-
pasovou šňůru utkání bez porážky. Z posled-
ních pěti zápasů bral tři výhry a dvě remízy. 
A některé soupeře pokořil opravdu velkým 
rozdílem: například Slavii Praha 4:0 a Sigmu 
Olomouc dokonce 5:0. Naposledy los při-
hrál Příbrami pod kopačky Vlašim. 

RYCHLÝ
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JAN 
SCHAFFARTZIKSCHAFFARTZIK

Kapitánská páska nakonec doputovala opět na rukáv stopera. 
Srovnání s předchozí osobností na tomto postu Alešem Schus-
terem ponechám na individuálních dojmech, každopádně pilíř 
v  podobě zkušeného obránce eskáčko neztratilo. Exopavský 
lídr má navíc solidní hlavičkářské předpoklady a  v  Jihlavě to 
prokázal, když po odvráceném rohu neztratil chuť tlačit se 
směrem do branky. Byl z toho alespoň bod.

JAN SCHAFFARTZIK

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

ZÁPASU

Ostatní výsledky 11. kola: Vyškov – Varnsdorf 
2:0 (1:0). Branky: 33. Kanakimana, 74. Lacík. 

30. lahodný – 66. Michal, 82. 
Rudnytskyi, 90.(+2) Samko * Chrudim – Dukla 
Praha 2:1 (1:1). Branky: 23. Záviška, 74. 
Jedli ka – 30. uchvaldek. 34. 

irbacher, 66. Ko eluh – 28. Rada (tren r), 64. 
Ullman, 90.(+3) Piroch. 29. 
Rada, 77. Mat ka * Karviná – Opava 1:0 (0:0). 
Branky: 90.(+6) Ezeh.  57. Zední ek, 
81. indelá , 81. He dušek (tren r), 87. Rezek – 
36. Rychlý, 43. Machá ek, 64. Helebrand, 81. 
Janoš ín, 90.(+3) Lasák. 78. 
Rychlý 

71. Sokol 
Branky: 11. Suchan – 30. sman ík. 

46. Zinhasovi , 55. Lehoczki, 84. Solomon 
– 41. J. Je ábek, 70. išl 
2:1 (2:0). Branky: 5. eš or, 29. abacar – 84. 
Stra ák.  43. ez alec, 90+2. Plachý 
– 27. rak, 55. Hýbl, 69. Holík, 71. Kate i ák, 77. 
Stra ák  Sigma lomouc  – Slavia Praha  
odlo eno na 10.10.

  1. Líše  11 6 3 2 15:5 21
  2. P íbram 11 5 5 1 20:10 20
  3. yškov 11 6 2 3 19:12 20
  4. arnsdor  11 6 1 4 18:14 19
  5. Karviná 11 6 1 4 18:16 19
  6. hrudim 11 5 2 4 16:12 17
  7. ava 11 5 1 5 10:8 16
  8. lomouc  10 4 3 3 11:16 15
  9. ukla Praha 11 4 2 5 16:13 14
10. Jihlava 11 4 2 5 14:16 14
11. S arta Praha  11 4 2 5 12:14 14
12. áborsko 11 4 2 5   8:16 14
13. inec 11 3 3 5 14:17 12
14. Slavia Praha  10 3 2 5 16:22 11

16. lašim 11 2 1 8 15:23   7

Sigma lomouc  – Slavia Praha  (PP  
SPORT)

 Opava – 
Líše  (pátek 14. 10., 17.00), T inec – Jihlava (sobota 
15. 10., 10.15), Dukla Praha – Táborsko (sobota 15. 
10., 14.00), P íbram – yškov (sobota 15. 10., 15.30), 

Slavia 
Praha  – hrudim (10.15), Olomouc  – lašim 
(10.15), arnsdor  – Sparta Praha 

Prostějovské eskáčko mělo k přípravě na 
další zápas druhé ligy o  den méně než 
obvykle. Příjemné pondělní dopoledne 
tak hráče zastihlo jako obvykle v  plném 
tréninku. Všem bylo jasné, že v  Jihlavě 
bude nutné bodovat, aby se krize nepro-
hloubila do svízelně napravitelné úrovně. 
Zvlášť když soupeř na tom také není nijak 
růžově, o čemž svědčí dvakrát delší série 

porážek. Motivace uspět na obou stra-
nách jako hrom.
Oba trenéři tak stáli před těžkými rozhod-
nutími, které změny učinit pro obrácení 
týmu na úspěšnou vlnu. Oba primárně sáhli 
po výměně brankářů, což je jedna z obvyk-
lých rošád, jež mohou vést k úspěchu. Zvlášť 
v případě, kdy se gólmanovi v poslední době 
zrovna nedaří a spoluhráče není schopen na 
klíčovém místě podržet.
Bez většího překvapení tedy na Vysočině 
nastoupil mezi tři tyče Bárta, na kraj obra-
ny se postavil Stříž a  uprostřed zálohy se 
k  Šumberovi postavil Omale s  Kuligem. 
Přiznejme si otevřeně, že Koudelka s Kuše-
jem na ofenzivních krajích zálohy v součas-
né době prostě nemají alternativu, oba totiž 

patří k nejlepším hráčům týmu. Do útoku 
měli trenéři už k dispozici Pince, šanci se 
ukázat však dostal Ali Abubakar. Ani on na 
hrotu nic převratného nepředvedl, byť to 
byl on, kdo měl v úvodu první šanci utkání. 
Asi hlavním spalovačem šancí je poslední 
dobou Šumbera, který mohl za poslední 
dvě utkání znatelně poskočit ve střelecké 
tabulce. Ani v  Jihlavě mu nebylo přáno, 
když mu gólovou radost na poslední chvíli 
zhatil Zoubele. Je to velká škoda, branka 
by ještě zvýšila kvalitu této významné „last 
minute“ posily.
Eskáčko znovu muselo dotahovat ztrátu, 
v  jihlavském případě pouze jednobranko-
vou. Přestávka týmu viditelně pomohla, 

zřejmě v kabině někde našli kouzelný prou-
tek. Standardních situací měli Hanáci sice 
bohatě, ale v  aktuální situaci je skvělé, že 
využili aspoň jedinou. Právě tlak směrem do 
brány, který symbolicky předvedl kapitán 
Schaffartzik, je receptem na zvýšení střelec-
ké produktivity, jež své žně zažila především 
v utkání s Táborskem.
Dá se předpokládat, že „špioni“ eskáčka 
navštívili sobotní utkání Karviné s Opavou, 
vždyť právě to jsou jejich nejbližší domácí 
soupeři. Karvinou, která ve slezském derby 
na poslední chvíli slavila, přivítají Hanáci 
v rámci 12. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY už tuto sobotu 15. října od 15.30 ho-
din.

Fotbalisté Prostějova nadále zůstávají předposlední
PROSTĚJOV „Od začátku až do konce zápasu dřeli jeden za 
druhého, bylo na nich patrné, že chtějí nepříznivou situaci zlo-
mit a utkání chtějí zvládnout. To byl náš cíl do zápasu a bude to 
naším cílem do každého následujícího utkání,“ nechal se slyšet 
na pozápasové tiskové konferenci trenér 1.SK Prostějov Pavel 
Šustr. Určitě chvályhodné jako nejlepší možná cesta ven z vý-
sledkové krize. Zní to sice jako samozřejmost, která by v profesi-
onálním fotbale měla být všudypřítomná, zřejmě je ale nutné se 
při nelichotivé pozici na sestupové příčce F:NL v první řadě vrátit 
k základům jakékoli týmové pracovní morálky. Remíza z páteční 
předehrávky eskáčko příliš nepotěšila a především tým nepo-
sunula v druholigové tabulce výš.

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: www.fcvysocina.cz

Druholigová měření sil s Jihlavou měla povětšinou svůj zvláštní náboj. Táhne se to už od prvního 
zápasu před čtyřmi lety na Vysočině. Tehdy ještě pod taktovkou Oldřicha Machaly mělo prostějov-
ské eskáčko celý zápas jasně navrch, vypracovalo si víc brankových příležitostí, nakonec ovšem kvůli 
brance v nastaveném čase odjelo poraženo. Do jisté míry se podobná situace opakovala v pátek. 
Hanáci měli po celý zápas víc ze zápasu, byli nebezpečnější, vytvářeli si šance, ovšem přáno jim bylo 
pouze v jediném případě. Klasicky se tak dá konstatovat, že domácí získali bod, zatímco Prostějov 
dva body ztratil. Nasazení hráčů je ale příslibem do následujících těžkých zápasů s kvalitními soupeři.

Tomáš KALÁB

GLOSA GLOSA 

WWW.VECERNIKPV.CZ10. října 202234 2525 FOTBAL

PPRROSSTĚĚJOOVV Vydolovat tolik potřebné 
body se minulý pátek v půl třetí rozjela 
na Vysočinu svým klubovým autobu-
sem výprava fotbalistů 1.SK Prostějov. 
A od svého cíle nebyli v utkání 11. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zase až 
tak daleko. S očekávanou změnou zejmé-
na na postu gólmana domácí borce po 
celý zápas přehrávali, byť celková kvalita 
hry nebyla příliš pohledná. Jenže opět to 
byli svěřenci kouče Šustra, kteří po prv-
ní půli museli dohánět náskok soupeře. 
Tentokrát jej ovšem nenechali odsko-
čit na významnější rozdíl a  kapitánská 
hlavička znamenala pro eskáčko brzké 
vyrovnání. Za aktivitu by si hosté určitě 
kýžené body zasloužili, nakonec se však 
zrodila remíza, která Prostějov z  před-
posledního místa tabulky druhé nejvyšší 
soutěže nikam výš neposouvá.
Jihlava po výborném startu sezony, kdy se 
zdálo, že bude útočit na postup do nejvyšší 
soutěže, zažila výrazný pokles formy. Mo-
mentálně tahala sérii už čtyř prohraných 
duelů v řadě, naposledy navíc schytala pěti-
gólový příděl na hřišti pražské Dukly. Ještě 
hůř na tom však bylo eskáčko, které se po 
deseti odehraných kolech nacházelo v se-
stupovém pásmu. 
V Jihlavě poprvé v sezóně s Bártou v brance 
a ghanským forvardem Ali Abubakarem na 
hrotu začali aktivněji právě hosté z Prostějova, 
jejichž kouč provedl i několik dalších úprav 
v sestavě. A kýžený efekt to částečně přineslo. 
Hned v úvodu si eskáčko vypracovalo rohový 
kop a  jeho hráči měli častěji míč na kopač-
kách. Svoji zřetelnou snahu mohli korunovat 
ve dvanácté minutě, kdy se do velké šance 
dostal právě Torfiq Ali Abubakar, domácí 
gólman Soukup ale svůj tým podržel a míč 
vytěsnil na roh. Těchto standardních situací 
měli ostatně nejen v první půli víc, jihlavskou 
svatyni ovšem výrazněji neohrozili. Další mi-
nuty byly ve znamení hry mezi šestnáctkami, 
až dostala Vysočina příležitost rozehrát zleva 
volný kop. Selnar jej rozehrál výtečně a dobrý 

náběh zužitkoval hlavičkou do horního rohu 
Bártovy branky Vedral – 1:0. Už po půlhodi-
ně hry však mohlo být srovnáno, kdyby mělo 
eskáčko trochu toho fotbalového štístka. Míč 
z kopačky Šumbery už směřoval do branky, 
z čáry jej ale odvrátil Zoubele. Další minuty 
prvního dějství patřily Kušejovi. Ten se nej-
prve snažil domácího gólmana přelobovat, 
břevno ale bylo příliš nízko, střela zleva zpo-
za šestnáctky se mezi tři tyče rovněž nevešla. 
Ragbisty by svým pokusem jistě potěšil i Ku-
lig. Díky Kušejově aktivitě měli Hanáci v sa-
mém závěru první půle k dispozici ještě dva 
rohové kopy, k ničemu ale nevedly.
Trenér Vysočiny Kameník poslal do dru-
hé půle hned dvě nové tváře a  tento tah 
mu málem vyšel. Střídající Křivánek totiž 
po dvou minutách dostal míč do branky, 
jenže Svoboda předtím centroval už zpoza 
brankové čáry. A tak místo navýšení skóre 
museli domácí skousnout vyrovnání. Další 
z mnoha rohových kopů sice domácí obra-
na zprvu odvrátila, míč se však na křídlo ke 
Koudelkovi vrátil, jeho centr na zadní tyč 
vrátil před branku Bolf a kapitán Schaffar-
tzik míč uklidil za Soukupova záda – 1:1. 

Dostat Jihlavu zpět do vedení mohl o chvíli 
později Senegalec Mame Tall, jenž rybič-
kou trefil míč těsně vedle pravé tyče. V po-
slední půlhodině měli mnohem více ze hry 
fotbalisté Prostějova, Koudelkou rozehra-
ný roh vybídl k hlavičkování Kuliga, bran-
kář Soukup byl tentokrát na místě. Poté 
se na hřišti dost žlutilo, následný přímý 
kop eskáčko doslova zazdilo. Tucet minut 
před koncem měl Koudelka příležitost ro-
zehrát přímý kop z velice lukrativní pozice, 

bránu minul jen o fous. Hosté zkoušeli své 
štěstí až do posledního hvizdu sudího, po 
posledním rohu pálil ještě Elbel, ani jeho 
projektil cíl nezasáhl. A tak se oba soupeři 
na potemnělé Vysočině rozešli smírně, což 
se ovšem dá v případě Prostějova interpre-
tovat jako dvoubodová ztráta. 
Další příležitost k přerušení další nelichotivé 
série bez vítězství budou mít fotbalisté Prostě-
jova v sobotu odpoledne na svém hřišti proti 
Karviné.     (tok)

„Po čtyřech prohrách v řadě jsme si samozřejmě moc přáli, abychom naplno bodovali. 
Od začátku utkání na nás tíha tohoto cíle sedla více, než jsme si dokázali představit. Měli 
jsme zpočátku problém zachytit tempo utkání. Soupeř docela dost hrozil a vytvářel si ne-
bezpečné situace. My jsme nezískávali potřebné množství odražených míčů, nechávali 
jsme soupeře zbytečně rozběhnout do volných prostorů a byli jsme u mnoha situací poz-
dě. Paradoxně jsme udeřili z první naší vážné příležitosti a šli jsme do vedení. Mohlo nám 
to dát klid na kopačky, jenže se tak nestalo tolik, jak bychom potřebovali. Nadále jsme 
zbytečně ztráceli míče na soupeřově polovině a nebyli jsme schopní pořádně rozvinout 
naše akce. Nevím, co se o poločase přihodilo, že jsme na hřiště vyšli pasivní. Na pasivitu 
jsme doplatili poměrně brzy vyrovnávacím gólem po standardce. Naštěstí nám v dalších 
minutách pomohla střídání. Zhruba od sedmdesáté minuty jsme z naší strany sledovali 
lepší pasáž, kdy jsme obranu soupeře dokázali ohrozit. Našich střel či brankových příle-
žitostí ale mělo být více. Navíc jsme přežili některé nadějné situace Prostějova. Konečná 
remíza nás všechny mrzí, ale musíme ji po průběhu utkání brát.“

„Věděli jsme, že nás čeká těžké utkání, protože 
domácí za sebou měli sérii porážek. My také 
nejsme v úplně komfortní situaci. Bylo vidět, 
že oba dva týmy chtějí utkání zlomit na svoji 
stranu. Minimálně v  první polovině jsme si 
vytvořili dvě stoprocentní gólové šance, kdy-
bychom je proměnili, možná bychom se ještě 
víc zklidnili. Nechali jsme si ovšem dát gól ze 
standardní situace. Kluky oceňuji za to, že od 
začátku až do konce zápasu dřeli jeden za dru-
hého, bylo na nich patrné, že chtějí nepřízni-
vou situaci zlomit a utkání chtějí zvládnout. To 
byl náš cíl do zápasu a bude to naším cílem do 
každého následujícího utkání.“

11 11
Branky: 27. Vedral – 51. Schaffartzik. : Kotala – 
Dresler, Kotík. : 55. Vedral, 77. Piško – 55. Kuše , 
57. Kulig. 

2:6. : 3:6. 
kopy: 4:9.  48 :52

Soukup – T. Svoboda, Vedral, Piško, Pe ina – 
Shudei a, Lacko (46. Ture ek) – L. ila (46. 
K ivánek), Zoubele, Selnar – Tall (61. Ogiomade).

 Jan Kameník

árta – St í  (67. Elbel), Schaffartzik, ialek, 
lahuta (25. olf) – Koudelka, umbera, 

Omale (71. á ), Kulig, Kuše  – Tor  . 
 Pavel Šustr

(1:0)

 Jak byste ohodnotil utkání s Jihlavou? 
A co říkáte na zisk bodu?
„Jak to říct… Za mě je bod z tohoto utkání 
málo. Na druhou stranu, v naší situaci se právě 
může jednat o ten bod, od kterého se můžeme 
odrazit. V utkání jsme hlavně hledali naši tvář. 
V posledních zápasech to nebylo úplně ono. 
Chtěli jsme hlavně předvést bojovnost, soubo-

je, odvahu hrát. A taky to, že umíme bojovat na 
hřišti jeden za druhého. To vše bylo lepší jako 
v předešlých zápasech. A zároveň jsme v tom 
byli lepší než soupeř.“

 Když to srovnáte s utkáním se Spartou 
Praha „B“, jak z toho zápasy vyjdou?
„Nemyslím si, že bychom proti Spartě hráli vylo-
ženě špatně. Ano, soupeř byl lepší. Ale také jsme 

si dokázali vytvořit šance, bohužel jsme je ale 
neproměnili. Po minulém zápase tam byl týden, 
kdy jsme si hodně povídali o hře. Nedá se říct, že 
bychom se snad na předešlé zápasy vykašlali, to 
rozhodně ne. Teď tam byla ale vyšší soustředě-
nost. A oproti Spartě celkově lepší hra.“

 Když se ohlédnete a srovnáte aktuální 
herní projev s tím na začátku sezóny. Jak se 
hra změnila?
„No, teď jsme ani moc nechtěli hrát vyloženě 
krásný fotbal… Ale když se nedaří, je to po-
chopitelné, tým sáhne k nakopávání a sbírání 
odražených míčů. A taky k soubojům. Musíme 
přetlačit týmy. Ne je nutně překombinovat. Ale 
přetlačit.“

 Jak hodnotíte změnu na postu bran-
káře a nahrazení Volodymyra Krynského 
Michalem Bártou? Bylo to v zápase znát?

„Myslím si, že oba brankáři jsou vyrovnaní. 
Jednou má lepší formu jeden, poté zase druhý. 
Voloďovi se dařilo zkraje sezóny. Teď se mu ale 
dva zápasy nepovedly a trenér na to reagoval 
změnou. Ovoce to nejspíš přineslo. Ale jak ří-
kám, brankáře máme vyrovnané.“

 Další zápas odehrajete s Karvinou. Co 
od tohoto utkání čekáte?
„Jedná se rozhodně o jeden z nejlepších týmů. 
Ale výsledky taky Karviná nemá úplně dobré. 
Ze začátku sezóny jsem viděl pár zápasů Kar-
viné. Čekal jsem víc kombinace, naopak méně 
nakopávaných míčů. Nevím upřímně, co od ní 
přesně čekat. Platí ale, že je soutěž vyrovnaná, 
každý může každého porazit. Prohráli jsme tři 
zápasy, které jsme mohli a měli vyhrát. Kdyby 
se tak stalo, mohli jsme teď hrát o špici. Dva tři 
zápasy mohou úplně vše změnit.“

PROSTĚJOV Před sezónou se dlouho nevědělo, zda přidá další 
ročník v Prostějově. Nakonec si s vedením klubu plácl a od té doby 
ukazuje, že je platným členem sestavy. Daniel Bialek (na snímku), 
mezi spoluhráči známější pod přezdívkou Kozel, nastoupil zatím 
s výjimkou jednoho zápasu do všech duelů soutěžního ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023. A zpravidla se tak stalo v zá-
kladní sestavě. To platilo i v posledním mači eskáčka proti Jihlavě, 
odkud si tým přivezl jeden bod.



PROSTĚJOV Důležitý zápas mají 
za sebou fotbalisté Mostkovic. Na 
domácím hřišti hostili uplynulou 
sobotu v  dalším utkání skupiny 
„B“ I.B třídy v regionálním derby 
prostějovskou Hanou. A nakonec 
vyhráli. Nemalou zásluhu na tom 
má i  Jakub Šlézar (na snímku). 
Záložník Mostkovic se dostával 
pravidelně do šancí, sám je také 
spoluhráčům vytvářel. Byl u  vše-
ho podstatného a na straně hřiště 
byl hodně znát. Byť se nakonec 
neprosadil, mrzet ho to ale nemu-
selo, jelikož Mostkovice své hřiště 
uhájily.

Michal SOBECKÝ
 Jak zpětně hodnotíte zápas?

„Bylo to vyrovnané utkání, ale 
s  hodně nepřesnostmi na obou 
stranách. Hra byla ale podle mě vy-
rovnaná. Rozhodly nakonec naše 
dva góly.“

 Dlouho to vypadalo, že zápas 
skončí 0:0. Čekal jste takový vý-
sledek?
„To určitě ne… Že by utkání mohlo 
skončit bezbrankovou remízou mě 
nenapadlo. My potřebujeme body 
za každou cenu, s  nulou jsme tedy 
zápas zakončit určitě nechtěli.“

 V utkání jste měl sám několik 
šancí. Vyzdvihl byste některou?
„Ano, pár jich tam bylo. I  pár střel. 
Ale asi bych neuměl něco vyzdvih-
nout. Bohužel mi to tam dneska 
nespadlo. Celkově se pak jednalo 
o odbojované utkání.“

 Chvíli to ale vypadalo na pěk-
ně ostré utkání…
„Bylo tam opravdu hodně soubojů. 
A  také pokusů o  rychlé protiútoky. 
My ale věděli, že přesně tohle Haná 
hraje. Tak jsme se na to připravili.“

 V 60. minutě Grulich fauloval 
zezadu Nováka. Čekal jste žlutou, 
nebo spíše červenou kartu?
„Měl jsem lehké obavy, že z  toho 
bude červená. Nakonec rozhodčí 
faul vyřešili žlutou kartou. Naštěstí 
pro nás.“

 Jak vidíte zbytek podzimu 
z pohledu Mostkovic?
„Už nesmíme prohrávat. Vše by-
chom chtěli a měli vyhrát. A jet na té 
vlně až do konce.“ (pousměje se)

Jak již bylo zmíněno, ani jednomu 
z  týmů se v  posledních zápasech 
moc nedařilo. Nesbíraly body, pro-
padaly se tabulkou. Dokonce oba 
shodně v  některém z  posledních 
dvou kol inkasovaly debakl 1:8. 
Haná Prostějov se musí obejít bez 
svého dosud nejlepšího střelce Patri-
ka Gábora, kterého pustila do Kralic 
na Hané. Navíc hosté zamíchali se-
stavou. Mostkovice naopak do zápa-
su šly s téměř v kompletním složení.

Zkraje utkání přišly dvě velké šance 
hostů, které ale nedokázali promě-
nit. Stav se tak neměnil a  bylo na 
Mostkovicích, jak odpoví. Domácí 
celek odpověděl tlakem a častým vy-
tvářením gólových pozic. Hodně vi-
dět byli zejména Grulich a Vojtíšek. 
Obrana Hané v čele s brankářem ale 
odolávala. Hanáci se téměř nedostá-
vali na dostřel brány. A když, tak byl 
na místě Zapletal.
Také ve druhé půli měli více ze hry 
hráči Mostkovic, přesto se ale hra 
srovnala. Dlouho to vypadalo na ne-
rozhodný stav až do konce, domácí 
hodně srážela koncovka. Nakonec 
ale přišel gól po rohovém kopu a dal-
ší po rychlé útočné akci. Mostkovice 
měly ještě další šance, ty neproměni-
ly. I Haná nebyla daleko od vstřelení 
brány, jednou zachránila Sokol tyč.

V  prvních pěti minutách měly 
Mostkovice namále. V krátkém sle-
du hosté předvedli dvě dobré situa-
ce a byly z toho obrovské šance. Ov-
šem bez efektu. Hra se poté zhruba 
na čtvrt hodiny uklidnila. Mostko-
vice během té doby získaly potřeb-
ný klid a  začaly se tlačit dopředu. 
Ve 22. minutě neprokopl Drábek 
obranu střelou z  první. Po půlho-
dině hry měl domácí další náznak 
šance, Jančík se sice probil přes tři 
hráče, pak ale fauloval. V téže minu-
tě měla také Haná dobrou možnost, 
po standardce Krupičky skončil 
míč na hrudi brankáře. Krátce poté 
odstoupil ze hry hostující Valach, 
který skončil se zraněným nosem. 
Mostkovice v dalších minutách za-
braly. Grulichův centr na zadní tyč 
nikdo nezachytil. Vojtíšek se poté 
dostal ze strany k  bráně, nahrávku 
ale nezužitkoval Jančík, který mířil 
na tyč. A  chvíli poté nad břevno. 
Ve 38. minutě domácí předvedli 
dobrou akci založenou Ošlejškem, 
střílející hráč ze druhé vlny ale hod-
ně přestřelil. V závěru půle šla Haná 
v  přečíslení na bránu, Novák však 
nezakončil. A podobně se vedlo na 
druhé straně duu Grulich–Jančík.
Druhá půle začala lépe pro Ha-
nou. Krupičkova střela byla sražená 
mimo. Poté sice dostal jeden z hostů 
žlutou kartu, následně ale přišla v 50. 
minutě z  osy hřiště střela Typnera 
nad bránu. Pak se ale připomněly 

Mostkovice. Milar po standardce 
hlavičkoval vedle. Krupička odpo-
věděl další střelou, znovu nepřes-
nou. A v 57. minutě předvedla Haná 
nemalý závar. Po hodině hry se ale 
znovu rozehrály Mostkovice. Drá-
bek poslal míč do rukou brankáře, 
následoval ostrý zákrok zezadu od 
Grulicha na Nováka, za který nako-
nec domácí borec viděl žlutou kartu. 
Následovaly rozhodující okamžiky 
zápasu. Milar ještě po rohu hlavou 
na míč nedosáhl. Další roh už ale 
znamenal gól. Drábek Jančíkův ro-
hový kop přizvedl hlavou a míč za-
padl do vzdálenějšího růžku brány – 
1:0. Hned nato se domácí prosadili 
podruhé. Foret si naběhl do vápna 
na dlouhou nahrávku a střelou z vo-
leje se nemýlil – 2:0. Haná reagova-
la střelou Cibulce z dálky, na druhé 
straně nemířil přesně Kazda. Právě 
on a Šlézar se postarali o další šanci, 
skončila střelou do brankáře. V  86. 
minutě byli hosté blízko ke snížení, 
Novák ale hlavičkoval jen do branká-
ře. V závěru mohl ještě změnit skóre 
Jurný a v největší šanci Hané se ocitl 
Hladký, který ale také nedal. V nasta-
vení se pak připomněl znovu Šlézar, 
který brankáře přehodil, ale prostor 
mezi třemi tyčemi netrefil.

Byl jí domácí kapitán Jiří Jančík, kte-
rý se dostával do velkých šancí, tvořil 
hru a byl na hřišti hodně vidět. I díky 

němu vypadala hra Mostkovic orga-
nizovaněji a lépe pojatá než u zkuše-
nějšího celku Hané.

Derby přihlížela velmi solidní di-
vácká kulisa. Klasikou je udírna, 
která rozhodně netrpěla nouzí o zá-
jemce… Mezi zajímavosti nutno 
započítat i  prodloužený roh hlavou 
v podání Mostkovic u prvního gólu. 
Branka to byla rozhodně z těch vel-
mi pěkných.

Bouřlivá. Diváků se sešlo požehnaně 
a hlasivkami nešetřili. Hlasitě ocenili 
zejména první vstřelený gól. Rovněž 
se ale některým přítomným nelíbilo, 
že Grulich dostal za faul na Nováka 
na postranní čáře jen žlutou kartu.

PROSTĚJOV Derby nemá fa-
vorita, říká se. V případě utká-
ní 10. kola Lion Sport I.B třídy 
Olomouckého KFS ve sku-
pině „B“ mezi Mostkovicemi 
a Hanou Prostějov to platilo 
dvojnásob. Ani jeden z týmů totiž v posledních třech zápa-
sech nevyhrál. Nyní se ale mělo mimo jiné ukázat, jak druhé-
mu městskému týmu chybí střelec Patrik Gábor. Odpověď je 
už definitivně jasná: hodně! Haná se totiž směrem dopředu 
moc nepředvedla, zatímco domácí Mostkovice ji výrazně pře-
střílely. A i když to dlouho vypadalo na bezgólovou remízu, 
nakonec regionální souboj rivalů ovládli domácí.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Přežili jsme prvních pět minut, kdy měl soupeř dvě velké šance. Kdyby je proměnil, 
tak je to úplně jiné. Soupeř hrál chytře a na brejky. Zápas byl pak vyrovnaný, s územní 
převahou na naší straně. V prvním i druhém poločase si oba týmy vypracovaly několik 
šancí. Po jednom rohu přišla prodloužená hlavička a šli jsme do vedení. V takovém typu 
utkání přitom obvykle první gól také rozhodne. Po druhé brance jsme se více uklidnili 
a posledních deset minut se fakticky už jen dohrávalo. Jsem rád, že jsme hru dokázali 
uklidnit a v pohodě utkání dohrát. Hráče jsem nabádal, ať se nevěnují soupeřům nebo 
rozhodčímu, ale pouze a jen hře. Podařilo se, zápas byl klidnější a v takovém duchu, jako 
si představuji. Jsme rádi, že jsme vyhráli. Zemřel nám kamarád a je dobře, že jsme mu 
zápas mohli věnovat.“

„Do utkání jsme vstoupili ve velkém stylu, 
zkraje zápasu jsme měli dvě velké šance. Bo-
hužel jsme je neproměnili. Pak se do šancí 
dostali i  domácí. Fotbal se většinu prvního 
poločasu musel divákům líbit, hra se přelévala 
ze strany na stranu. Potom ale hra upadla do 
průměru. Druhý poločas začal tak, jak skončil 
první. Čekalo se na první gól, který byl, uzná-
vám, pěkný. Standardku sehráli domácí hezky 
a ta rozhodla. Na obrat jsme neměli sílu.“

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Zapletal 

Dospiva

Valach

Typner

Krupička

Trnavský

Světlík

Marák

Jakub Novák

Cibulec

Kolář

Čermák

Ošlejšek

Milar

Bureš

Drábek

Foret

Jančík

Šlézar

Vojtíšek

Grulich

Šlambor

Daniel
KOLÁŘ

Ondřej
MILAR

Haná Prostějov
Lion sport I.B třída Olomouckého KFS, skupina „B“ -10. kolo

TJ Sokol Mostkovice 2:0

2 : 0
( 0 :0 ) 

MOSTKOVICE HANÁ

Rohové kopy: 0

Rozhodčí:A. Horák – Pokorný, Mikulík Diváků: 152

Branky: 60. Drábek, 70. Foret

Střely na branku: 10

Rohové kopy: 8

Žluté karty: 30. Vojtíšek, 60. Grulich, 63. Foret, 89. Milar

Střídání: 63. Hanák za Grulicha, 73. Kazda za Vojtíška, 86. Jurný za Foreta, 86. Svoboda za Šlambora

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 4

Branka:

Střely mimo branku: 3

Žluté karty: 48. Hladký

Střídání: 32. Hladký za Valacha, 67. Bartoš za Dospivu, 85., Jančiar za Světlíka

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

WWW.VECERNIKPV.CZ 10. října 2022 352525FOTBAL

Domácí vynulovali Hanou Prostějov a slavíDomácí vynulovali Hanou Prostějov a slaví

Jakub Šlézar: Jakub Šlézar: „Body jsme „Body jsme 
potřebovali potřebovali 
za každouza každou
cenu“cenu“

Foto: Michal Sobecký
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1. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

Brodek u Konice Nezamyslice

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB
Lavička hostů zela od počátku zá-
pasu utkání 10. kola nejvyšší okres-
ní soutěže prázdnotou s  výjimkou 
technického doprovodu. „Z  áčka 
nám nikoho nedají, naopak nám 
dnes jednoho vzali, takže jsem mu-
sel nastoupit i  já,“ posteskl si hrající 
kouč kralické rezervy Jiří Němčík.
Přesto to byli hosté, kdo první vy-
střelil na bránu, Dvořák se snažil 
zužitkovat Blumovu přihrávku. Do-
mácí Zavadil poslal zprava přízemní 
centr na zadní tyč, Sokele příležitost 
otevřít skóre odmítl. Dokoupil zau-
jal individuálním průnikem, zakon-

čení šlo ale mimo branku. Sokele se 
na druhé straně ocitl podruhé v dob-
ré šanci, křížná střela skončila těsně 
vedle tyče. Němčík z  dobré pozice 
přestřelil, Prokopovi se před Mile-
rem přihodilo totéž. Domácí svou 
převahu zúročili po dvaceti minu-
tách, kdy po vlastní akci dotlačil míč 
za Milerova záda Ryšánek – 1:0.
Za dalších deset minut předved-
li domácí pohlednou kombinační 
akci, které Miler ještě stačil čelit, na 
Ryšánkovu dorážku už ale nedosáhl 
– 2:0. To už postupně hráli domácí 
bez dvou hráčů základní sestavy, kte-
ří museli odstoupit ze zápasu kvůli 
svalovým zraněním. Molkovu na-
bídku před branku zachytil včas před 
Ryšánkem gólman Miler. V  závěru 
poločasu předvedli domácí borci di-
vákům pěknou narážečku, i v tomto 
případě byl Miler na místě.

Po deseti minutách druhé půle to 
vzal na sebe Kawij, protáhl se stře-
dem hřiště, domácí gólman Marcel 
Škop ještě čisté konto udržel. Vzá-
pětí přišlo ke slovu tradiční „nedáš, 
dostaneš“, Nehera zvýšil náskok 
domácích už na tři branky. Chvíli 
po hodině hry domácí v  šestnáctce 
faulovali Brosse a sám postižený na-
řízenou penaltu s přehledem promě-
nil – 3:1.
Poslední slovo ale měly Výšovice, 
Sokele pěkně potáhl balón, do ulič-
ky přihrál Ryšánkovi a  ten završil 
hattrick – 4:1. Pak ještě brejkovou 
situaci nevyužil Mráček, přečíslení 

čtyři na dva zakončil střelou mimo 
Zavadil. S  Brossovou střelou měl 
Marcel Škop nečekaně mnoho prá-
ce, míč vyrazil do tyče, vše vyřešila 
obrana odkopem na roh.
Na zranění žehral po zápase i domá-
cí lodivod Michal Dudík. „Brzdí nás 
zranění, teď dva hráči odstoupili, jde 
o  svalová zranění a  to může být na 
podzim pro ty kluky konečná. Zra-
něných máme neuvěřitelně moc,“ 
nezářil optimismem do dalších kol.
Výšovicím se podařilo snížit ztrátu 
na poslední příčce na pouhý bod, 
mimo jiné právě na kralickou rezer-
vu.

WWW.VECERNIKPV.CZ10. října 202238 2525 FOTBAL 

Michal DUDÍK
„Bylo to sice utrápené, ale konečně jsou body doma. Už po minulém zápase v Přemyslovicích jsem cítil trochu 
zlepšení. Kralice byly trochu v nevýhodě, protože jejich áčko hrálo doma, čímž jsou tyto béčkové týmy ošizeny, 
ale pro nás to bylo štěstí. Ostatní béčka jsme totiž vychytali v plné sestavě, pak se to těžko hraje. Kluci si to dnes 
urvali, gólů mohlo padnout i víc, mohl se zrodit i hodně divoký výsledek. Druhý poločas už byl trochu trápení, 
vpředu jsme je měli daleko víc přehrát, brejky pět na dva se musí vykombinovat a zakončit do prázdné brány.“

Jiøí NÌMÈÍK 
„Bylo nás hodně málo, přijeli jsme v jedenácti lidech, z toho tři kluci máme přes padesát let. Sedm hráčů ze 
základní sestavy máme mimo hru, což se na nás prostě projevuje. Výšovice jsou běhavý mančaft, s nimi to 
nestačíme zachytávat, nestíháme. Navíc jsme neproměnili šance, které jsme si vypracovali, a dostali laciné 
góly. Nemohli jsme ani vystřídat a odpočinout si. Zápasy přijedeme odehrát, na víc momentálně nemáme. 
Podzim musíme zkusit nějak dokopat a doufat, že se zranění kluci uzdraví.“

2022/2023

VÝŠOVICE  PODRUHÉ  DOMA  VÍTÌZNÌ

NA

VÝŠOVICE Nedělní odpoledne patřilo ve Výšovicích měření sil cel-
ků ze spodních pater tabulky Přeboru OFS Prostějov alias II. třídy. 
Domácí měli na svém kontě připsány jediné tři body za domácí výhru 
s Brodkem u Konice, po výrazných debaklech se ale v Přemyslovicích 
začalo přece jen blýskat na lepší časy. Navíc Kraličtí přijeli přesně v je-
denácti hráčích. Hattrickem se na straně Výšovic blýskl Ryšánek, hosté 
snížili pouze z penalty. Vítězství domácích mohlo být ještě výraznější, 
pokud by proměnili vyložené šance.

FK Výšovice - FC Kralice na Hané „B“

44 11 Branky: 19., 30., 71. Ryšánek, 58. Nehera – 65. Bross (p). 
 60. Ambroz, 69. Koukal (oba V). : Sedlák – Ille, 

Šenký . : 74.

M. Škop – Sysel, J. Škop, K ivinka, Kozdas – Sokele, 
Zavadil, Koukal, Nehera – Ryšánek, Prokop. : 
Pátek, ildán, Ambroz, . Oklešt k, M. Oklešt k, Donát, 
Kvoch, Molek, Mrá ek.  Trenér: Michal Dudík

Miler – Haluza, Uli ný, Kova ík, Dokoupil – Bluma, 
N m ík, Ka i , Dvo ák – Bross, Petr ela.  

Trenér: Ji í N m ík

(2:0)

Dobromilice 

Nezamyslice
Kostelec „B“

Branky: 15. Musil, 45. Přikryl, 60. Pleva – 41. 
Grulich. Rozhodčí: Jurníček. Žluté karty:
30. Stejkora, 62. Král – 80. Holoubek. Divá-
ků: 75.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Král, Ouleh-
la, Hájek, Otáhal – Stejkora, Frgál, Rus, Pleva 
– Přikryl, Musil. Střídali: Navrátil, Machálek, 
Špička, Havlíček, Dočkal, Dostalík, Kopřiva. 
Trenér: Tomáš Navrátil.
Sestava Kostelce: Drčka – Synek, Tichý, Lužný, 
Juračka – Grulich, Shwarz, Kučera, Holoubek – 
Pírek, Knápek. Střídali: Baláš, Kintr, Zatloukal. 
Asistent trenéra: David Pírek.

Pohledem trenérů
Tomáš Navrátil: „Začalo se aktivně a bylo se 
na začátku utkání na co dívat. I soupeř ukázal, 
že chce hrát kombinační fotbal. Byl to vyrov-
naný zápas. V prvním poločase se ale poda-
řilo nám skórovat dvakrát a  soupeři pouze 
jednou. Ve druhém poločase jsme nastoupili 
stejně a bojovali jsme, ale soupeř chtěl ještě 
něco s výsledkem udělat. Jenže se mu neda-
řilo dostávat do větších šancí a do otevřené 
obrany jsme se dostávali do zajímavých šancí. 
Využili jsme ale jen jednu. K vítězství nám to 
ale stačilo a za tři body jsme rádi. Soupeř uká-
zal kvalitu a je třeba ho pochválit. Myslím si, že 
takový zápas se líbil i fanouškům.”
David Pírek: „Utkání začalo zajímavou čtvrt-
hodinkou, kdy byla k  vidění řada šancí na 
obou stranách. Jedinou branku z toho ale vy-
těžili domácí. My jsme si chvílemi až zbytečně 
komplikovali život směrem dozadu a místo 
jednoduchosti jsme to chtěli hrát fotbalově, 
což nás stálo první dvě branky. Do druhé půle 
jsme šli s tím, že chceme s utkáním ještě něco 
udělat. Měli jsme opticky navrch, ale soupeř 
nás nepouštěl do šancí, využíval naší otevřené 
obrany. Jednu z těchto šancí proměnil a díky 
tomu může slavit vítězství. Z celkového hle-
diska je to asi zasloužená výhra, ale můžeme 
být se svým výkonem spokojení.”

Olšany
Brodek u Konice

Branky: 6. Elner, 9., 22. A 60. A. Pospíšil, 26. 
Samek, 36. Koleňák, 78. L. Keluc, 87. J. Pospí-
šil, 89. A. Keluc – 52. Kolář. Rozhodčí: 
Dömisch – Weiser. Žluté karty: 4. A. Pospí-
šil, 63. Hansl, 70. Nakládal – 30. Koudelka, 40. 
Müller, 50. Kolář. Diváků: 61.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, Hansl, 
Nakládal, Posker – Aila, Koleňák, J. Pospíšil, 
Elner – A. Pospíšil – Samek. Střídali: Zhyva-
ha, Trnavský, Trubač, Seidler, L. Keluc. Tre-
nér: Antonín Pospíšil.
Sestava Brodku u  Konice: H. Burget – 
Možný, Blatner, J. Burget, Müller – Yarema, P. 

Koudelka, Kschwend, Z. Koudelka – J. Kou-
delka, Kolář. Střídali: Grepl, Vičar. Trenér:
Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Kdyby to po prvních 
deseti minutách bylo dva dva, tak bychom 
nemohli nic říct. Tam byla pasáž, kdy to 
byla šance za šancí, ale díky dvěma brankám 
úvod vyšel jen nám. Podařilo se nám pak 
přidat další dva rychlé góly a po pátém do 
poločasu bylo hotovo. Musím ale dát kredit 
soupeři, který se i ve druhém poločase snažil 
hrát otevřenou partii, a i přes jasný výsledek 
nás nenechal vydechnout. Jsem rád, že se 
hráči o branky podělili. Snad si další nechá-
váme i do dalších kol.”
Radovan Vičar: „Prvních deset minut to 
byla celkem divočina, bohužel horší pro nás. 
Domácí měli tři tutovky, dali dvě branky, my 
měli dvě tutovky, ale branku jsme nedali. Od 
toho se pak odvíjel zbytek zápasu, Olšany 
dobře bránily a vyrážely do rychlých protiú-
toků, jejich náběhy jsme nestačili zachytávat 
a jejich hráči je proměňovali v branky. Druhý 
poločas se hrál podle stejných not. Domácí 
vyhráli zaslouženě, dle mého nejlepší tým, 
proti kterému jsme letos hráli.”

Němčice nad Hanou
Držovice

Branky: 7. a 70. Vymazal, 67. Šťastný, 86. Fur-
manets. Rozhodčí: Protivánek – Pitner, Sta-
věl. Žluté karty: 34. Řezáč (N). Diváků: 60.
Sestava Němčic: Chmelař – Hrbáček, Ře-
záč, Navrátil, Frýda – P. Hrabal, Vyroubal, 
Jordán, M. Hrabal – Zlámal, Handl. Střída-
li: Řehák, Tomek, Zounar, Zaoral, Držálek. 
Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Držovic: Pokorný – Budaj, Valenta, 
Srbený, Furmanets – Oplt, Hodulák, Šťastný, 
Fürle, S. Valenta – Vymazal. Střídali: Pospíšil, 
Štěpánek. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „V prvním poločase jsem měl 
pocit, že nás překvapilo, jak moc byl míč kula-
tý a u každé příležitosti nám odskakoval. Sou-
peř toho jednou využil a  dal první branku. 
My jsme následně tlačili, ale bez větší šance, 
zatímco soupeř hrál to, co my v sezóně minu-
lé. Do druhého poločasu jsme práci s míčem 
zlepšili, ale branku bychom nedali asi ani teď, 
takže nás soupeř potrestal dvěma rychlými 
góly. Pak už se dohrávalo. V závěru jsme do-
stali ještě čtvrtou branku po krásné hlavičce, 
dnes byly Držovice nad naše síly.“
Viktor Šťastný: „Nebyl to tak jednoduchý 
a jednoznačný zápas, jak vypadá výsledek. 
My jsme dnes museli udělat více změn 
v  sestavě, což se jednoznačně projevilo. 
Hráli jsme tak zataženě s tím, že jsme čekali 
na naše příležitosti. V prvním poločase se 
nám podařilo vstřelit brzkou branku, která 

nám hodně pomohla. Domácí byli více 
na míči, ale bez vážnějšího ohrožení. Ve 
druhém to byl podobný obrázek, kdy nás 
pak uklidnily další branky, pak už jsme to 
v klidu dohráli.“

Plumlov “B” 
Vícov

Branky: 10. Fajstl – 20. Vávra, 35. Kushnir. 
Rozhodčí: Milar – Kubalák. Žluté karty:
88. Bárta – 73. Kushnir, 85. Pagáč. Diváků:
70.
Sestava Plumlova: Grepl – Mynařík, R. 
Bureš, Vysloužil, Pavel Kiška – M. Bureš, Petr 
Kiška, Bárta, Kolařík – Fajstl, Stoklasa. Stří-
dali: Pur, Surma, Kšenzulák. Trenér: Radek 
Bureš.
Sestava Vícova: Drexa – Dostál, Humpolíček, 
Látal, Ježek – Kvapil, Vávra, Tesařík, Kushnir – 
Pagáč, Štěpánek. Střídali: Studený, Rozsíval, 
Trnečka, Mlčoch, Václavek, Pliska, Baránek. 
Trenér: Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů
Radek Bureš: „Za mě to byl dnes vyrovnaný 
průběh, kterému by více slušela remíza. My 
jsme byli ve druhém poločase daleko více 
na míči, ale srovnat se nám už ztrátu po prv-
ním poločase nepodařilo. Neměli jsme ani 
žádnou šanci, ze které jsme mohli vyrovnat. 
Derby s Vícovem většinou bývá vyhrocené, 
ale dnes to bylo v poklidnějším duchu, hrál se 
hlavně fotbal. Soupeř za mě dneska odjížděl 
spíše šťastnější.“
Miroslav Krutovský: „Úvod utkání se nám příliš 
nevydařil a  soupeři jsme nabídli první branku. 
Během dalšího průběhu poločasu jsme ale byli 
aktivnější a náš výkon snesl určité parametry, do 
přestávky se nám podařilo ještě skóre otočit. Ve 
druhém poločase to ale z naší strany nebylo dobré, 
naštěstí se ani domácí nedokázali dostat do něja-
kých zajímavých šancí, a i když byli aktivnější, tak 
jsme tři body odvezli. Po herní stránce to tak dnes 
nebylo nic extra dobrého, ale tři body jsou tři body 
a za ty jsme rádi.“

Přemyslovice 
Dobromilice

Branky: 56. Šoc, 63. Kratochvíl, 80. Kaláb. 
Rozhodčí: V. Minx – R. Minx, Weiser. Žluté 
karty: 42. Kořenek, 58. Cita – 87. Václavík. 
Diváků: 70.
Sestava Přemyslovic: Rozsíval – Adel, Ko-
pečný, Vybíral, Špaček – Šafránek, Zahrad-
níček, Kořenek, Janoško – Oščádal, M. Tyl. 
Střídali: L. Tyl, Jurník, Cita, Raška. Trenér:
Lukáš Tyl.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubíček, 
Ryška, Bako, L. Kaláb – Šoc, Václavík, Blu-
menstein, K. Rochla – Kratochvíl, M. Kaláb. 
Střídali: Selucký, Fialka, Svozílek, Mikulášek. 
Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Lukáš Tyl: „Očekávali jsme od soupeře, že 
bude hrát hodně útočně, což se také potvr-
dilo. Hosté se snažili hrát na brejky, což nám 
poměrně vyhovovalo. V prvním poločase 
to bylo vyrovnané, kdy branka nepadla ani 
na jedné straně. Ve druhé půli jsme se ale 
bohužel nevyhnuli individuálním chybám, 
a ty dokázal zkušený soupeř potrestat. Po 
druhé brance už ta útočná síla z naší strany 
odpadla a bylo více méně po zápase. Sou-
peř byl důraznější a zvládl lépe koncovku, 
takže si body odvezl zaslouženě.“ 
Michal Rochla: „První poločas byl spíš boj než 
fotbal a moc fotbalových věcí se tam nenašlo. 
Největší šanci jsme spálili my, když jsme nedali 
penaltu. Měl jsem strach, aby nás to nemrzelo 
a nepoložilo. Ve druhém poločase začali tlakem 
domácí, ale paradoxně jsme využili hned první 
brejk a dali branku. Po ní jsme přidali brzo dru-
hou a řekl bych, že to nás dostatečně uklidnilo. 
Poté už jsme domácí přehrávali a v klidu jsme si 
tři body dokázali pohlídat v závěru. Kluky mu-
sím pochválit za trpělivý výkon, který předvedli.“  

Vrahovice
Určice “B”

Branky: 42. Fabiánek, 48., 60. a 64. Dvořák, 
72. Huňatý. Rozhodčí: Minx. Žluté karty:
42. Javořík, 89. Šteigl (oba U). Diváků: 100.
Sestava Vrahovic: Krč – Michalec, Prucek, 
Fabiánek, Vitásek – Jano, Hatle, Hanák, Ka-
landřík – Dvořák, Studený. Střídali: Huňatý, 
Vybíral, Kovařčík, Koriťák, Varga, Němec. 
Trenér: David Mezuliánek.
Sestava Určic: Hýbl – Ježek, Hudský, Hanzelka, 
M. Mlčoch – Rotschedl, Javořík, P. Mlčoch, Pliš-
ťák – Kouřil, Vodák. Střídali: Paul, Šteigl, Pety-
rek, Rosenberg. Asistent trenéra: Petr Vodák.

Pohledem trenérů
David Mezuliánek: „Výsledek je perfektní. 
Jsem rád, že po prvním poločase, kdy jsme 
měli řadu šancí, jsme je dokázali ve druhém 
začít využívat. Rozhodli jsme tak až ve druhé 
půli. Pogratulovat bych chtěl Honzovi Dvořá-
kovi, který v pondělí (tedy dnes, pozn. autora) 
slaví narozeniny. Myslím si, že si nadělil moc 
krásný dárek v podobě hattricku. Projevuje 
se i naše dobrá práce v tréninku a poctivost, 
z čehož mám radost. Nesmíme ale usnout na 
vavřínech a pokračovat v práci.” 
Petr Vodák: „Řekl bych, že pro nás poměrně 
krutý výsledek. Soupeř vyhrál zaslouženě, ale 
pět branek je příliš. V prvním poločase to byl 
hodně vyrovnaný zápas. Šance jsme měli my i 
soupeř, ale jediný, kdo se dokázal prosadit, byli 
domácí. Řekli jsme, že ve druhém budeme 
chtít na první poločas navázat, ale soupeř při-
dal brzy druhou branku, což nás dost zlomilo. 
A po třetí brance už to bylo spíše o tom utkání 
dohrát. Vrahovice ukázaly sílu, ale mohlo to 
pro nás dopadnout lépe.” (jaf)

SMOLÍK
      KOLA

Na p d  Olšan ne ekal Brodek u Konice lehký kol, co  mu stvo v d lo u  p edem, ale e 
z toho bude a  takový debakl, pravd podobn  ne ekal nikdo. Domácí kou  hosty pochválil, e 
i p es asný výsledek se mu stvo nadále sna ilo. Ale potupná devítka e zkrátka hodn . To si 
host  rozhodn  uv domu í. 

ŠAMPION
KOLA

to ník Vrahovic si proti rezerv  Ur ic p ipsal hattrick b hem tvrthodiny zápasu a pomohl tak sv mu celku k dal
šímu vít zství, kter  udr elo eho celek v ele tabulky. T i branky sou tak  velmi p kným dárkem, který si nad lil ke 
svým dnešním narozeninám. P idáváme se k ist  po etným gratulant m a p eeme adu dalších branek. 

VÝROK
KOLA

 glosoval po ne sp šn m p edstavení na domácí p d  s humorem lodivod N m ic 
Pavel Vorá , podle n ho  v prvním polo ase eho sv enc m mí  p eká el. 

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

V hale Národního sportovního cen-
tra Prostějov o  nedělním odpoledni 
začali lépe Hanáci. Martin Müller 
s  Petrem Zemánkem měli ostrý ná-
stup do úvodní dvojice, zatímco sou-
peři často chybovali. Od stavu 7:2 se 
sice další průběh zahajovacího střet-
nutí vyrovnal, ale díky zvládnuté kon-
covce dramatického druhého setu 
bylo založeno vítězstvím 10:7, 10:9.
Ještě rychleji ovšem hosté srovnali, 
neboť jejich silnější dvojka Kučera, 

Zelba měla jasně navrch nad párem 
Jan Matkulčík, Lukáš Pírek (5:10, 
7:10). Následoval asi nejpohledněj-
ší vrchol dne, když na sebe narazily 
elitní trojice obou kolektivů Müller, 
Zemánek, Kamil Husařík a Kučera, 
Knytl, Jeník. Moravským borcům 
parádně vyšel závěr úvodní sady (6:6 
– 10:6), druhou naopak pokazili 
4:10. Nicméně v tiebreaku se znovu 
zvedli a  poměrem 10:7 poslali svůj 
mančaft do opětovného vedení.
Navíc druhá trojka Matkulčík, Luk. 
Pírek, Tomáš Drobil se střídajícím 
(a  stále nedoléčeným) Tomášem 
Robou měla na lopatě trio soků. Pa-
novalo skóre 9:10, 10:6 a 8:6, bohu-
žel prostějovským hráčům v klíčové 
chvíli odešla kvalita útoku. Naopak 

Středočeši ubránili několik extrém-
ně těžkých míčů, otočili na 8:9, 
posléze 9:10. A zase bylo průběžně 
vyrovnáno 2:2.
V singlu se sice Lukáš Pírek bojovně 
snažil ze všech sil, leč na vynikající-
ho bývalého reprezentanta České 
republiky Milana Kučeru prostě 
neměl dvakrát 7:10. Co hůř, vzápětí 
trojce Müller, Zemánek, Husařík vů-
bec nesedlo další dílčí utkání, které 
pro zachování šance na úspěšný vý-

sledek zkrátka musela získat. Jenže 
nezískala, vinou zbytečných hrubek 
(nejen) na sklonku obou dějství 
padla 8:10 a 9:10.
Tím pádem Plazy odskočily na 2:4 
a Sokolu I zůstávala jen pověstná jis-
kra naděje. Trojice Matkulčík, Pírek, 
Drobil ji ještě rozfoukala perfekt-
ně odehranou druhou částí, avšak 
tiebreak už přesvědčivě patřil mír-
ným favoritům. Zvítězili 8:10, 10:8, 
7:10 a  výsledek zápasu stanovili na 
konečných 2:5, čímž udrželi svou 
extraligovou příslušnost. Zatímco 
Prostějovští si na posun mezi národ-
ní elitu musí minimálně rok počkat.
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22 55 Mül-
ler, Zemánek – Bartoš, Knytl 2:0 (7, 9), 
Matkul ík, Luk. Pírek – Ku era, Zelba 
0:2 (-5, -7), Müller, Zemánek, Husa ík 
– Ku era, Knytl, Jeník 2:1 (6, -4, 7), 
Matkul ík, Luk. Pírek, Drobil (Roba) – 
Bartoš, Zelba, olprecht 1:2 (-9, 6, -9), 
Luk. Pírek – Ku era 0:2 (-7, -7), Müller, 
Zemánek, Husa ík – Bartoš, Zelba, ol-
precht 0:2 (-8, -9), Matkul ík, Luk. Pírek, 
Drobil – Ku era, Knytl, Jeník 1:2 (-8, 8, -7).  Halml a Jendrišák

  70.

Milan Ku era.

Richard Beneš.

Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Odehráli jsme o něco horší zápas než před týdnem v Plazech, což na silného soupeře obouchaného 
ročním působením v extralize nestačilo. Za celou sezónu absolvoval řadu velice těžkých utkání, což se 
mu teď hodilo, lépe zvládl klíčové momenty dnešní bitvy. Rozhodující byly dva. Za prvé ten, když naše 
druhá trojka nezvýšila průběžný stav barážové odvety na 3:1, ačkoliv vedla 8:6 ve třetím setu. Pokud by 
to dokázala, mohl být další vývoj úplně jiný. Takhle nastal obrat na 2:3 a v tu chvíli přišel druhý zlomový 
okamžik v podobě trochu nečekané prohry naší elitní trojice s tou hratelnější hostující. Tím protivník utekl 
na 2:4 a zázrak už se potom nestal. Porážka samozřejmě moc mrzí, skončila nám jinak úspěšná sezóna. 
Je potřeba uznat, že dnes byl tým Plazů o něco lepší. My jsme ale měli zvítězit minule na jeho kurtu, 
celkově jsme s extraligistou svedli vyrovnané souboje. Kluci maximálně bojovali a chci jim poděkovat, že 
na hřišti nechali všechno. Celý soutěžní ročník podrobně zhodnotíme později s odstupem času.“

ÚSTY TRENÉRA

PROSTĚJOV Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov mají definitivně 
za sebou letošní sezónu, během níž vyhráli základní část 1. ligy 
družstev mužů ČR 2022, následně vypadli v semifinále play-off, 
tím obsadili třetí místo ve druhé nejvyšší tuzemské soutěži. A teď 
navzdory vyrovnanému odporu neuspěli v baráži o příští ročník 
extraligy proti týmu TJ Plazy, kterému podlehli i ve druhém vzá-
jemném duelu. Tentokrát doma 2:5, celkově v sérii 0:2 na zápasy.

PROSTĚJOV Rok 2022 se prostějov-
ským nohejbalistům dlouho vyvíjel 
nadmíru slibně, v  postupový hap-
pyend však nevyústil. Výrazný podíl na 
celkově povedené sezóně měl Petr Ze-
mánek, jedna ze zimních posil a navrá-
tilec do Sokola I. Kterého ale po letních 
prázdninách dost limitovaly zdravotní 
problémy, což se nejen u něj podepsalo 
na prvoligovém vyřazení v semifinále 
i na čerstvé porážce v baráži o extraligu. 
Po utkání poskytl Večerník exkluzivní 
rozhovor.

Marek SONNEVEND
Co říct na odvetný výsledek 2:5 

proti Plazům?
„Byl to hodně vyrovnaný zápas. Ve pro-
spěch soupeře jej asi nejvíc zlomilo utkání 
za stavu 2:1, kdy naše trojka Honzy Mat-
kulčíka vedla ve třetím setu 8:6 a  měla 

to dovést do vítězného konce. Věřím, že 
z náskoku 3:1 bychom to zvládli, dneska 
vyhráli. A vrátili celou sérii k rozhodující 
bitvě do Plazů. Takhle hosté otočili až na 
výsledných 2:5, když jsme my s  Marti-
nem Müllerem a  Kamilem Husaříkem 
bohužel nezvládli svou trojku, kterou jsme 
vlastně museli vyhrát. Potřebovali jsme 
zápas dostat k  průběžnému skóre 4:4, 
aby rozhodovala poslední dvojka, kde by 
Matkul s Lukášem Pírkem mohli porazit 
jejich slabší dvojici. Místo toho bylo hoto-
vo mnohem dřív.“

Favorit lépe zvládl klíčové mo-
menty?
„Asi jo, většina devítek (těsných setů 10:9 
– pozn.red.) šla na stranu soupeře. Dalším 
faktorem bylo, že kromě Milana Kučery 
oni měli ještě jednoho nepříjemného le-
váka a Marťasovi se právě proti levákům 
hraje blbě, nedokáže je prý číst tak jako 

praváky. Pořád nám tam házel paty, přesto 
jsme ale tu trojku měli zvládnout. Vést 8:7 
v prvním setu, 9:8 ve druhém a oba ztratit 
byla naše velká chyba. Sportovně je však 
potřeba uznat, že Plazy měly o trochu vět-
ší kvalitu i díky mnohem lepšímu singlu 
a výborným dvojkám. My jsme potřebo-
vali maximálně bodovat trojkami, a jakmi-
le to nevycházelo, soupeř vítězil.“

Nakolik vás limitoval poraněný 
stehenní sval?
„V  trojicích ani tak ne, ale ve dvojicích 
opravdu moc. Ty jsem mohl hrát pouze 
na nějakých čtyřicet padesát procent, 
nešlo mi vůbec zakončovat patou a na 
bloky musel místo mě chodit Martin. 
Hlavně že noha vydržela, ještě víc jsem si 
zranění nezhoršil. Hrát naplno jsem však 
zdaleka nemohl.“

Jak hodnotíte celou uplynulou 
sezónu?

„Dá se rozdělit na dvě části. Ta první byla 
skvělá, když jsme nastupovali v komplet-
ní sestavě bez zranění, všechny poráželi 
a vyhráli základní fázi první ligy, prostě su-
per. Potom přes léto pominuly tréninky, 
nastala doba dovolených a různých tur-
najů včetně mistrovství republiky, kde se 
dva naši kluci zranili. Následně nás bylo 
zdravotně vyřazených či limitovaných 
hned několik, což výrazně poznamena-
lo prvoligové semifinále s Modřicemi B. 
Citelně chyběl hlavně Tomáš Roba, pro-
tože vypadl ze singlu, z dvojek i z trojek. 
Na baráž o extraligu jsme se už dali víc 
dohromady, taky vyzněla po herní strán-
ce mnohem lépe. Nicméně na postup to 
nestačilo. Měli jsme vyhrát úvodní zápas 

v  Plazech, pak by třeba vypadala jinak 
i domácí odveta. Každopádně dostat se 
do nejvyšší české soutěže nevypadá vů-
bec nereálně.“

Budete u dalšího pokusu příští 
rok?
„S  Marťasem Müllerem se o  tom ješ-
tě budeme bavit, čekají nás i  jednání 
s Richardem Benešem a vedením pro-
stějovského oddílu. Záleží na ambicích 
klubu, jeho možnostech a představách, 
jak se poskládá celý tým. Já osobně se 
spíš přikláním k tomu zůstat tady než 
jít zase jinam. Do Prostějova to máme 
z  Vyškova dost blízko, ten rok zde se 
nám líbil a určitě existuje reálná mož-
nost pokračovat.“

 Foto: Marek Sonnevend

      0:2stav 
série
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  Foto: Marek Sonnevend
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PARMA, PROSTĚJOV Potřetí se v průběhu probíhající sezóny dostal 
prostějovský tenista Vít Kopřiva do semifinále na turnaji kategorie 
challenger. Až pak nestačil na zkušeného Jozefa Kovalíka ze Slovenska, 
přesto se díky úspěšnému výsledku vrátil do světové stopadesátky.
V  posledním souboji musel čelit 
šestnácti brejkbolům Kovalíka, 
v  pěti případech podání neudržel. 
I  tak může být Kopřiva spokoje-
ný. V  Parmě odehrál kvalitní duely. 
Ve druhém kole v  derby přetlačil 
Zdeňka Koláře ve třech setech, ve 
čtvrtfinále zase vyřadil nejvýše nasa-
zeného Roberta Carballese Baenu. 
Nebezpečnému španělskému hráči 
dokonce ve druhé sadě nadělil kaná-
ra. „Těžší bylo střetnutí se Zdeňkem. 

Dokonale se známe, neměli jsme se 
čím překvapit. Šlo o to, kdo zůstane 
trpělivější,“ uvedl Kopřiva.
V  jihokorejském Gwangju si zahrál 
další člen TK Prostějov Dalibor Svr-
čina a postaral se o největší překva-
pení turnaje, když na začátku vyřadil 
druhého nasazeného Christophe-
ra O´Connella z  Austrálie. V  boji 
o čtvrtfinále nestačil po velkém boji 
na dalšího australského tenistu Rin-
kyho Hijikatu.  (lv)
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PROSTĚJOV Výhodu vlastní haly 
Národního sportovního centra PV 
měly v  úvodním kole extraligy žen 
ČR U22 mladé volejbalistky VK 
Prostějov. V  postup z  výkonnostní 
skupiny „C o 7. až 9. místo do vyšší 
grupy B jej sice nepřetavily, ale dru-
hou pozicí alespoň nespadly níž. 
A  v  soutěži jsou zatím na klíčové 
osmé příčce, tedy poslední postupo-
vé do závěrečného turnaje Final 8.
Jednodenní klání v  domácím prostředí 
otevřel tým vékáčka důležitým vítěz-
stvím v hanáckém derby nad Přerovem 
3:1. „Z naší strany dobře zvládnuté utká-
ní. První dva sety byly hodně vyrovnané, 
druhý jsme těsně ztratili. Ale holky se tím 
nenechaly rozhodit, naopak se v dalším 
průběhu zlepšily a  zbytek zápasu měly 
pod kontrolou,“ chválil kouč prostějov-
ské dvaadvacítky Zdeněk Sklenář.
Pokud by jeho svěřenkyně na závěr dne 
porazily i  Hradec Králové, posunuly 
by se pro druhé extraligové dějství do 
béčka. Leč podlehly 1:3. „Vývoj byl dost 
podobný, ale v  opačném gardu. Ten-
tokrát nás těsně prohraná druhá sada 
výsledkem 30:32 srazila dolů, následně 
už měl navrch Hradec a my jsme trochu 
odpadli,“ uznal Sklenář.

Jak je jeho zvykem, přesto bral turnaj 
pozitivně. „Větší prostor na hřišti do-
staly holky, které v předchozích střet-
nutích první ligy žen s Dobřichovice-
mi tolik nehrály. A setrvání ve skupině 
C má nakonec jednu výhodu: příště 

nemusíme aspoň cestovat nikam da-
leko, pojedeme do poměrně blízkého 
Uherského Hradiště. Postoupit určitě 
zkusíme tam přes Slováckou Slávii 
a Lvy Praha,“ ujistil trenér s úsměvem. 

 (son)

PŘEROV, PROSTĚJOV Aby vo-
lejbalové kadetky VK Prostějov po-
stoupily na závěrečný turnaj Final 
8, což je jejich cíl, potřebují se v ex-
tralize ČR U18 stabilně pohybovat 
alespoň ve druhém výkonnostním 
kvartetu. Po trochu smolné kvalifi-
kaci, která je poslala do třetí čtverky, 
právě toto v 1. kole soutěže dokázaly.
Mladé Hanačky jely do nedalekého 
Přerova k turnaji skupiny C o 9. až 12. 
místo s  jasným záměrem. „Chceme 
třikrát zvítězit, aby o  našem prvenství 

i postupu výš nebyly vůbec žádné po-
chyby,“ říkal už předem kouč prostě-
jovských kadetek a  zároveň šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
Jeho svěřenkyně daný plán splnily do-
konale. Nejprve jasně porazily domácí 
Přerov 3:0, poté neměly žádné problé-
my s celkem Mikulova Praha 3:0 a na-
konec zdolaly navzdory zaváhání ve 
druhém setu rovněž Ostravu 3:1 v pří-
mé bitvě o  nejvyšší post. Což dohro-
mady znamenalo devět získaných 
bodů, suverénní první příčku a  pro 

příště posun do béčka o 5. až 8. pozici!
„Holky hrály výborně, musím je po-
chválit. Kvalitními výkony potvrdily, že 
bychom v téhle věkové kategorii mohli 
mezi nejlepší osmičku dlouhodobě pat-
řit. Příště ve skupině B půjde o to udržet 
se, tedy skončit nejhůře třetí ze čtyř,“ 
nadhodil Novák směrem ke druhému 
extraligovému dějství 5. a  6. listopadu 
v Havlíčkově Brodě. Kromě pořádající-
ho družstva tam budou dalšími soupeři 
České Budějovice a Kralupy nad Vlta-
vou.    (son)

PROSTĚJOV Suverénně a  zatím 
bez jediné porážky proplouvají ak-
tuálním ročníkem 2022/23 volej-
balové starší žákyně VK Prostějov. 
Naposledy dominovaly v kvalifika-
ci krajského přeboru U16, kterou 
vítězně projely na olomoucké pa-
lubovce.
V  základní skupině A  smetly VAM 
Olomouc B 2:0 (2, 8), jasně přehrály 
i Uničov 2:0 (13, 10) a po boji zdola-
ly nebezpečný SK Olomouc 2:0 (24, 
25). První místo je automaticky po-
slalo do nejvyšší výkonnostní čtveřice 
pro úvodní kolo soutěže.
„Stejně jako předtím v  kvalifikaci 
Českého poháru hrály holky opravdu 
skvěle. Sice nám před sezónou něko-
lik nejlepších děvčat přešlo do kate-
gorie kadetek, ačkoliv věkově spadají 
ještě mezi žákyně. Tým se však s tím-
to oslabením velice dobře vyrovnal, 
výborně do něj zapadly nové mladší 
hráčky a  obměněný kolektiv zatím 
šlape. Důležité je hlavně přijetí i do-
držování naší volejbalové filozofie, 
kterou se všechny řídíme,“ zdůraznila 
spokojená trenérka Solange Soares.

Její družstvo nyní čeká takový malý 
svátek, a  sice domácí turnaj elitní 
skupiny Českého poháru starších 
žákyň U16! Uskuteční se o  víken-
du 15. a 16. října v hale Národního 
sportovního centra Prostějov. „Při-

jedou nejlepší mančafty celé skupi-
ny Východ, takže znovu jen vítězit 
bude opravdu těžké. Přesto půjde-
me do každého utkání s touhou vy-
hrát, tak jako vždy,“ ujistila Soli.

(son)

1. KOLO

Kadetky VK postoupily v extralize U18 do druhé čtyřky!
EXTRALIGA KADETEK

Prostějovské starší žákyně VK kralovaly 

i úvodu KP U16, teď si zahrají doma 

MONASTIR, PROSTĚJOV Na 
turnajové vítězství v  Portoro-
ži se hvězda manažerské stáje 
šéfa prostějovského tenisového 
klubu Miroslava Černoška Ka-
teřina Siniaková snažila navázat 
v  Monastiru. Tuniský podnik 
WTA pro českou tenistku skončil 

v osmifinále, v němž nestačila na 
Američanku Clarie Liuovou.
„Chyběla mi síla a to se projevilo pře-
devším na podání. V  posledních týd-
nech toho bylo prostě hodně,“ uznala 
tenistka TK Prostějov, která měla velké 
problémy s udržením vlastního servisu. 
Během utkání o něj přišla hned sedm-

krát, což bylo hlavní příčinou porážky.
Hned v  1. kole se s  turnajem Jasmin 
Open rozloučila Linda Fruhvirtová, 
když nestačila na čtvrtou nasazenou 
Petru Martičovou. Ve druhém setu sice 
vedla 2:0, chorvatská tenistka přesto 
dokázala průběh zápasu otočit a vyhrá-
la.  (lv)

MOUILLERON, PROSTĚJOV 
Pro důležité body do světového 
žebříčku vyrazil Jiří Lehečka do 
Francie. Na challengeru v  Mouil-
leronu byl nejvýše nasazeným 
hráčem, přesto český tenista skon-
čil už v  osmifinále, když kvůli 
zdravotním problémům předčas-

ně ukončil své utkání s Nizozem-
cem Jellenem Selsem.
Na stejného soupeře nestačil další 
prostějovský tenista David Poljak, 
který se do hlavní soutěže probo-
joval z  kvalifikace. Získal sice první 
sadu, v dalších ale na mnohem zku-
šenějšího soupeře nestačil.  (lv)

Lehečku ve Francii
zradilo zdraví

 Svr ina – 
O onnell (2-Austrálie) 6:4, 6:2. 2. 
kolo: Svr ina – Hi ikata (Austrálie) 
6:4, 3:6, 2:6.

 Lehe ka (1) – van 
Ri thover (Nizozemí) 7:6, 6:4  Pol ak 
– Sels (Nizozemí) 7:5, 4:6, 4:6. 

 Lehe ka – Sels (Nizozemí) 6:7, 
2:4 skre .

 Kop iva - Batalla 
(Špan lsko) 7:6, 6:1  Kolá  – Passaro 
(5-Itálie) 6:4, 6:2. Kop iva – 
Kolá  6:3, 2:6, 6:3.  Kop i-
va – arballes Baena (1-Špan lsko) 
7:5, 6:0. Kop iva – Kova-
lík (Slov.) 3:6, 5:7.

 Siniaková 
(7) – Pa uetová ( rancie) 6:4, 4:0 
skre  Linda ruhvirtová – Marti ová 
(4- horvatsko) 2:6, 5:7. Sini-
aková – Liuová (USA) 5:7, 2:6.

 Kvitová – Pera-
ová (USA) 6:3, 2:6, 6:4  Kre íková – 
Rogersová (USA) 6:2, 6:2  Muchová 
– Haddadová Maiaová (7-Braz.) 6:4, 
6:4  Plíšková – Parksová (USA) 0:6, 
6:7.  Kvitová – Badosaová 
(2-Špan lsko) 7:6, 6:4  Kre íková – 
Bencicová (6-Švýcarsko) bez bo e  
Muchová – McNallyová (USA) 1:6, 
6:3, 1:6. Kre íková – 
Parksová (USA) 7:6, 6:3  Kvitová – 
Rybakinová (Kazachstán) 6:7, 4:6. 

 Kre íková – Rybakinová 
(Kazachstán) 3:6, 7:6, 6:4. 
Kre íková – Š iateková (1-Polsko) 
5:7, 7:6, 6:3

Kopřivovi v Parmě 
těsně uniklo finále

Siniakové vítězná šňůra skončila po šesti zápasech

Ostravský titul ozdobila 
výhrou nad světovou jedničkou

OSTRAVA, PROSTĚJOV Úžas-
ným způsobem ovládla Barbora 
Krejčíková ženský turnaj kate-
gorie WTA v Ostravě, který měl 
skvělé obsazení. Výborné výkony 
českou tenistku dostaly do finále 
a v něm Krejčíková dokázala po-
razit i nejtěžší možnou soupeřku, 
světovou jedničku Igu Šwiateko-
vou z Polska. Třísetovou bitvu 
zakončila esem, když proměnila 
šestý mečbol.
„Je to něco neuvěřitelného. Vyhrát 
tak silně obsazený turnaj před do-
mácími fanoušky je skvělé. Těžce se 
hledají slova. Je to splněný sen. Sezó-
na se dlouho nevyvíjela dobře, toto 
vítězství ale všechno přebije. Jsem 
zpátky,“ jásala po vítězství Krejčíko-
vá.
Vítězka v rozhodujícím utkání pro-
hrála první vyrovnanou sadu a utká-
ní zachraňovala až ve zkrácené hře 
druhého dějství. V osmé hře rozho-
dujícího setu pak Krejčíková udeřila 
a prolomila servis polské soupeřky. 
Vzápětí při svém podání zápas ukon-
čila, přestože Šwiateková odvrátila 
pět mečbolů.
„Hodně mi pomohl tie-break. Na 
jeho konci jsem cítila, že můžu zá-
pas dotáhnout k vítězství. Najednou 
jsem měla velké sebevědomí, hala 
mě hnala dopředu. Cítila jsem ob-
rovskou sílu a šla si pro titul,“ přiblíži-
la své pocity v klíčových okamžicích 
utkání Krejčíková.
Spokojená mohla být s ostravským 
výkonem Petra Kvitová. Ve 2. kole 
vyřadila druhou nasazenou Brazil-

ku Beatriz Haddadovou Maiaovou 
a vypadla až po vyrovnaném čtvrt-
finálovém střetnutí s Elenou Ryba-
kinovou z Kazachstánu. „První dvě 
kola mi sebrala hodně sil, bylo to 
ve čtvrtfinále znát. Ale nelituji, že 
jsem v Ostravě startovala. Diváci byli 
skvělí, bylo pěkné před nimi hrát,“ 
hodnotila své vystoupení Kvitová.
Přes první dvě kola neprošla Karolína 
Plíšková a Karolína Muchová. Ta sice 
svůj první zápas zvládla, pak ovšem 

podlehla ve třech setech s Caty McNal-
lyovou z USA. „V klíčových výměnách 
jsem nezahrála dobře. Ale po dlouhé 
době se cítím zdravotně v pořádku, tak-
že vše beru pozitivně,“ uvedla Muchová.
Zklamání naopak neskrývala Plíš-
ková. „Bylo to jedno z nejhorších 
vystoupení v sezóně. Lidi byli skvělí, 
podporovali mě. Především kvůli nim 
mě mrzí, že můj výkon nebyl takový, 
jak by si zasloužili,“ posteskla si Plíš-
ková.  (lv)

Foto: internet



ninkem, zápasem i turnajem 
a  postupně se sehráváme 
s  novými holkami, co do 
týmu v  létě přišly. Teď už 
se nám navíc vrátily z  čes-
ké reprezentace Pípa s  Falti 

(Simona Bajusz a  Klára 
Faltínová – pozn.red.), 

takže budeme 

konečně kompletní a ještě silnější než 
doteď. Už se těšíme.“ 

Načínáte druhý rok v pros-
tějovských službách. Nakolik jste 
se zdejším působením spokojená?
„Opravdu hodně. Do Prostějova jsem 
loni šla, abych mohla působit v žen-

ském extraligovém týmu, trénovat se 
špičkovými spoluhráčkami, a  pokud 
možno i hrát kvalitní zápasy nejvyšší 
české soutěže. To všechno se daří pl-
nit, proto můžu být jedině spokojená. 
Každý den na sobě pracuju a snažím 
se postupně zlepšovat, k čemuž tady 
mám dostatečný prostor i  výborné 
podmínky. Navíc jsem úspěšně od-
maturovala, za což jsem taky velice 
ráda. Uvidíme, co přinese tenhle dru-
hý rok.“

Byla jste pevně rozhodnutá 
pokračovat ve vékáčku?
„Já jsem v  Prostějově podepsala 
dvouletou smlouvu, takže se žádné 
jiné možnosti vůbec neřešily. Jsem tu 
fakt spokojená a těším se na další po-
kračování zde.“

Co říkáte na sílu současného 
kolektivu VK bez dlouhodobě zra-
něné Karin Šunderlíkové?
„Karča nám rozhodně dost chybí. Ale 
věřím, že její dlouhou absenci vyna-
hradíme aspoň částečně týmovostí, 
že budeme tím víc bojovat jedna za 
druhou. A snažit se každá hrát co nej-

lépe, abychom společně předváděly 
zase dobré výkony.“

Můžete se tedy udržet v hor-
ních patrech extraligové tabulky?
„Určitě ano. Znovu se chceme po-
hybovat v  horní třetině soutěže, to 
znamená do třetího čtvrtého místa. 
Ale extraliga bude těžká a vyrovna-
ná, takže musíme makat, aby se nám 
dařilo.“

UNIQA extraliga žen ČR 
2022/23 odstartuje o  dva týdny 
později oproti původnímu plánu. 
Není to nepříjemné?
„Bereme to jako fakt, nijak se tím ne-
trápíme. Prostě máme ještě víc času 
na přípravu, což nevadí. Na druhou 
stranu je pravda, že pak odehrajeme 
spoustu utkání za celkově kratší dobu, 
program bude dost náročný. Navíc 
přibyly tři zápasy v dlouhodobé části 
proti Ukrajinkám, někdy se bude hrát 
dva dny za sebou, poprvé i mezi Vá-
nocemi a Novým rokem. Tím lépe se 
musíme nachystat, abychom všechno 
zvládly. Každopádně se na začátek 
soutěže už hodně těšíme.“

Šternberk jste doma přehrály 
jasně 3:0. Jaký to byl duel?

„Na zápas jsme se samozřejmě tě-
šily. Bylo to hlavně o  nás, abychom 
dobře podávaly a přihrávaly, což se da-
řilo. Díky tomu jsme měly celou dobu 
navrch, utkání se nám docela povedlo.“

I vám osobně se hrálo fajn?
„Ano, cítila jsem se na hřišti dobře. 
Ale důležité vždycky je hlavně to, aby 
nám hra šla týmově. Což proti Štern-

berku fungovalo, kromě několika 
zbytečných chyb. Přišlo i dost diváků, 
kteří vytvořili dobrou atmosféru, tak-
že super.“

Vidíte na výkonech družstva 
kvalitativní posun od začátku pří-
pravy?
„Určitě jo. Zlepšujeme se každým tré-

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

SEMIFINÁLOVÁ DEMOLICE 
KRÁLOVA POLE

KP Brno – VK Prostìjov 
0:3 (-18, -8, -12)

Sestava Prostějova: Bajusz, Löff, 
Faltínová, Beránková, Kvapilová, 
Silva, libero Stavinohová. Trenéři:
Miroslav Čada a Lubomír Petráš.

V domácí sestavě chyběly dvě velké 
opory, kubánská nahrávačka Elena 
Moreno a  reprezentační libero Da-
niela Digrinová. Naopak Hanačky 
vyrukovaly do střetnutí krátce po 
sobotním poledni v  nejsilnějším 
možném složení, tedy i  s  oběma 
navrátilkyněmi z  národního týmu 
ČR – nahrávačkou Simonou Bajusz 
a smečařkou Klárou Faltínovou.
Na univerzál šla Michaela Beránková, 
na druhou smeč letní posila Jéssica 
Silva, na blok osvědčené Raquel Löff 
s  Kateřinou Kvapilovou a  na libero 
precizní Adéla Stavinohová. Takto 
poskládaný mančaft od začátku hrál 
skvěle, s maximálním nasazením i ob-
rovským apetitem, na prostějovskou 
produkci byla radost pohledět.
Po ještě vcelku vyrovnaném úvod-
ním setu 18:25 navíc hostující parta 
ještě vystupňovala svůj tlak, bezrad-
né protivnice doslova ničila. Což 
vedlo k  nečekaně jednoznačnému 
průběhu zbytku střetnutí. Ve druhé 
sadě se dokonce zrodil jednociferný 

debakl 8:25 (!), a ani třetí dějství se 
moc nelišilo. Rozjeté bojovnice vé-
káčka jej opanovaly 12:25, celý mač 
za necelou hodinu dominantně 0:3.
„Podali jsme opravdu výborný vý-
kon. Holkám se dařilo ve všech čin-
nostech od podání a přihrávky přes 
obranu i  útok, skoro nechybovaly, 
soupeřky neustále tlačily. Navíc hrá-
ly velice dobře úplně všechny, což 
dohromady dalo hodně kvalitní tý-
movou práci. S velkou chutí nasko-
čily do prvního utkání od návratu 
z  mistrovství světa Simča Bajusz 
i  Klárka Faltínová. Královo Pole 
jsme zcela přehráli, ale stále jde pou-
ze o přípravu. Každopádně se těšíme 
na finále turnaje,“ konstatoval hlavní 
kouč žen VK Miroslav Čada.

S DUKLOU

Dukla Liberec – VK Prostìjov 
3:2 (16, 24, -22, -22, 9)

Sestava Prostějova: Bajusz, Ba-
jusz, Löff, Faltínová, Beránková, 

Kvapilová, Silva, libero Stavino-
hová. Střídaly: Smolková, Mei-
dlová, Nováková. Trenéři: Miro-
slav Čada a Lubomír Petráš.
Volejbalistky Prostějova narazily 
v  rozhodujícím souboji o  pomy-
slné zlaté medaile na papírově asi 
největší favoritky nadcházejícího 
ročníku UNIQA extraligy ČR. 
„Dukla má velice silný tým, hráč-
skou kvalitu na všech postech. 
Zápas proti ní byl tedy pro nás 
hodně těžký, což je ve fázi vrcholí-
cí přípravy jedině dobře,“ kvitoval 
hlavní trenér vékáčka Miroslav 
Čada.
Jeho svěřenkyně dlouho svádě-
ly se Severočeškami vyrovna-
nou bitvu. Zpočátku byly dole 
a  pak nahoře, průběh zajímavé-
ho střetnutí se přeléval z  jedné 
strany na druhou. Až dospěl za 
nerozhodného stavu 2:2 na sety 
k  rozhodujícímu tiebreaku, který 
jednoznačně patřil obhájkyním 
ligového bronzu. Úřadující mis-
tryně republiky zůstaly o  kousek 
poraženy.
„Nepodali jsme tak dobrý výkon 
jako o den dříve proti Brnu. Libe-
rec výborně bránil a nám se tudíž 
tolik nedařilo v útoku, méně jsme 
se prosazovali zakončením. Holky 
ale hodně bojovaly, účinně bloko-
vala Raquel Löff a kvalitní formu 

opět potvrdila Adéla Stavinohová 
na liberu. Z  porážky nemusíme 
být nijak smutní, naopak je velmi 
přínosné hrát nyní natolik nároč-
né zápasy. Právě takové před ost-
rým startem nové sezóny nejvíc 
potřebujeme,“ přemítal Čada.

AKTUÁLNÍ SPOKOJENOST 
A V PLÁNU 

PÁTEÈNÍ  PØÁTELÁK 
V OLOMOUCI

Převážně vydařenou účast na 
Pre-season Cupu si pochvalo-
val. „Odehráli jsme tři přípravná 
utkání, z toho dvě už v kompletní 
sestavě proti výkonnostně srov-
natelným soupeřům. Zase jsme se 
někam posunuli, načerpali další 
poznatky a  pokračovali v  sehrá-
vání pro soutěžní boje, které za-
nedlouho přijdou. Práce však ni-
kdy nekončí,“ upozornil ostřílený 
stratég.
Proto na aktuálně začínající týden 
plánuje kromě tréninkového pro-
cesu plně složeného týmu včetně 
reprezentantek další přátelský 
mač. „Absolvujeme ho v pátek 14. 
října od 15.30 hodin na hřišti UP 
Olomouc. Což je také velice kva-
litní soupeř, aby nás dostatečně 
prověřil i  nachystal na následné 
soutěžní zápasy,“ doplnil Miroslav 
Čada.
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Prostějov (son) – Nový soutěžní ročník 
tuzemských soutěží v  ženské kategorii 
otevře Superpohár ČR 2022. Koná se 
potřetí v historii, tradičně se v něm utkají 
úřadující vítězky národní UNIQA extrali-
gy a Českého poháru. Tedy volejbalistky 
KP Brno a VK Prostějov. Vzájemný duel 
o trofej, který je současně reprízou posled-
ního ligového finále, se uskuteční na neut-
rální půdě v Dobrušce. A to v pondělí 17. 
října před televizními kamerami přímého 
přenosu ČT SPORT. „Královo Pole pa-
tří k největším favoritům letošní ligy. Má 
téměř stejný kádr jako na konci minulé 
sezóny, hráčsky skoro vůbec neoslabilo 
a  tím pádem disponuje velkou kvalitou. 
Přesto věřím, že pokud podáme opravdu 
dobrý výkon, můžeme jej porazit. A získat 
cennou trofej,“ uvedl hlavní kouč vékáčka 
Miroslav Čada. Pikantní je, že si oba sou-
peři vzájemný souboj na televizních obra-
zovkách zopakují přesně o týden později 
v rámci dohrávky druhého extraligového 
kola na prostějovské palubovce. Což je 
však zase úplně jiná kapitola. 
Bližší podrobnosti k  superpohárovému 
utkání přineseme v příštím vydání Večer-
níku!

Přerov, Prostějov (son) – Velice mladý 
tým plný děvčat, jež se šestkový volejbal 
ještě postupně učí, mají momentálně 
mladší žákyně VK Prostějov. Proto se od 
nich zkraje nové sezóny 2022/23 nedají 
očekávat žádné výsledkové zázraky, což 
ukázal hned úvod krajského přeboru U14. 
Jeho kvalifikace se konala v Přerově, kde 
Hanačky v  základní skupině přemohly 
Přerov B 2:1 (10, -20, 5) a podlehly Uni-
čovu 1:2  (-16, 10, -15), v  rozhodujícím 
tiebreaku tedy nejtěsněji 15:17. Násle-
doval zápas o postup do elitní trojky pro 
1. kolo soutěže, který prostějovské holky 
prohrály s VAM Olomouc 0:2 (-23, -19). 
Tedy nijak jednoznačně, ale spíš po vcelku 
vyrovnaném boji.
Každopádně zahajovací dějství KP absol-
vují mladší žákyně vékáčka v  prostřední 
grupě B o 4. až 6. místo proti přerovskému 
áčku i béčku. Hrát se bude v neděli 16. říj-
na od 9.00 hodin právě v Přerově.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Volejbalistky VK 
Prostějov si z přípravného tur-
naje žen Pre-season Cup 2022 
v Brně odvezly stříbro. Po hlad-
kých triumfech ve čtvrtfinále 
nad Šternberkem i v semifinále 
nad Královým Polem prohrály 
nejtěsnějším poměrem finálo-
vý duel proti Liberci, jenž roz-
hodl až lepším závěrem.

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Přípravný turnaj 
žen Pre-season Cup 2022 hraný 
převážně v Brně odstartoval pro vo-
lejbalistky VK Prostějov domácím 
zápasem čtvrtfinále. V  Národním 
sportovním centru PV si ve středu 
večer hladce poradily s  papírově 
slabším Šternberkem a  postoupily 
do sobotního semifinále proti jed-
nomu z brněnských celků.

Marek SONNEVEND
Favoritky nastoupily ještě bez obou 
českých reprezentantek Simony Ba-
jusz i  Kláry Faltínové, s  Michaelou 
Beránkovou na univerzálu a  dvojicí 
Jéssica Silva a Michaela Beránková na 
smečařských postech. Úvod střetnutí 
byl vyrovnaný pouze do stavu 4:4. Od 
té chvíle vékáčko neustále zvyšovalo 
herní tlak jak podáním, tak útokem 
(11:6, 15:7), i  když soupeřky doká-
zaly vychytat spoustu míčů obětavou 
obranou v  poli. Samy však nebyly 
ofenzivně moc nebezpečné (kromě 
Nikoly Látalové – celkem 16 bodů). 
A  jakmile si Čadovy svěřenkyně po-
mohly blokařsky, měly jednoznačně 
navrch – 25:14 a 1:0.

Hlediště zaplnili nejvěrnější fanoušci 
i účastníci konference ředitelů sportov-
ních gymnázií, jež ve druhém dějství 
sledovali stejný obrázek. Po rovnocen-
ném začátku prostějovský tým znovu 
zabral, Sokolky pořádně zmáčkl a  do-
minoval obratem z 5:6 na 11:6, posléze 
19:9. Pestře tvořila hru ostřílená Soňa 
Nováková, bodově se prosazovaly ze-
jména Beránková, Silva a Löff, přidávaly 
se také Smolková s Kateřinou Kvapilo-
vou, na liberu si počínala výborně Adé-
la Stavinohová. A za dvacet minut opět 
nebylo co řešit – 25:14 a 2:0.
Až třetí část přinesla vyrovnanější boj. 
Domácí plejerky trochu polevily, ne-
počínaly si natolik důsledně. Naopak 
mladé Sokolky vedené kapitánkou 
Anetou Weidenthalerovou (odcho-
vankyní VK) zvýraznily svou nebez-
pečnost, přestaly tak extrémně chybo-
vat a dělaly domácímu kolektivu větší 
problémy. Sice znovu nastalo razantní 
otočení skóre z 8:9 na 14:9, nicméně 

pak se výběr TJ ještě dlouho držel na 
dostřel - 14:12 a 20:17. Teprve třemi 
získanými výměnami za sebou na 
23:17 úřadující mistryně republiky 
definitivně rozhodly, vzápětí nastal ví-
tězný konec – 25:19 a 3:0.

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
4:2, 4:4, 6:4, 8:5, 11:6, 15:7, 15:9, 
18:10, 20:11, 23:12, 25:14. Dru-
hý set: 0:1, 2:1, 3:3, 5:3, 5:6, 11:6, 
13:7, 16:8, 19:9, 21:10, 21:12, 23:14, 
25:14. Třetí set: 2:0, 2:2, 4:2, 5:3, 5:6, 
8:9, 14:9, 14:12, 16:12, 17:14, 19:14, 
19:16, 20:17, 23:17, 25:19.

33 00 25:14, 25:14, 25:19

Šimek. : 1:06 hodiny. : 200

Nováková 3, Silva 11, Kvapilová 7, Beránk-
ová 12, Smolková 7, Löff 11, libero Stavino-
hová.  

: Miroslav ada 
 a Lubomír Petráš

Truksová, Denina 3, Ko ínková 2, N. 
Látalová 16, Weidenthalerová 8, Agnew 6, 
libero haloupková. St ídaly: Z. Látalová 1, 
Kochetkova.  

: Jan Drešl a Miroslav Jehlá

HLASEMHLASEM

Miroslav ÈADA
– VK Prostìjov:

„Šternberk hrál mnohem lépe, než když 
jsme nastoupili v  rámci olomouckého 
turnaje na jeho hřišti. Maximálně bojov-
al a dařilo se mu hlavně obranou v poli, 
čímž nás nutil také šlapat na plné obrátky. 
Holky to zvládly, většinu utkání odvedly 
solidní výkon. I když hra ještě pořád není 
taková, jakou bychom si představovali. 
Přesto jsme měli celý průběh bezpečně 
pod kontrolou a  zaslouženě zvítězili. 
Útočně se nejvíc dařilo Míše Beránkové 
s  Raquel Löff, slušně nahrávala Soňa 
Nováková a  kvalitní obranou tradičně 
přispěla Adéla Stavinohová.“ 

PROSTĚJOV Ještě nemá ani dvacet let, ale od svého loňského přícho-
du do Prostějova z mateřského Liberce dostává v ženském A-týmu 
hanáckého klubu hodně prostoru. Bylo to tak během většiny minulé 
sezóny i v dosavadní přípravě na nový soutěžní ročník. Mladé sme-
čařce volejbalistek VK Michaele Smolkové (na snímku) jsme po stře-
dečním čtvrtfinále turnaje Pre-season Cup položili několik otázek.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Facebook

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



BRNO, PROSTĚJOV Až v úpl-
né koncovce ztratili páteční duel 
4. kola 1. ligy basketbalisté Pros-
tějova. V Brně se do sestavy Orlů 
vrátil Petr Dokoupil a Jakub Ry-
tíř, ani jejich bodové příspěvky 
ale porážku 65:69 neodvrátily.
Domácí byli na začátku o kousek 
lepší, od šesté minuty jim ale Orli 
začali pořádně zatápět. Po sérii 
pěti bodů v  řadě si získali vedení 
12:7 a  až do konce čtvrtiny dik-
tovali tempo hry. Po trojce Rytíře 
si dokonce zajistili osmibodový 
náskok, který korigoval trojko-
vým pokusem dvacet sekund před 
první krátkou pauzou brněnský 
Koročenko.
Mírné vedení držel Prostějov do 
13. minuty, v  níž otočil dlouhou 
trojkou Houzar na 23:22 pro do-
mácí. Od té chvíle se soupeři pře-
tahovali o  každý koš. Ani jeden 
z  protivníků nedokázal odskočit 
na větší než čtyřbodový rozdíl 
a  nakonec poločas skončil rozdí-
lem jediného bodu, když na 35:36 
snížil brněnský Houzar šťastným 
pokusem s klaksonem.
Úvod třetí čtvrtiny přinesl divo-
kou přestřelku. Zahájil ji Rytíř ko-
šem s  faulem, v  dostizích o  chvíli 
později pokračoval trojkou Mal-
čík. Domácí ale pokaždé dokázali 

odpovědět, a  i  když se do vedení 
nedostali, třikrát odolali hostující-
mu útoku ve chvíli, kdy mohli na-
brat až osmibodové manko. Orlům 
opět nevyšla obrana posledního 
střeleckého pokusu Brna. Součas-
ně se sirénou dovolili Vítkovičovi, 
aby trojkou snížil na 49:52.
Basketbalisté Prostějova si pak 
ještě jednou vybojovali náskok 
pěti bodů, Brno se ale již chystalo 
k  rozhodujícímu náporu a  ve 33. 
minutě vyrovnalo na 56:56 po 
koši Svobody. O  chvíli později se 
domácí dostali po dlouhé době do 
vedení a od té doby střetnutí kon-
trolovali. Necelé dvě minuty před 
koncem upravili na 69:63 a to jim 
stačilo na vítězství.  (lv)

V létě však došlo k jedné zásadní změně. 
Dosavadní hlavní trenér David Koneč-
ný se kvůli práci stáhl trochu do ústraní 
postu asistenta, zatímco na místo první-
ho kouče naopak povýšil Martin Uher-
ka, do letoška právě asistent. „Ve chvíli, 
kdy nám Davča oznámil své rozhodnutí 
nepokračovat jako hlavní, jsme nastalou 
situaci rozebírali a nakonec došli k  to-
muto řešení, že trenérem číslo jedna 
budu nově já. Všechny členky i  členy 
týmu dobře znám, stejně jako prostře-
dí, herní věci a vše okolo. A než složitě 
shánět někoho jiného, tak zvítězila tahle 

varianta. Šlo o takový přirozený vývoj,“ 
řekl Večerníku s  úsměvem Martin 
Uherka. „Na svou novou roli se moc 
těším a po přípravném období včetně 
turnajů i přátelských utkání se cítím být 
na pozici hlavního kouče mnohem víc 
nachystaný. Psychicky i celkově. Kolek-
tiv vzal změnu naprosto v pohodě, bez 
jakýchkoliv problémů. My se opravdu 
známe velice dlouho, u družstva se po-
hybuju řadu let, skoro všechny holky 
i kluky jsem viděl korfbalově vyrůstat. 
Věřím, že coby mančaft budeme spo-
lečně dál dobře fungovat,“ uvažoval 
Uherka.
Co lodivodi ukázaly zmíněné přáte-
láky včetně stříbra na Mayor Cupu 
ve slovenské Prievidzi? „Zůstal nám 
pohromadě celý hráčský kádr z  před-
chozí sezóny, navíc se po mateřské vráti-
la dlouholetá reprezentantka ČR Lenka 

Faltýnková. V  přípravě jsme se snažili 
přizpůsobit modernímu pojetí korf-
balu, jež momentálně směřuje k  větší 
dynamičnosti s  častými změnami po-
zic i během jednotlivých akcí, pořád je 
všechno v pohybu ještě víc než doteď 
bývalo zvykem. Uvidíme, nakolik se 
nám bude dařit v soutěži. Ale jsem pře-
svědčený, že kolektivně máme sílu i kva-
litu,“ nepochybuje nový lodivod.
Z  toho pramení rovněž výsledkové 
ambice. „Jednoznačně jsme si řekli, že 
nechceme být žádnými alibisty a opa-
trně mluvit o zisku jakékoliv medaile. 
Proto do extraligy naopak jdeme s jas-
ným cílem obhájit zlato, podruhé za 
sebou vybojovat titul. Snad rychle pře-
konáme některá zranění z přípravného 
období, abychom do úvodního zápasu 
šli pokud možno v kompletní sestavě. 
A hned napoprvé vítězně ukázali svou 
výkonnost,“ zdůraznil Uherka směrem 
k  nadcházejícímu duelu zahajovacího 
kola elitní tuzemské soutěže doma proti 
KK Brno. Ten je na programu v sobotu 
15. října od 17.00 hodin na palubovce 
haly RG a ZŠ Otto Wichterleho ve Stu-
dentské ulici v Prostějově.
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V extralize bude Prostějov s novým trenérem 
obhajovat mistrovský titul, startují už v sobotu

PROSTĚJOV Necelého půl roku uběhlo od historického mo-
mentu, kdy korfbalisté a korfbalistky SK RG Prostějov slavně 
vyhráli extraligu dospělých ČR 2021/2022 a premiérově v klu-
bových dějinách získali mistrovský titul. Teď stojí před novým 
ročníkem nejvyšší české soutěže 2022/23 s jasným cílem si 
zopakovat obrovskou radost!

PŮVODNÍ
zpravodajství 
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

KORFBALOVÁ EXTRALIGA DOSPÌLÝCH ÈR 2022/23 – LOS

OSTRAVA, PROSTĚJOV Součástí 
přípravy na aktuální sezónu v korf-
balu již tradičně byla Superliga ČR 
2022. Jako obvykle ji nehrály kluby, 
ale týmy porůznu složené z  hráček 
i hráčů různých oddílů. SK RG Pro-
stějov měl početné zastoupení hned 
ve třech družstvech, z nichž dvě do-
sáhla při vyřazovacím play-off v Os-
travě na medaile.
Favorizovaný Infinity Team (Lenka 
Faltýnková, Aneta Lešanská, Pavla 
Křížková, Nikola Lorencová, Nela 
Kubů, Tereza Snášelová, Petr Galíček, 
Jan Tichý, Petr Šnajdr, Martin Dušek) 
obhajoval zlato, ale ve finále podlehl 
podobně silnému Faze Clanu a  bral 
druhé místo.
Nový Collalloc team (Vendula Bartošo-
vá, Martina Dvořáková, Adéla Zikmun-

dová, František Valenta, Josef Valenta, 
Tomáš Buriánek, Vojtěch Ošťádal) zís-
kal vzhledem ke svému mladému slo-
žení cenný bronz. A na pohodu hrající 
Bláznivá střela (Jana Uherková, Nikola 
Ambrosová, Eliška Křížková, Alexandr 

Vyroubal, Martin Uherka, Michal Ma-
rek, Roman Lisický, John Bartoš) obsa-
dila sedmé místo.
Nejlepšími střelci soutěže se stali pros-
tějovští Aneta Lešanská a Petr Galíček.   

(son)

Stříbro Infinity Teamu a bronz Collalloc
teamu z letošní korfbalové Superligy ČR

KORFBALOVÁ SUPERLIGA ÈR 2022 – VÝSLEDKY PLAY-OFF

 Foto: Facebook

V pátém kole budou 
Orli podruhé doma

Prostějov (lv) – Po dvou ven-
kovních zápasech si basketbalisté 
BCM Orli Prostějov opět otes-
tují domácí palubovku. V  rámci 
5. kola východní skupiny první ligy 
přivítají v pátek 14. října od 19 ho-
din Vividbooks Pardubice, zálohu 
týmu z  Kooperativa NBL. „Je to 
mladý tým, který se snaží o  mo-
derní a  rychlý basketbal. Doma 
chceme bodovat, poprvé se to ne-
povedlo. Tentokrát snad budeme 
úspěšnější,“ přeje si trenér Orlů 
Michal Pešta.

Junioøi èekají 

Prostějov (lv) – Nepovedený 
začátek sezóny mají za sebou 
extraligoví junioři BCM Orli 
Prostějov. Úvodních pět zápasů 
prohráli a  společně s  BK Snakes 
Ostrava uzavírají skupinu B nej-
vyšší soutěže. Omlazený výběr 
byl zatím konkurenceschopný 
pouze proti Opavě (79:91), když 
ještě před poslední čtvrtinou 
ztrácel pouhých pět bodů. V dal-
ších čtyřech utkáních ale vždy 
inkasoval přes sto bodů a v útoku 
se pouze v jednom případě dostal 
alespoň přes šedesát bodů.

RYCHLÝ
NÍK

6969 6565
Šulc 15, Svoboda 13, Houzar, Kubín 10 – Rytí  18, Dokoupil 16, 

Havel 12, Mal ík 9, Schneider 6, Müller 4, Kalisz, Sabol, Varsík, Jen ík. 
5:5. 17:23. 26 14:17 12. 49:45.

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„V minulém utkání ve Svitavách jsme se dostali na dno, věřím, že jsme 
se od něj odrazili. Proti Brnu kluci dobře bránili, proto se hra celkově 
zvedla. Pomohl návrat zraněných hráčů, výborné utkání odehrál Radim 
Havel. Nakonec z toho byla těsná porážka, protože se nám nepodařilo 
proměnit několik snadných košů. Byla to daň za nezkušenost mladíků. 
Celkově ale náš výkon měl slušné parametry.

Pozápasové hodnocení trenéra
Nejvíce 

Vošla er 26, Jedovnický 16, Nehoda 
15, Szarowski 12 – Mi ka 21, Št pánek 19, 
Kure ka 16, Ihring 5 

Tkadlec 22, Kotala 12, Srcripcaru 12, Vl ek 
10 – Jakel 18, Vorá  18, Janisch 17, Lepka 11 

 Kelar 14, Havlík 14, 
Snopek 13, Týml 12 – Ma ák 19, Ba ík 10, 
Sedmík 8, erdan 6

Lukeš 17, Mikuláš 10, olta 10, Jelínek 9 – 
Slezák 34, Vondra 21, Novák 13, Ba a 8

1. Svitavy 4 4 0 378:252 8
2. Nový Ji ín 4 4 0 386:270 8
3. Zlín 4 3 1 345:323 7
4. Opava B  4 2 2 293:284 6
5. Olomouc 4 2 2 307:306 6
6. Pardubice 4 2 2 295:303 6
7. Brno 4 2 2 271:306 6

9. Ostrava 4 0 4 307:326 4
10. Vyso ina 4 0 4 230:349 4

Opava B  – Olomouc (pátek 14. í na, 19.00), 

 Svitavy – Zlín, Ostrava – Nový Ji ín, 
Vyso ina – Brno.



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Prostějovské „dvojce“ chyběli ze 
současného kádru hlavně Vojtěcho-
vé Micka s  Pospíšilem, již podruhé 
za sebou absentoval kvůli covidu 
kouč Svatopluk Ordelt. Soupeř zase 
postrádal dlouhodobě zraněné Ros-
tislava Podhrázského a  Davida Pa-
ličku, naopak Ondřej Oščádal se už 
stihl uzdravit.
Každopádně úvod očekávaného 

mače byl naprosto jednoznačný. Do-
mácí do něj vletěli jako silný uragán, 
především kanonýr Jiří Kosina půso-
bil doslova neudržitelně. Jeho dělov-
ky končily opakovaně v síti, a když se 
navíc přidali také jeho parťáci pev-
nou obranou i palebnou podporou, 
hosté vůbec nestíhali.
Za stavu 7:1  zkraje 10. minuty si 
však kostelecký trenér David Ševčík 
vzal oddechový čas – a  po něm se 
obří prostějovský nápor zastavil. 
Okamžitě došlo ke snížení na 7:3, 
následně sice skóre znovu poskočilo 
na 9:4, nicméně změnu ve vývoji zá-
pasu nešlo přehlédnout.
Hákáčku pomohlo několik věcí: 

nezvykle brzký nástup střídající-
ho brankáře Jana Mayera (obvykle 
chytá až druhý poločas), výrazné 
zkvalitnění týmové defenzivy a ko-
lektivní produkce směrem dopře-
du, kde se o  přesné trefy rovno-
měrně podělili Jan Smékal, Martin 
Popelka, Václav Prášil, Filip Havlík 
i Radim Lakomý.
Velký náskok domácích tak postup-
ně mizel (9:7, 11:10), až z něj čtyři 
minuty před přestávkou nezůstalo 
nic - 12:12. A do šaten šly oba man-
čafty za nerozhodného výsledku 
14:14, což slibovalo další drama, kte-
ré po změně stran skutečně nastalo.
Hned po startu druhé půle střelecký 
démon Kosina (dohromady nasázel 
14 fíků!) poslal svůj celek opět do 
vedení 15:14, leč bylo to naposledy. 
Vzápětí rozjetý protivník třígólovou 
šňůrou otočil na 15:17, aby měl od 
té chvíle neustále trochu navrch.
Prostějovský soubor držela nad vo-
dou zmíněná Kosinova kanonáda 
podpořená jak brankami průrazné-
ho Šimona Hudečka, tak povede-
nými zákroky Jakuba Hromka mezi 
tyčemi. Zatímco za kosteleckou 
partu se nejvíc prosazovali Popelka 
využívající účinného signálu na-
cvičených seběhnutí z  křídla, dále 
Havlík, Prášil i Lakomý. Plus dobře 
čapal brankář Mayer.
Po odskočení HK z 18:19 na 18:21 
ve 41. to vypadalo, že se utkání láme 
ve prospěch TJ Sokol. Ovšem borci 
Sokola II nic nevzdávali, pořád bojo-
vali a pravidelně snižovali na nejtěs-

nější rozdíl - 21:22 a 22:23. Až v 56. 
minutě vyrovnali na 24:24.
Derby gradovalo, nervozita rostla 
a tím logicky docházelo i k častějším 
chybám. Méně v úplném závěru jich 

udělali hosté, proto nakonec o  fous 
uspěli. Na vedoucí zásah Popelky 
(24:25) ještě odpověděl necelou 
minutu před sirénou Filip Mikulka 
(25:25), aby poslední slovo patřilo 

v  čase 59.36 Havlíkovi. Definitivní 
rezultát pak již nezměnil Hudeček, 
jehož pokus dvě sekundy před kon-
cem proletěl kousek nad břevnem 
– 25:26.

WWW.VECERNIKPV.CZ 10. října 2022 472525

PROSTĚJOV Už spoustu let se házenkářům Sokola II Prostějov 
nepodařilo vyhrát regionální derby nad TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK. Ani tentokrát, ač do sobotního duelu vstupovali v roli 
mírného favorita, a navíc doma na palubovce haly RG a ZŠ 
Otto Wichterleho skvěle začali. Hosté však nepříznivý průběh 
střetnutí 4. kola 2. ligy, skupiny Jižní Morava 2022/2023 postupně 
obrátili, aby nakonec zachovali výsledkovou tradici vítězným 
gólem necelé půl minuty před vypršením zápasového času.

Foto: Marek Sonnevend
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Mírně favorizovaný Prostějov výborně začal, ale 
nevydržel a tradiční vítězové z Kostelce bitvu otočili

Brankový sled: 2:0, 7:1, 7:3, 9:4, 9:7, 11:8, 11:10, 12:12, 15:14, 15:17, 18:19, 18:21, 21:22, 
22:24, 24:24, 24:25, 25:26.

 Hlavinka a Ochmann.
 4:3. : 3/2:3/3. 

: 129.
2625

Hromek, Z. Micka – Sikora, M. Jurik 1, T. Jurík, Korsa, Š. 
Kintr, Be i ka, Hude ek 6, Šesto ád 1, i márik, Kolá  1, J. repl, Mikulka 2, Kosina 14/2, 
Jure ka. Tren r: Jakub Raška

 Navrátil, Mayer – V. Prášil 4, Lakomý 4/2, Milar, Popelka 6/1, 
Sm kal 3, Dostál 1, Klimeš, Musil, Albrecht 1, J. Oš ádal, M. repl, O. Oš ádal 2, Havlík 5. 

 David Šev ík

Pozápasové hodnocení trenérù
Jakub RAŠKA – Sokol II Prostìjov:

„Začátek nám vyšel skvěle, do stavu 7:1 jsme hráli přesně tak, jak 
jsme chtěli. Místo stejného pokračování však došlo k  polevení, 
jako by klukům výrazné vedení trochu stouplo do hlavy. Celkově 
naše obrana fungovala dobře, ale v útoku jsme udělali hodně tech-
nických chyb zbytečnými ztrátami, nechycenými balóny a  po-
dobně. Když zkušenějším klukům už docházely síly, zkusili jsme 
mladší, ti byli místy nervózní. Kostelec využil našeho zhoršeného 
výkonu k otočení průběhu utkání. A v závěru nás těsně přetlačil, 
přestože jsme bojovali až do úplného konce. Rozhodčí? Nelíbily 
se nám některé jejich verdikty, například mohli přísněji trestat zá-
kroky soupeře nebo nechávat delší výhodu při našich akcích, které 
naopak rychle přerušovali. Samozřejmě nechceme porážku házet 
na sudí, ale pískat mohli rozhodně líp. I přes tuhle nepříjemnou 
porážku v derby však máme mnohem kvalitnější tým oproti mi-
nulým sezónám. Šikovní mladí hráči víc dozráli, všichni společně 
se zkušenými makají a určitě máme na to hrát horní polovinu dru-
holigové tabulky.“

David ŠEVÈÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Úvod byl z naší strany hodně rozpačitý. Na klucích jako by ještě 
ležela deka z minulého prohraného utkání, vstup jim vůbec ne-
vyšel. Během time-outu za stavu 7:1 jsme si ale něco řekli, celý 
tým začal bojovat, herně se zlepšil a dotahoval velkou ztrátu až 
na poločasový nerozhodný stav. Po přestávce jsme pokračovali 
stejně dobře, utekli na rozdíl tří gólů. A kdybychom ještě víc zvý-
šili, mohlo být předčasně rozhodnuto. Prostějov, který se před 
utkáním vezl na vítězné vlně a vnímal jsem ho jako mírného fa-
vorita, však nic nevzdal. Naopak snížil, v závěru dvakrát vyrovnal. 
Nicméně poslední slovo patřilo nám, měli jsme i trochu štěstí. 
Derby by možná slušela remíza, ale bych byl sám proti sobě, 
kdybych nebral dva body. (smích) Za vítězství jsem samozřejmě 
moc spokojený, i když herně v útoku to z naší strany pořád není 
úplně ono. Vyhráli jsme hlavně bojovností v obraně. Tenhle vý-
sledek nám určitě může do dalšího průběhu sezóny dost pomoct, 
abychom byli silnější v hlavách, měli víc zdravého sebevědomí. 
Teď půjdeme zvesela na pivo!“ (směje se)

PROSTĚJOV Jedno z nejlepších 
utkání za poslední roky odehrál 
v sobotním podvečeru na prostě-
jovské palubovce kostelecký há-
zenkář Václav Prášil. Z křídla měl 
osmadvacetiletý štírek úspěšnost 
střelby výrazně přes padesát pro-
cent, po hřišti létal téměř rych-
lostí blesku a  vydatnou měrou 
přispěl k  nejtěsnější výhře TJ 
Sokol HK v  regionálním střetu 
územně blízkých sousedů. Po 
utkání tak měl logicky dobrou 
náladu, což bylo snadno rozpo-
znatelné i  v  exkluzivním rozho-
voru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
 Jaké jsou pocity po vítězném 

derby?
„Výborné. (směje se) Začátek byl 
ale z  naší strany katastrofální, to si 
musíme přiznat. Naštěstí jsme se 
po oddechovém čase probrali, po-
stupně snižovali a do přestávky vy-
rovnali. Dobrý nástup do druhého 
poločasu nám pomohl k vedení až 
o tři góly, jenže pak šel výkon zase 
trochu dolů. Ve zbytku utkání jsme 
asi nehráli úplně podle představ, 
naštěstí se povedlo závěr dotáhnout 
do úspěšného konce.“

 Co se s vámi dělo v hrubě ne-
povedeném úvodu?
„Hráli jsme čtyři minuty v oslabení, 
což nás docela srazilo dolů. Trochu 
jsme se hledali v  tom, co vlastně 
hrát. A  jakmile se podařilo dostat 
do zakončení, střely nám nepadaly 
do brány.“

 Čím jste se potom tak zvedli?
„Trenér nám při time-outu samo-
zřejmě něco řekl, což pomohlo. 
Vycházely nám pak útočné signály, 
hodně jsme zlepšili obranu, celkový 
výkon šel nahoru.:

 Co v závěru rozhodlo?
„Možná trochu i štěstí. Celou dru-
hou půlku jsme pořád vedli a mohli 
odskočit do ještě většího náskoku, 
bylo tam několik neproměněných 
trháků. Proto se zápas v  koncovce 
tahal o jediný gól. A úplně posled-
ní střela Prostějova byla vyloženě 
o našem štěstí, že šla těsně nad. Dů-
ležité určitě bylo, jak moc jsme bo-
jovali. Taky mi připadlo, že soupeři 
docházely síly o něco víc i  rychleji 
než nám.“

 Vám osobně se dost dařilo. 
Souhlasíte?
„Jo, vyšlo to dobře. My jako křídla 
se tam snažíme běhat pokaždé, ale 
ne vždy nám přijde tolik přihrávek. 
Tentokrát chodily. Záleží na obraně 
soupeře, a  je pravda, že prostějov-
ská pravá strana byla trochu po-
malejší. Což se mi dařilo využívat. 
Třeba minule proti Olomouci se 
protihráči líp vraceli nebo nahrávky 
lítaly do autu, zatímco dnes všech-
no vycházelo.“

 Může vás zvládnuté derby 
zdravě nakopnout po slabším 
startu do soutěže?
„Určitě nám pomůže. Prostějovu 
to v  letošní sezóně zatím šlo a  my 
jsme dokázali vyhrát na jeho hřišti, 
což je super. Pochopitelně nás mrzí 
dvě domácí porážky s Kuřimí, kdy 
jsme po výborném začátku prodr-
bali druhý poločas, i  s  Olomoucí, 
která byla vyloženě zbytečná o gól. 
Tady jsme to otočili a  rozdílem 
jedné branky naopak zvítězili, od 
čehož se můžeme dál odpíchnout. 
V součtu s jasnou výhrou u oslabe-
ných Hustopečí, kde to byl trochu 
zápas o ničem, máme čtyři body ze 
čtyř utkání. Další je potřeba rychle 
přidávat, jet na pozitivní vlně z  ví-
tězného derby.“

PROSTĚJOV Ve třiatřiceti letech patří k  nejzkuše-
nějším borcům Sokola II, je opravdovým srdcařem 
prostějovské házené. Pavel Šestořád tvrdí muziku 
především v  obraně, také rivaly z  Kostelce na Hané 
držel právě on defenzivními zákroky dost na uzdě. 
Na kýžený triumf v prestižním derby to však nestači-
lo a domácí pivot tak po skončení duelu kousal velké 
zklamání. V  tomto duchu probíhalo i  exkluzivní in-
terview Večerníku.

Marek SONNEVEND
 Měli jste vynikající vstup. Byli jste tak vyhecovaní?

„Nás hodně nahecovalo už minulé utkání v  Malomě-
řicích, kde jsme zahráli skvěle týmově, povedlo se nám 
to tam. Podobně výborný výkon jsme předvedli dneska 
v prvních deseti minutách, ale pak bohužel přišlo poleve-
ní. Mysleli jsme si, že dál to půjde samo, což byla ta největ-
ší chyba. Soupeř průběh otočil a vracet se potom zpátky 
do zápasu pro nás bylo těžké. V hlavách se to hůř obrací, 
zvlášť když některé situace na hřišti byly dost sporné. Sice 
jsme si o přestávce promlouvali do duše, abychom neře-
šili okolnosti a soustředili se jen na hru. Ale přestože tam 
z naší strany pořád byla maximální snaha, v těch hlavách 
i celkově to dnes šlo těsně proti nám.“

 Druhá půle byla velmi vyrovnaná, stále jste dotaho-
vali mírný náskok hostů. Co v závěru rozhodlo?
„Že jsme opakovaně nedokázali ubránit signál Kostelce, 
kdy jeho křídlo sbíhá na střed brankoviště, tam dosta-

ne přihrávku a  střílí. 
Soupeř to během 

utkání zahrál asi 
osmkrát a  dostali 
jsme z  toho snad 
pět nebo šest gólů. 
Často jsme za-

spali, nešli včas do 
vypíchnutí ani to 
následně neubránili. 

Což je fakt škoda, 

protože člověk se nadře a pak takhle blbě prohraje. Snaží 
se, házená je jeho život, nakonec je zbytečně zklamaný.“

 Po dlouhé době jste šli do derby v lepší výchozí 
pozici než rival. Věřili jste si?
„Ano, protože jsme úplně jiný tým v  porovnání s  loň-
skem. Takhle stmelený kolektiv tady dlouho nebyl, včetně 
šikovných mladých kluků, kteří nám pomáhají. Rozumí-
me si, sezónu jsme začali dobře, a proto věřili, že tentokrát 
Kostelec konečně porazíme. Bohužel to opět nevyšlo.“

 Co teď? Nenechat se smolnou prohrou rozhodit?
„Přesně tak. Nesmí nás to srazit dolů, naopak musíme 
všichni od trenérů po nás hráče makat dál a táhnout za 
jeden provaz.“

 Foto: internet

PROSTĚJOV Zatímco v dřívějších letech bývalo há-
zenkářské derby mezi muži Prostějova a Kostelce na 
Hané častokrát velmi vypjaté, plné ostrých zákroků 
i výměn názorů a krajně vyhecované, za poslední roky 
se překlopilo spíš do kamarádštější roviny oboustran-
ně většího respektu. Což platilo i tentokrát.
Akorát nebýt některých poněkud spornějších verdiktů 
rozhodčích, jež se nelíbily hlavně Sokolu II, nenarušilo by 
kvalitní druholigový souboj nic obzvlášť negativního. Tak-
to se domácí cítili ukřivdění a výkon sudích po střetnutí 
docela řešili.
Určitě víc než diváci, kteří dost zaplnili hlediště v hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV. Přesto však nepanovala nijak 

bouřlivá atmosféra, největší rámus dělali dva hostující fan-
dové s bubnem. Jinak sobotní bitva probíhala spíš v pokli-
du, bez přehnaně silných emocí.
Večerník se přitom už těšil na rozhovor s prostějovským 
kanonýrem Jiřím Kosinou, který interview dlouhodobě 
odmítá. Týden před derby (shodou okolností při duelu 
Kostelce s  Olomoucí) totiž vznikla neoficiální sázka, že 
pokud „Kosa“ v některém mači nastřílí aspoň patnáct gólů, 
tak na diktafon přece jen promluví. Trefil se ale „jen“ čtr-
náctkrát, takže zase nic. Třeba někdy příště…  (son)

Zaplněné hlediště, zloba na rozhodčí a těsně nenaplněná sázka 
o interview s Jiřím Kosinou

 Foto: internet
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